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Na prowincji i w Cesar

stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9; 
(w tein mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie, i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje sie rocz- 
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Długość dnia godzin 7 minut 52
Ubyło „ „ 8 „ 5'

Adres Redakcji „Knrjera Warszawskiego:“ P’ac Teatralny \ dom W. L. Zabłockiej.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 55
Zachód . • „ ’ 3 „ 47

Środa : N. p. Marji Loretańskiej i Ś. Eulalji. 
Czwartek:, Ś. Damazego Papieża W. 
Piątek: SŚ. Synezjtfsza i Aleksandra M. 
Sobota: SS. Łucji i Otylji PP.

. — • >UVZ<111C IO. V, j.KHJ VVZ411V 1 O. I/.
•Wąrtalnie rs. 1 kop. 50, miesie- 

sp. 50, a za odnoszenie do 
popłaca się kop. 5.

Prenumerata „Kuriera War
szawskiego,*4 wynosi w Warsza
wie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 

tTOff koi

Numer pojedyńczy w kan- 
torze redakcji kop. 5.

“Wdakcja otwarta od ŁS-tej 
|A>10 do 2-giej po południu.

bziś: ś. Mikołaja Biskupa. 
“Mro: Ś. Ambrożego B. Dokt. Kość, 
poniedziałek: Niepokalane Poczęcie N. M.P. 
Wtorek: Ś. Leokadji P. M. i Walerji P.

— W dniu jutrzejszym, jako w drugą niedzielę A- 
dwentu, kościół Boży głosić będzie Ewangelję świętą, 
opisaną u Mateiisza świętego w rozdziale 11-tym: 
»'° poselstwie Jana do Chrystusa."
; — Odpustowe nabożeństwa przy wystawieniu Naj
świętszego Sakramentu z kazaniami i proeeąjftmi tak 
frana jak i po południu, odbywać się będą w dniu 
jutrzejszym jak następuje:

w kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
Marji Panny, na Krak.-Przedmieściu, obok skweru, 
gdzie obchodzoną będzie odłożona z dnia onegdąjsze- 
8o doroczna uroczystość św. Barbary Panny i Mę- 
cWnniczki — oraz

w kościele św. Ducha wprostulicy Mostowej, gdzie 
obchodzoną będzie doroczna pamiątka św. Franciszka 
Ksawerego," odłożona z ubiegłej środy.

Porządek zaś nabożeństwa w dniu jutrzejszym 
w tejże świątyni będzie następujący:

0 godzinie szóstej zrana Roraty, w czasie któ- 
S słowo Boże głoszonem będzie w języku polskim, 

ępnie o godzinie 9-tej odbędzie się uroczysta 
Wotywa przed ołtarzem uroczystującego Patrona św. 
Franciszka, w którym to czasie odbędzie się dorocz- 
na cerernonja poświęcenia pamiątkowej, wielkiej świe- 
cy. —■ a słowo Boże głoszonem będzie w języku nie
mieckim. i ' o
' W dniu jutrzejszym też, jako w pierwszą niedzielę 

’^"'o-rozpoczętea.o miesiąca, w kościele Opieki św. 
,nzefa/panien" Wizytek) na Krakowskiem-Przedmie- 

wprost ulicy Królewskiej, odprawionem zostanie 
Ntó^łudniowe uroczyste nabożeństwo z wystawieniem 
„Płytszego Sakramentu, kazaniem, procesją i su- 
1 'kacjami/ku Czci N. SidSfena Jezusa.
p ~~ P°jn’trze, jako w ijNjoczkstość Niepokalanego 

°Częcia Najświętszej’ Marji Parny, głoszoną będzie 
Wańgelja święta „o pozdrowieniu Najświętszej Marji 
aniiy przez Gabryela Archanioła", zapisana u Łu

kasza świętego w rozdziale pierwszym.
‘ Odpustowe zaś nabożeństwa ku czci Niepokalanie 

Poczętej Najświętszej Panny, odbywać się będą, po
cząwszy już od pierwszych Nieszporów dnia jutrzej
szego jak następuje:

■ w kościele św. Anny, na Krak.-Przedmieściu; św. 
Dąchst. wprost ulicy Mostowej; św. Antoniego przy 
±yL ‘3 Prze,nienienia Pańskiego przy u-
przy nlacn Tent 87‘ And,rze.ia (Panien Kanoniczek) 
sw^Jtpfu nn’Anyni’ św. Jacka przy ulicy Freta; 
Krak Pr ’ u^le“ca Najświętszej Marji Panny, na 
Krak. Przedm., obok skweru; św. Marcina, przy ulicy

Piwnęj, św. Trójcy na Solcu; św. Franciszk i Sera
fickiego przy ulicy Zakroczymskiej i — śś. Stani 
sława i Wawrzyńca na Woli.

W kościele Opieki św. Józefa (Panien Wizytek) 
odbędzie się w4 rzeczoną uroczystość dopołudniowe 
nabożeństwo bractwa matek chrześcijańskich.

W. przyszły zaś wtorek, jako w wigilję dorocznej 
pamiątki Najświętszej Marji Panny Loretańskiej, roz- 
pocznie sio w kościele św. Anny, solennemi Nieszpo- 

' rami odpust.

— W dniu wczorajszym, 23 listopada (5 grudnia), 
w katedralnym prawosławnym Soborze, o godzinie 

, 11 i poł zrana, odprawione zostało nabożeństwo dzię
kczynne, z powodu ocalenia drogocennego życia Naj
jaśniejszego Pana od zbrodniczego zamachu, doko
nanego w Moskwie 19 listopada (1 grudnia) r. b.; je
dnocześnie odprawione zostały nabożeństwa we wszys
tkich, cerkwiach zarządu wojskowego i w świątyniach 

: wszelkich wyznań. (Złu. W.)

— Komitet, rozpoznawajapy prośby zaniesione do 
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego Pa
na w roku 1879 w: Warszawie, obwieszcza, iż obecnie 
uskutecznia się wypłata //‘funduszu Naj miłości w i ej 
przez Jego Cesarską Mość przeznaczonego, wsparcia 
wydzielonego, z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożnego 
hrabiego Głównego Naczelnika kraju, proszącym, 
którzy w chwili podania próśb swoich zamieszkali 
w cyrkule IV Bielańskim miasta Warszawy. Proszący 
zatem tej kategorji zechcą bezzwłocznie zgłaszać się 
do kancęlarji komitetu w pałacu Namiestnikowskim, 
z właściwymi dowodami legitymacyjnymi, stwierdza- 
jąceini tożsamość ich osób; dla odebrania rzeczonego 
wyżej wspaicią. Jak również zechcą się bezzwłocznie 
zgłosić i te osoby, które podały prośby ze świade
ctwami ubóstwa, a do tego czasu nie zgłosiły się po 
odbiór.wyżftaćzonogo im wsparcia.—Preżęs komitetu 
p. o. Ochmistrza Dworu Jego Cesarskiej Mości, rze
czywisty radca stanu Pęch&rzewski.

Obecny stan rynku pieniężnego 
w Warszawie.

Jeszcze, w końcu lipca r. b. (w nr 30 Ekonomisty) 
przewidywaliśmy możliwość utrudnienia obiegu na 
tutejszym rynku pieniężnym; na nieszczęście, przewi

dywania nasz.e spełniły się i obecnie daje się czuć 
powszechny brak gotowizny".

Jakież przyczyny utrudniły obieg, pieniężny i kto 
temu winien? boć winowajcy istnieć muszą.

Jedni zwalają winę na Bank polski, że podniósł 
odsetki, drudzy na banki prywatne, że poprzedniemu 
wtórują, inni znowu na dumy bankierskie skupujące 
weksle, że ograniczyły eskontę, na budujących do
my, na wywozowców zboża i t. p., a żaden z tych 
niezadowolonych nie chce się rozejrzeć, czy też on 
sam nie przyłożył się i nie przykłada choć w małej 
części do utrudnienia" obiegu.

Nie myślimy utrzymywać, że niema obecnie prze
silenia finansowego w Warszawie, owszem, stanowczo 
twierdzimy:

że przesilenie obecnie istnieje; lubo nie w.takich 
rozmiarach, jak je widzą niektórzy, ’ “ j,1 j;- •

że jednak to przesilenie nie wywołał^ przyczyny 
zewnętrzne, lecz w znacznej części my sami, że zatem 
jest ono mniej groźnem i możliwem do usułuęćia.

Ęa.nk polski i banki prywatne nie’ sprowadziły 
ucieśnienia rynku, boć nasze instytucje kredytowe 
mają dla siebie jeszcze rozległe pole działalności, 
wzajemna zawiść pomiędzy niemi nie istnieie i nie 
sprowadza zgubnych następstw dla świata handlo
wego.

W porównaniu z końcem roku zeszłego widzimy 
znakomity rozwój ich działalności i tak:

■było w portfelu wekslowym 
w Banku po] wbank. pr.1) razem 

1 listop. 1878 r. weksli
za-........................... r. 11,599,000 r. 8,876.000 r.20,475,000

1 listop. 1879 r. weksli
za. ... . . .r. 15,913,000 r. 10,850,000' r. 26,763,000 , i > ........... .. ......... . , ■ ■ :------ i---------

czyliżepotipływierokti ,. 0
portfel zwiększył -się ó r. 4,314,000 r. 1,97A-000. razem o ru
bli 6,288,000 czyli,o 32%. '

Jeszcze większy postęp widzimy w innych opera
cjach. Bp. zatićżeaiia (zastawy papierów publicznych, 
towarów; i otwarte kredyta za zabezpieczeniem papie
rami procentowemi), mianowicie:
. , „ „ wBanku poi. wbank.pr. razem
1 listop. 1878 r. wyno

siły ............................. r. 2,196,000 r. 2,736,000 r. 4,932,000
1 listop. 1879 r. wyno

siły • • ■ • ■ • ■ r. 7,181,000 r. 2,946,000 r. 10,130.000 
zwiększyły się zatem o r. 4,985,000 r. 213.000 razem o ru
bli 5,198.000 czyli o 105%.

’) W Banku handlowym (bez filji petersb.), w banku dy. 
skontowym, warszawskiem Towarzystwie wzajemnego kredy
tu, oraz w Banku handlowym w Łodzi.

KROMfcA TYGODNIOWA.
Czv i-J n'em<?y 1 ą1/ > tudzież p. Jeleński jako portrecista.—- 
mi A-, °e . <p robie można tylko wedle metod starego zako- 
dowtóJ’ teZ 1 na sPos°b chrześcijański? -- Jak mogą niemcy

Cse praw swoich do kraju przywiślańskiego?—Medytacje 
życiem społeeznem i skutki podróży łowiczan do Płocka.

Oświetlenie elektryczne systemu Unger-Siemens.

znaną grę w kółko i haczyk,
...----- cjice ale nader

że

Polityczny przeciwnik mój, ale osobisty przyjaciel, 
i1? Jeleński, na niedzielę pierwszą adwentu roz- 

esehi wszystek świat— czwartą edycją swojej eko- 
jńicznej ewangelji p. t. „Żydzi,"niemcy" i roy“.

^2] ydanie to, jak opiewa kartka tytułowa, jest: 
n0Jaezn’e powiększone i zawierające odpowiedź, oraz 
sza ° K>rzypisyTrzy wydaniu piątem, szóstem i t. d. 
Pew°Wn^ a'lt?r' prócz „odpowiedzi", nie omieszka za- 
p lle pomieścić kalendarza dla wszystkich wyznań, 
nVeh°Ctw meteorologicznych, recepty na móle i in- 
jj- 11 tym podobnych artykułów, mogących skutecz
ny J)ryczyn’ć s>o ćo pomyślnego rozwiązania spra- 
.Wa ty , Wsko-nienrieckiej u nas. Koniecznym jednak 
"si LU,tył°o' ziszczenia się tych pięknych nadziei inu- 

szybkie rozejście się edycji obecnej.
Wne tej nie brak zdań słusznych lub do pe- 
Idod^'0 ? °Pn'a słusznych, jak niemniej: uprzedzeń, 
Przy'1'* ’• doktrynerskiej zaciekłości. Argumentacja— 

j-’hornina niekiedy znaną grę w kółko i haczyk, 
rzańi bawiący sic zawsze chce trafić, ale nader 

’ p*k« trafia. "
’ Jeleński (luby niewdzięcznik!), zapominając, że 

do jego popularności przyczyniły się w pewnym sto
pniu „Kroniki tygodniowe", w „Odpowiedzi kryty- 
kom-żydofilom“ kreśli wizerunek nowej osoby barwa
mi posępnemi. Dodać winienem, że przyjaciel mój ro
bi to nie tyle przez wstręt do niżej podpisanego, ile 
raczej przez zamiłowanie do rembrantowskich świa- 
tło-cieni. Obraz posiada niewątpliwie duże artysty
czne zalety, szkoda jednak, że przynajmniej ja sam 
poznać się w nim nie mogę, co zapewne pochodzi ztąd, 
że wedle dawnej maksymy: „poznać siebie trudno".

Czy kwestja- żydowsko-niemiecka będzie szczęśliw
szą odemiiie i pozna się w zwierciadle poglądów p. J.? 
tego jnż nie wiem. W każdym razie książka znalazła 
licznych czytelników i pod względem powodzenia le
dwie ustępuje „Przygodom Rinaldiniego" i „Senniko
wi egipskiemu", które doczekały się u nas kilkunastu 
wydań.

Życzę jej jeszcze większych sukcesów, choćby dla 
tego, że wkrótce ja sam, jako „dobosz Izraelity i całej 
żydofilskiej koterji", wystąpię z broszurą w tej spra
wie. Bez trudu więc i kosztów wejdę na szańce opinji 
publicznej, które pracą kilkoletnią zdobywa p. Je
leński.

Aby dać czytelnikom przedsmak specjałów, jakie 
znajdą w obiecanej broszurze, wezmę przykład.

Niedawno w mieście naszem niejaka pani Mikla
szewska założyła fabrykę krochmalu. Ponieważ ma 
on być niedroższy od innych, ale za to lepszy, fakt 
więc mógł co najwyżej obudzić radość we wszystkich 
słowiańskich sercach, w których tli się iskra sympa- 
tji dla krochmalu, mydła i tym podobnych objawów 
zachodnio europejskiego zepsucia.

Na nieszczęście Warszawa posiada inne jeszcze kro
chmalnie, lecz znajdujące sio w ręku słowian—moi- 

żeszowego wyznania. Owym zaś obywatelom i mają
cym z nimi stosunki handlarzom nie podobała się fa
bryka pani Miklaszewskiej.

Dlaczego? Jest to tajemnica. Może sądzili, że kro
chmal winien być produktem wyrabianym wyłącznie 
przez płeć mezką. Może doświadczenie fabryczne na
uczyło ich, że ręce trefne nigdy nie wyrobią tak do
skonałego krochmalu, jak koszerne. Może obywatele 
ci są przeciwnikami demoralizującej walki o byt — i 
aby me dopuścić powstania jej w naszem społeczeń
stwie, radzi byli od razu skręcić łeb nowej kro
chmalni?

Wszystko to jest wątpliwe, niezawodnem jednak 
wydaje się, że krochmalarze starego obrządku wy
znaj:) teorję polityczną p. Jeleńskiego. „Nas obcho
dzimy tylko my i nasze interesa".

Piękna ta zasada niemniej piękne wydała owoce. 
Krochmalarze i handlujący z nimi postanowili ocalić 
swoje interesa, nie dopuścić konkurencji dla swoich 
fabryk, a niesivojoj fabrykę—zdławić.

W tym celu poczęto ogłaszać, że fabryka pani Mi
klaszewskiej bankrutuje, że będzie sprzedana, że 
zły krochmal wyrabia. Odmawiano jej oficjalistów, a 
nawet—jeżeli wierzyć tradycji—wsypywano zły kro
chmal w torby z etykietą pani M. Cały ten system po
stępowania tak w końcu zniecierpliwił reprezentant
kę płci słabej, że, otarłszy łzy, postanowiła dzielnych 
przeciwników swoich wykrochmalić od stóp do głów, 
ogłaszając rzecz w pismach. Wzmianka niniejsza jest 
dopiero pierwszym strzałem „niewiasty mężnej". ’ Na 
pociechę jej nieprzyjaciół dodamy, że pani M. cały 
zasób swej odwagi zaczerpnęła w dziejach Judyty.

Co robić wobec podobnego faktu?
Może zachęcać do zawiązywania spółek? Nie—po



Te dwie rdzenne operacje rozwijały się w ciągu 
roku pomimo, że wkłady osób prywatnych tak w Ban
ku polskim jak i w bankach prywatnych zmniejszały 
się stale, a powiększały zobowiązania Banku polskie
go względem skarbu, i tak było wkładów:

1 list. 1878 r. 1 list. 1879 Wzp“'°bW’ 

w bankach prywatnych r. 9,152,000 r. 7,496,000—1,656,000 r.
w Banku polskim:
a) prywatnych . . r. 6,881,000 r. 3,776,000— 3,105,000 r.
b) skarbowych . . r. 7,848,000 r. 14,510,000 4- 6,678,000 r.
c) depoz.wgotowiźn. r. 18,185,000 r. 19,018,000-j- 838,000 r.

razem r. 42,066,000 r. 44,806,0004-2,755,0001-
Naturalnie, że lak szybki postęp musiał się nieko

rzystnie odbić na stanie kasowym, mianowicie było 
gotowizny:

llist-1878r. llist.1879 wzp?róbw' 

w Banku polskim . . r. 13,281,000 r. 5,856,000—7,425,000 r. 
w banku prywatnym . r. 636,000 r. 668,000 4- 32,000 r.

razem r. 13,917,000 r. 6,524,000 czyli, że z <1. 
1 listopada r. b. skarbce banków miały raniej o r. 7,393,000 
t. j. o 46%.

Ubytek ten, a nawet i więcej wsiąknęło pomiędzy 
publikę, gdyż sam skup weksli i zaliczenia wzrosły 
w r. b. przeszło oil miljonów rubli.

Skoro jednak gotowizna z banków rozeszła się po
między ludzi, to dlaczego istnieje przesilenie?

Naszem zdaniem, zacieśnienie rynku pieniężnego 
nastąpiło skutkiem:

większych potrzeb handlu w miesiącach jesiennych, 
oraz zwiększenia ruchu fabrycznego, głównie cu

krowni i gorzelni.
Przyczyny te perjodyczme co rok się powtarzają, 

nie mogłyby zatem zerwać równowagi pomiędzy po
pytem i podażą, gdyby do nich nie przybyły inne 
bardzo ważne.

I tak, wiadomo, że niektóre tutejsze domy bankier
skie posiadały znaczne kapitały w biletach kredyto
wych, własnością firm zagranicznych będących, a po
wstałych z wzajemnych stosunków handlowych.

Kapitały te dla niskich odsetków za granicą długo 
zasilały rynek pieniężny warszawski; w bieżącym je
dnak roku z powodu nieurodzajów za granicą sumy 
te szybko wypłynęły z kas bankierskich, aby zasilić 
kieszenie rolników.

Drugą przyczyną był silny ruch budowlany.
Beż to bowiem osób buduje wyłącznie za własne 

pieniądze? zdaje się, że nie pomylimy się utrzymując, 
że zaledwie czwarta część budujących ma odpowie
dnie fundusze, reszta zaś tylko tyle, aby plac zakupić 
i gołe mury dachem przykryć.

Z ustaniem robót budowlanych, t. j. w listopadzie 
igrudniu, zaczyna się poszukiwanie pieniędzy na wy
kończenie domu.

Z drugiej znowu strony w tym samym czasie szczę
śliwcy, którzy wykończyli domy, otrzymują pożycz
ki Towarzystwa kredytowego, które natychmiast 
muszą spieniężać dla spłaty doraźnych długów.

Tak wiec jednocześnie jest silny popyt o gotówkę 
na niewykończone jeszcze nieruchomości, i równie 
silny o gotowiznę dla zmiany listów zastawnych.

Ze wszystkich jednak przyczyn najsilniejszą jeste
śmy my sami, a raczej nasze upodobanie skupowania 
papierów publicznych.

nieważ pani Miklaszewska o żadnych współkach sły- i 
szeć nie chce.

Czy występować przeciw rozmnażaniu się żydów 
i dowodzić, że za lat 120 będzie ich w kraju więcej 
aniżeli nas? I to nie. Ponieważ dla fabryki krochma
lu szybki wzrost ludności jest korzystnym. Co się zaś 
tycze owych 120 lat, to zobaczymy jak będzie, gdy 
upłyną.

Czy piorunować przeciw separatyzmowi żydów? 
Bynajmniej, ponieważ pani M. życzy sobie, aby fa
brykanci tego wyznania jaknajśpieszniej odseparowali 
swoją gorliwość—od jej krochmalni.

Więc może wynaleźć w Talmudzie ustępy wymie
rzone przeciw fabrykowaniu krochmalu przez chrze
ścijan? A co nas Talmud obchodzi?.. Tem gorzej dla 
żydów, jeżeli w fabrykacji krochmalu i innych dzia
łaniach swoich oglądają się na przestarzałe recepty 
Talmudu.

Cóż więc robić?
To—co nakazują nie namiętności, ale interes spo- 1 

łeczny. Interesem społecznym jest, aby kraj posiadał 
jaknąjwięcej fabryk, więc—trzeba uratować fabrykę 
pani M. Interes społeczny wymaga, aby fabrykanci 
walczyli miedzy sobą za pomocą taniości i dobroci 
wyrobu, nie zaś za pomoeą intryg i oszustw. A gdy 
tak jest, więc dla zrównoważenia intryg trzeba ku
pować krochmal pani Miklaszewskiej.

Ogół—widząc złe podobne—nie potrzebuje się mio
tać, oskarżać czyjejś religji, literatury, ubioru, a na
wet żargonu. Dość, gdy na sprawie położy swoją cięż
ką rękę. Dość gdy powie:

Rodacy mojżeszowego wyznania! Uznajemy was za 
braci i nada jemy wszelkie prawa, jakie są w naszej 
mocy. Ale dla naszego i waszego dobra na czynności 

Wpłynie większa suma do kasy kupca lub przemy
słowca, zaraz się ją zamienia na rozmaite listy lub 
pożyczki, bez względu, że gotówka potrzebną jest do 
rozwoju przedsięwzięcia, lub też jako kapitał obroto
wy; przecież wielu jeszcze uważa za punkt hono
ru, aby mieć otwarty kredyt (zabezpieczony papiera
mi) w Banku polskim i móaz wystawiać na bank 
czeki.

Jestto wada i to wielka przeważnej części kupców 
lub fabrykantów.

Nieraz już wypowiedzieliśmy zdanie, że papiery 
posiadać winni tylko kapitaliści (bankierowie i ren- 
tierzy) lub tacy, którzy osiągnięte zyski nie spodzie
wają się w bliższej przyszłości puścić w obrót.

Wszelkie sumy otrzymane ze sprzedaży powinny 
być trzymane w gotowiźnie w bankach chociażby na 
małym odsetku, a kiedy kupiec będzie pieniędzy po
trzebował, to nie będzie z papierami wędrować do 
banków, aby otrzymać na nie zaliczenie, lub też je 
praedawać, czem powoduje obniżkę kursów, — lecz 
dosyć mu będzie wypisać na czeku datę, sumę i na
zwisko, aby otrzymać częściowy zwrot swojego mie
nia w gotówce.

Jak widzimy, przyczyny braku gotowizny są wa
żne, ale miejscowej natury, nie należy się przeto lę
kać większego przesilenia, a tembardziej „krachu".

Nasz handel i przemysł, jakkolwiek często niepra
widłowy, oparty jest jednak na zdrowych podsta
wach, zła wiara i „szwindel" objawiają się tylko spo
radycznie.

Że ten i ówr zbankrurował, że ieden lub drugi kan- 
torzysta uciekł lub jeszcze ucieknie, nie jest jeszcze 
to dowód ogólnego przesilenia.

Przecież w samej Warszawie wykupuje się świa
dectw7 na prawo zajmowania się przemysłem lub 
handlem rocznie około 21,000. a jeżeli kilkunastu 
kudziesięciu zbankrutuje, to gdzież tu widmo „kra
chu"?

Obowiązkiem prasy jest stawiać kwestję, tak jak 
się ona w rzeczywistości przedstawia, wyjaśniać po
łożenie, bez nadawania sporadycznym objawom cha
rakteru epidemicznego.

Położenie tutejszego rynku pieniężnego poprawia 
sięzresztą z każdym dniem, jak przekonywają nas obe
cne obroty Banku polskiego; wpływy z podatków 
ściekają w znacznej ilości do Banku na rachunek 
skarbu, które w części Bank polski użyje do swoich 
obrotów, skarb bowiem w tym czasie mniej czyni za
potrzebowań.

Zasługą zresztą tak Banku polskiego jak i innych 
banków jest, że "pomimo ścieśnienia rynku, ani na 
chwilę nie ograniczały skupu weksli i innych opera- 
cyj; że zaś podniosły odsetki, to uczyniły to więcej 
w interesie samego rynku pieniężnego, aniżeli gwoli 
swych zysków7.

Dla szybszego jednak powrotu do status quo ante 
pożądanem byłoby silniejsze jeszcze rozwinięcie sku
pu weksli.

Brak gotówki w bankach prywatnych nie może tu 
być przeszkodą, gdyż Bank polski chętnie zapewne 
część ich portfelu spienięży. y

Nie ścieśniać więc, ale rozszerzać esAxmfi? w czasach 
przesileń należy.

Zasadę tę przyjął Bank francuski podczas obecne
go małego krachu w Paryżu; skup weksli, wynoszący 
tam w połowie września r. b, 470 miljonów franków, 
wzrósł obecnie do 834 mil. fr. czyli o 77%.

Niechże przytem każdy nie trzyma bezpotrzebn® 
fotowizny w swej kasie lub kieszeni, niech ją złoży 

o banków na rachunek b;eżąey, bo z tych sumek 
złożą się znakomite kapitały, które bankom nadadzą 
większą ruchliwość, kapitalistom zysk w7 odsetkach, 
a rynkowi pieniężnemu dawną spokojna powierzcho
wność. ” J. N. R-ski.

sprawie braku węgla.

—I— Brak węgla kamiennego, który tak dotkH' 
wie dał się czuć mieszkańcom Warszawy obecnie 
w chwili rozpoczynających się mrozów, jest wyr
kiem z jednej strony nadmiernego zapotrzebowani* 
tego materjału opałowego, z drugiej zaś i głównie *— 
braku odpowiedniego dowozu.

Fakt ten jednak, który wpłynął na znaczne podro
żenie węgla, dając się we znaki osobliwie niezamo- 

> żnym mieszkańcom, kupującym węgiel w drobnych 
( ilościach, t. j. na pudy, zwrócił nasię uwagę odpowie

dnich'władz rządowych.
Bacząc na ogólne skargi, komisja kolejowa tedy 

bez straty czasu postanowiła rzecz zbadać na gruncie 
i w tym celu udała się w dniu 26 listopada do So
snowic, jako na miejsce skąd przybywają do Warsza
wy główne transporta węgla kamiennego.

Po drodze komisja zawinęła do niektórych kopalni 
, węgla, w których jednak nie dostrzegła żadnej sta

gnacji w robotach, dać mogącej powód do zmniejsze
nia transportów węgla.

W Sosnowcu komisja przebyła dwa dni, badając 
sprawę i starając się usunąć czasowe trudności, które 
spowodowały zatamowanie dowozu.

Załatwiwszy wszystko, o ile było można, komisj* 
powróciła do Warszawy w nocy na 29-ty listopada*

Sprawdziła ona, że powodem zatamowania przywo
zu węgla z Sosnowic było zgromadzenie na tej osta
tniej stacji bardzo znacznej liczby, bo aż 500 wagonów 
ze zbożem, przysłanem z Cesarstwa na okaziciele, 
w liczbie owych wagonów znajdowało się także spo
ro węglarek, któro w braku innych wagonów uży® 
pod zboże.

Otóż odbiorca po towar się nie zjawiał, a wag°n^ 
stały dni kilka na stacji zajmując wszystkie toXV 
i nie pozwalając robić żadnych manewrów ani łado
wać węgla; jednocześnie też brakło węglarek.

Komisja kolejowa przez dwa dni pobytu w Sosnow
cu zajęła się sprawą tak energicznie, że z wyjazdem 
jej pozostawało na stacji już tylko sto kilkanaście 
wagonów; z kilkudziesięciu węglarek zboże wyłado
wano, pozostałe zaś wogony wysłane zostały w dal
szą drógę. sp

Jak na obecną więc chwilę, niedogodność został* 
usunięta—i w tych już dniach uregulowany zostań*0 
dowóz owego niezbędnego materjału opałowego. ,

Przyczynią się także do tego starania kolei wiede^' 
skiej, która z dniem 9 bieżącego miesiąca, t. j*9

występne—nie pozwalamy. Przypominamy wam też, 
że wszyscy rozsądni i uczciwi ludzie waszego wyzna
nia podzielają nasze ekonomiczne teorje, bez których 
niemożliwe jest dobro ogólne.

Sprawa pomocy dla szlązaków z gruntu uczucio
wych „nawoływań" przeszła obecnie w szranki,., roz
praw akademickich. Jedna z gazet niemieckich wpa- 
dła na pomysł: przeniesienia szlązaków między po
bratymczą im ludność polską, na co jedna z gazet 
polskich odpowiedziała projektem przeniesienia niem- 
ców ze Szląska w7 okolice bliższe Renu.

— Szlązacy są u siebie — mówiono gazecie nie
mieckiej.

Na to niemcy w krzyk.
— My na Szląsku jesteśmy u siebie, ponieważ świa

tu całemu wiadomo, że naturalną i odwieczną grani
cą plemienia giermańskiego jest—Wisła!

Podobne rozprawy mają tę właściwość, że nikogo nie 
przekonywają, psują dużo śliny, papieru i — jątrzą 
strony. Szczęściem w sporze o to: do kogo należy Wi
sła, mamy coś bardziej przekonywającego niż dzien
nikarskie przechwałki, bo — świadectwo samej na
tury.

Niezbyt dawno znaleziono w Wiśle pod Płockiem 
przedmiot nader wielki i ciężki, który po bliższem 
rozpatrzeniu okazał się być czyjąś głową, ozdobioną 
jednym rogiem całym, a drugim urwanym. Ponieważ 
nie słyszeliśmy, aby ktoś w tych czasach zgubił po
dobną głowę, widocznie wiec należy ona do jednego 
z obywateli, którzy od wieków zamieszkiwali okolice 
przywiślańskie.

Teraz zachodzi pytanie: czyja to głowa?
Jeżeli przedpotopowego jelenia, w takim razie mo

żemy spać spokojnie, zobowiązawszy się ustąpić z kra

ju przywiślańskiego nie prędzej, aż tego jelenie pr?e° 
potopowe zażądają, co zapewne nierychło nastąp1.

Gorzej jednak będzie jeżeli geologowie, antrop0 
Jogowie i archeologowie na dorocznej sesji uznają> 
znaleziona w Wiśle wielka i ciężka głowa z jedn)^ 
rogiem całym, a drugim utrąconym, należała do 
przedpotopowego gerraanina. W tyra bowiem 
pretensje niemieckie do kraju między Gopłem » 
slą położonego będą więcej niż dziś uzasadnione, j

Ponieważ niemcy są narodem uczonym i w śro® 
zasobnym, ponieważ posiadają więcej gabinetów 
cheologicznych, niż my zachwianych kantorów wek0 ’ 
bardzo zatem łatwo przy pomocy odpowiednich 0 
zów mogą twierdzeń swoich dowieść. My także 
powinnibyśmy siedzieć z założonemi rękoma, !eC^n9,

1° Ogłosić konkurs na wynalezienie słów®? ’ 
któryby obok gorącego patrjotyzmu posiadał wi® 7 
i ciężką głową, z jednym rogiem całym a drugi® 
manym. ‘ . jf-

2° Takowego słowianina na najbliższy kong^^ć, 
cheologiczny dostawić i po całej Europie oh^jśle 
aby świat wiedział, że szczątek znaleziony W. 0_ 
jest cblubnem świadectwem naszej słowiańskiej 1 
szłości i nie starzejących się praw do tego 
ziemi. ojr»'

3° O takowym słowianinie napisać broszurę . 
zu w czterech edycjach znacznie powiększenie 
wierających odpowiedź, oraz nowe przypiski.

4° Portret takowego w kilku egzemplarza 
konać i jeden z nich umieścić na wystawie P* j0. 
pod specjalna lampą elektryczną. W 1?erun. u jak- 
go za pomocą pudełek na papierosy 1 cu 
najszerzej popularyzować. i,:in„nastn lftt’

W społecznem życiu naszem, od klik
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wtorku, wysyłać będzie codziennie specjalny pociąg 
2 w?glem z kopalni Niwka, należącej do p. Kramsty; 
((1 kopalni tej dochodzą oddzielne szyny,tak że łado
wanie węgla będzie się tu mogło odbywać zupełnie 
Zgodnie.
, W sprawie jednak dowozu węgla z kopalni,, przy 
k°lei warszawsko-wiedeńskiej położonych, tkwią po
ważniejsze, zasadnicze niedogodności.

Oto tabor węglarek tej drogi żelaznej nie odpowia- 
da »cale coraz bardziej zwiększającej się produkcji 
*ęgla w zachodnim okręgu górniczym.

Narząd kolei rozumie to dobrze i przedsiębierze sta
jnia w celu zwiększenia owego taboru; w tych 
ijaiach, naprzykład, otrzyma ona z zagranicznych 
labryk około 300 wagonów do przewożenia węgli.

Podobno także w budżecie kolei wiedeńskiej na 
rok przyszły znajduje się suma przeznaczona na za- 
*upno 200 jeszcze węglarek.

Zwiększanie to taboru jest, jak nie można bardziej, 
Da czasie.

Obecnie bowiem koleje rosyjskie, obchodzące się 
d°tąd paliwem drzewcem, poczynają się zwracać ku 
5?glowi i robiły już nawet zamówienia w naszych 
£°Palniach; dla niedogodnych warunków transportu 
koleje nasze nie mogły się podjąć przewozu paliwa.

Na niedogodne owe warunki, spowodowane głównie 
Różnicą szpurmasu dróg zachodniego i wschodniego 
brzegu Wisły, potrzebą przeładowywania towaru

Warszawie, brakiem względnym węglarek na kolei 
• \e<^°óskioj i zupełnym na kolejach w Cesarstwie 
lt(h itd. zwróciła uwagę, jak to już wzmiankowaliśmy, 

ornisja kolejowa.
Prezydent komisji, bar. Mengden, opracowuje ob- 

zerny tym przedmiocie referat, arezultatem owych 
Pac, nie wątpimy, będzie zapewnienie mineralnym 
“°gactwom naszego kraju obszernego rynku na 
wschsdzje.

CZARA I USTA.
(Z pożółkłych kartek.) 

Czarę złotą trzymam w dłoni, 
Wargi me pragnieniem drżą, 
Suche usta schylam do niej, 
Pragnę! — śpieszę spełnić ją! 
0 szaleńcze! — pozór mami! 
Wszak tyś nędzarz — a nie król: 
Między czarą i ustami — 
Przepaść —wieki — ból!...
Zaczerpnąłem w życia zdroju, 
Czara wonna gdyby kwiat 
Takiej czary i napoju 
Pozazdrości cały świat! 

Nie goń — nie goń za marami! 
Choć ci do nich serce drży: 
Między czarą i ustami — ’ 
Przepaść - wieki - łZy|... 

Patrzę w czarę pozłocistą, 
•Jaśniej gdyby słońce lśni, 
Ambrozją szumi perlistą, 
Czarę dajcie! —- czarę mi!

Sny młodości z marzeniami 
Poszły sobie — poszły w dab.
Między czarą i ustami
Przepaść — wieki — żal!...

Pękła czara na połowę,
Bo zmartwiała moja dłoń;
O kolumny marmurowe 
Gorejącą strzaskam skroń.
Precz — ach precz ze złudzeniami,
Biały kwiat — to blady trup:
Między czarą i ustami —
Przepaść — wieki — grób!..,

Boiymir.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści 
się godne uwagi pismo wydawców „Słownika geo
graficznego".

— Od dnia dzisiejszego podawać będziemy ceny 
zboża codziennie podług notowań kantoru p. B. Wer
nera i sp.

MIEJSCOWE,
— Ministerjum spraw wewnętrznych, z powodu za

mierzonej reformy niektórych szczegółów' organizacji 
kościołów rzymsko-katolickiego i ewangelickiego, za
żądało od władz gubernjalnych wiadomości o stanie 
owych kościołów, liczebności ich wyznawców, opła
tach ponoszonych na utrzymanie duchowieństwa itd. 
i t. d.

= Komisja kolejowa energicznie prowadzi dalej 
swe zajęcia. Oprócz oględzin dróg żelaznych, o któ
rych wzmiankowaliśmy, odbyła ona już pięć posie
dzeń. Specjalni członkowie komisji zajmuja się opra
cowaniem każdej z dróg pod względami: technicznym, 
statystycznym itd. Oprócz tego wygotowanych zosta
nie dziesięć ogólnych referatów, dotyczących różnych 
kwestyj. Na podstawie dopiero tych wszystkich ma- 
terjałów zredagowane będzie sprawozdanie ostateczne. 
Prace komisji mają być ukończone w lutym roku 
przyszłego. Z przyjemnością zaznaczyć winniśmy, że 
niektóre drogi żelazne, jak np. wiedeńska, już obecnie 
starają się uwzględniać postulata komisji i wprowa
dzać u siebie wskazywane przez nią urządzenia.

= W m. listopadzie przewieziono drogą żelazną 
warszawsko - wiedeńską i bydgoską dostarczonego 
z kraju i Cesarstwa zboża w ilościach następujących: 
pszenicy pudów 5,560, żyta pud. 776,054, jęczmienia 
pud. 13,178, owsa pud. 93,376, grochu pud. 4,775, 
gryki pud. 3,599, rzepaku pud. 1,220, kaszy grycza
nej pud. 17,802, kaszy jaglanej pud. 22,435, siemie
nia lnianego pud. 10,883. Do Austrji i Śzląska: żyta 
pud. 56,275, owsa pud. 565. Do Prus przez Aleksan
drów: żyta pud. 1,800, owsa pud. 4,249, grochu pud. 
610, rzepaku pud. 1,220, siemienia lnianego p. 600.

= Gaz. Handl, donosi, iż przy dostawie dla dróg 
żelaznych warszawsko-wiedeńskięj i warsz.-bydgo- 
skiej szyn stalowych w ilości 12,000 tonn utrzymały 
się następujące firmy, jako najniżsi oferenci: fabryka 
KOnigshutte — po 164 mar. 50 fen. za tonnę; floesch 
w Diiren—165 mar.: Witkowice w Austrji—po 162 m.

50 fen.; Lilpop i Ran —po 187 kop. za pud i fabryka 
w Dąbrowie—po 189 k. za pud.

= Zarząd drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej i 
bydgoskiej" zwolnił od opłaty za przewóz wszelkich 
przedmiotów, przesyłanych do dnia 31 grudnia r. b., 
na własność warszawskiego muzeum przemysłowo- 
rolniczego, a teza okazaniem stosownego świadectwa, 
wydanego przez zarząd rzeczonego muzeum. Nad
to, od wszelkich przedmiotów nadsyłanych wspo- 
mnionemi drogami żelaznemi na wystawę pobierać 
się będzie opłata całkowita; od przedmiotów zaś nie- 
sprzedanych na wystawie i tern samem powrotnie 
przewożonych, żadna opłata nie będzie pobieraną. 
W tym ostatnim razie okazanie w ekspedycji świade
ctwa, wydanego przez muzeum, jest koniecznem.

= W dniu wczorajszym, w sali magistratu, odbyło 
się posiedzenie komisji obradującej nad projektem 
budżetu miasta Warszawy na rok 1880.

= Skargi publiczności na różne nadużycia w ho
telach. wynikłe z powodu braku wyraźnych cenników 
numerów hotelowych, wywołały następujący rozkaz 
władzy policyjnej: „Dla dogodności zatrzymujących 
się w hotelach przejezdnych polecam .komisarzom 
cyrkułowym zobowiązać podpisami wszystkich wła
ścicieli i zarządzających hotelami, zajazdami i ober
żami do wydrukowania, według zatwierdzonego prze
żeranie wzoru, wielkiego formatu taksy cen wszys
tkich numerów, pościeli, usługi i wszelkich innych 
w hotelu udzielanych udogodnień dla publiczności. 
Cenniki te mają być opatrzone własnoręcznym pod
pisem właściciela hotelu. Taksy te powinny być mi 
przedstawiane i dla tego naznaczam termin do dnia 
10-go (22-go) grudnia r. b.“ Ścisły nadzór nad wy
konaniem tego polecenia p. oberpolicmajster komisa
rzom zaleca.

= Siły pociągowe straży ogniowej warszawskiej 
zwiększone zostały przez nabycie 25-ciu koni, spro
wadzonych przez naczelnika tejże straży w dniu 
dzisiejszym z Tambowa.

= Z telegramu Rubinsteina z Moskwy poczerpuje- 
my smutną wiadomość, że słabość Henryka Wieniaw
skiego zły bardzo bierze obrót; pozostąje bardzo ma
ło nadziei, ażeby znakomity artysta mógł przyjść na- 

do zdrowia.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś „Panna mężatka" — drugi występ p. Mo- 

drzejowskiej.
* Korespondent lwowski Gazety warszawskiej po- 

daje wieść, iż Helena Modrzejewska przyrzekła wró
cić po dwuletnim przeciągu czasu do Lwowa i osie
dlić się tam zupełnie (?!).

Oświadczenie artystki nazywa korespondent „dość 
stano wczem".

* Komitet, urządzający wielki doroczny koncert 
słowiański w Pradze, który bywa tam uroczystością 
narodowo-artystyezną, dowiedziawszy się o wyjez- 
dzie panny Marji Derynżanki na urlop, zaprosił ją 
telegraficznie do przyjęcia udziału w koncercie dnia 
10 b. m.

Artystka przyjęła zaszczytne to wezwanie i wygło'

powrot

ekJnA.nTlkie'UiT1iuuemi zjawiskami przeważał - ruch 
fiw h *razy zakładał ktoś fabrykę szty- 
rzna’j a«cbandw’ szyn; ii® razy wynalazł kto przy- 

fF<?ter°wania P°dióg, otworzył salę licytaeyj- 
i a otworzyć lombard prywatny, tyle ra- 

tu;Je e * 1 n,e wszystkie serca, to przynajmniej wszys- 
st»K U?zy P°dno.siły do góry. Bohaterami czasu 
Hour 8].?luci]0kin!ery wekslarze, bankruci zakładajacy 
niai6 * *ajry';1> nieszczęśliwi okradzeni z cudzych pie- 

przez zaganianych złodziei.

i płocczanki nadobne, że to aż!.... miejsce pychy w ser
cu zajęła sentencja: „wszędzie są dobrzy ludzie i ła
dne kobiety."

Wprawdzie filistry płockie wyobrażały sobie, że 
gdyby nie ich kamienice, to nie istnieliby na świecie 
ludzie z poświęceniem i że straż łowicka po to przy
jechała, aby uczcićdobrze wykarmioną oby watelskość 
kamieniczników płockich. Ale za to piękne płocczan
ki zmiarkowawszy, że nietylko nad Wisłą znajduje 
się młodzież jak frygi z bawolemi karkami, uczuły 
przyśpieszone bicie serduszek i budzącą się w nich 
iskrę współczucia dla bliźnich.

Ale jak zużytkować współczucie, skoro deputaci 
zjadłszy objad wyjechali do Łowicza?

Ha! tymczasem choć przez wspomaganie biednych. 
I oto zawiązał się komitet damski, który czuwa nad 
ubogimi, zakłada kuchnie tanie, chce darmo dawać 
herbatę.

Ze wszelkich kwalifikacy j potrzebnych ochotniczemu 
strażakowi posiadam—skłonność do zjedzeni i obiadu 
i wypicia wina w wesołem towarzystwie. Ni mocy 
tego wyobrażam sobie, żem był na obiedzie strażaków
i wniosłem następny toast: „Piję ża zdrowie dam 
płockich, które przypomniały sobie, że w ich mieście
żyją ludzie głodni i zmarznięci. A także za pomyśl
ność wszelkich straży ogniowych w ogóle i ochotni
czych w szczególności."

Sądzę, że piękna ta mówka ogólnie by się podoba
ła i przekonała ludzi, że kraj nasz nie potrzebuje za
zdrościć Francji — Gambety.

Po takiein zaakcentowaniu osobistvch przymiotów 
które dzięki nieprzyjaznemu zbiegowi okoliczność? 
nie mogły uwydatnić się na odczytach publicznych1

jedntbe?teg0.w?soce pożytecznego nastroju, który 
sto«, i ?Ie Powinien być wyłącznym, bezinteresowne 
stat • i towarzyskie i uczucia delikatne zeszły na o- 

P'an. Chyba że ktoś został przejechany a na
po pożera pchnięty, że zaczepiono a nawet potrąco- 
dzjś ] Ps uczciwą kobietę na ulicy, że podrzucono 
dj.a eko- Pisanie o stosunkach ludzkich nie prowa- 
Piioa?ck do r?t aresztanckich lub zwyczajnego kry- 
Geni i .uw‘ażało się za objaw zepsutego smaku. 
ejotV. 1 oszuści, cudowni złodzieje, ojcobójcy i dzie- 
r0,n;JCZy.nie’ a Przynaimnięj — fałszerze banknotów 

'yerali się po dziennikach.
ciem0Weim “ całe czytaJ$ce społeczeństwo żyło ży- 
zdoby)W°^cznew" syiabolei11 “ilości stał się aniołek 
Uści $Cy yront szpital Dzieciątka Jezus, serdeczny 
cZas przejmował lubym dreszczem tylko wów- 
za y r?ka należała do policjanta, który ściskał 

j^azk filuta.
Wa(jZ1S dopiero zaczynamy przecierać oczy i upatry- 
c2e_lnnyehfaktów, na które jednak nie umiemy jesz- 

Jea racac! uależytej uwagi.
nym 2 * * * tycli faktów, o których zaledwie półgęb- 

a* wspomuiflty dzienniki, była podróż delegatów 

straży ogniowej łowickiej, do straży ogniowej pło
ckiej.

Po co oni tam jeździli? Czy upatrzyć grunt pod 
nową fabrykę, czy zebrać podpisy na budowę kolei, 
czy może zbliżywszy „ramię do ramienia" zrobić jaki 
wspólny „szwindel ?“ Bynajmniej. Jeździli po to, 
aby spojrzeć sobie w oczy i poznać się.

Zapoznać się z nieznanem choć swojem miastem, 
a nadewszystko z ludźmi porządnymi, jest to także 
interes. Straże ogniowe wr ogóle, aochotnicze wszcze- 
gólności, składają się z ludzi, którzy wszystkich sił 
swoich nie obracają wyłącznie na własny użytek. 
Przeciwnie, każdy z nich obowiązuje się tracić czas, 
dochód, zdrowie a nawet życie, w chwili gdy mają
tkowi publicznemu grozi ogień. Nie pytają oni czyj 
to dom? Bartka, Szlomy czy Fryca, ale go ratują, 
wiedząc że tym sposobem z miljonów rubli, jakie 
kraj traci przez pożary, ocalą pewną cząstkę.

Strażacy ochotnicy są więc porządnymi ludźmi 
i dobrze robią odwiedzając się wzajemnie. Do minio
nej jesieni niejeden łowiczanin mógł myśleć, że tylko 
w Łowiczu są ludzie dbający o dobro publiczne, lu
dzie odważni i posiadający dokładne instrumenta o- 
gniowe — że tylko w Łowiczu można zjeść dobry 
obiad, że tylko Łowicz jest pięknem miastem i że 
tylko jego nadobne mieszkanki godne są, aby dla nich 
poświęcić się albo na żeniaczkę doczesną, albo na po
tępienie wieczne.

Gdy jednak pojechali do Płocka, gdy podziękowali 
Bogu za to, że ich przez Kutno, Sójki i Dobrzyków 
szczęśliwie zaprowadził na miejsce; gdy zjedli obiad 
wcale nie zły, poznali strażaków płockich nie ułam
ków, instrumenta pożarne nie gorsze od łowickich 
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si „Hagar na puszczy" i „Z pod Cheronei" Bału
ckiego.

Wystąpiwszy jutro po raz ostatni u nas w „Fałszy
wych blaskach", wyjeżdża panna Derynżanka w po
niedziałek przez Pragę do Paryża.

* Słyszeliśmy, iż dyrekcja teatrów warszawskich, 
korzystając z chwilowego pobytu w mieście naszem 
p. Marceliny Zembrich-Kochańskiej, głośnej śpiewa
czki opery drezdeńskiej, pomimo zajęcia sceny teatru 
wielkiego przez p. Modrzejewską, pragnie dać nam 
sposobność usłyszenia śpiewaczki tej w dwóch ope
rach.

O dłuższym szeregu występów myśleć nie można, 
gdyż pani Kochańska zależną jest od intendentnry 
narodowego teetru drezdeńskiego, w którym obecność 
jej jest niezbędną dla miejscowego repertuaru.

* P. Kazimierz Zalewski będzie miał jutro w szko
le dramatycznej drugi wykład o nowożytnej literatu
rze dramatycznej.

Pan Z. mówić będzie tym razem o komedji szeks
pirowskiej.

Po rozpatrzeniu się w celniejszych kierunkach za
granicznych, prelegent przystąpi do skreślenia histo- 
rjr teatru i literatury dramatycznej rodzimej, pragnąc 
zajmujący ten i żywotny dla nas przedmiot traktować 
w organicznym związku.

* Podobno panna Józefina Reszkówna ma być na 
nowo zaangażowaną do składu wielkiej opery pa
ryskiej.

Po ukończeniu kontraktowego sezonu w Madrycie, 
p. Rfeszkówia zaproszoną została do Medjolanu do 
teatru La Scala, ale po drodze znakomita śpiewaczka 
wstąpi do Paryża, ponieważ pan Vaucorbeil, dyrektor 
wielkiej opery, czyni jej bardzo korzystne propozycje.

= Ze sztuki.
* „Hamlet" Czachórskiego wystawiony być ma 

w salonie Ungra z początkiem przyszłego tygodnia.
Tu też oddane zostaną na widok publiczny dwie 

najnowsze akwarelle Kossaka.
Akwarella pierwsza „Z przeszłości" przedstawia 

kawalerzystę na koniu, trzymającego w ręku ogniste
go wierzchowca—w dali kareta, furgon, charty i straż 
konna.

Druga „Z teraźniejszości" wyobraża dzisiejszego 
masztalerza na pół anglika, igrającego z modnym pie
skiem, towarzyszem dwóch wierzchowców angielskich 
stojących pod drzewami.

* Znany obraz Józefa Chełmońskiego „Powrót 
z jarmarku w zimie", znajduje sio teraz w New-Jorku 
w salonie Kedlera, wspólnika paryskiego Goupila.

Płótno to jest powszechnie podziwiane i łatwo znaj
dzie tu kupca.

W innym salonie tejże stolicy znajduje się obraz 
Brandta.

Artysta nasz jest tu popularnym, a każda jego pra
ca, zabłądzająca za Ocean, najgoręcej jest witaną.

* W księgarni M. Orgelbranda na Krakowskiem- 
przedmieściu oglądać można oryginalny, przepysznie 
wykonany, rysunek Jana Matejki, według obrazu 
mistrza: „Śmierć Warneńczyka".

uważam za stosowne nadmienić, że — posiadamy już 
światło elektryczne przy ulicy Niecałej i w salonie 
p. Ungra.

Aby mieszkańcom prowincji dać niejakie wyobraże
nie o potędze tego światła, przytoczę następujące 
fakta.

Niektórzy miłujący wiedzę i postęp obywatele nasi, 
myśląc, że to p. Unger wynalazł elektryczność, posta
nowili uczcić go fakielcugiem. We czwartek zatem 
wieczór zebrał się tłum osób z zapalonemi pochodnia
mi, światło jednak elektryczne było tak silne, że wo- 
bec niego pochodnie znikły, a manifestanci zdawali 
się być zwykłą gromadką przechodniów.

Powtóre — na ulicy Niecałej wszystkie damy cho
dzą z otwartemi parasolkami, nawet we własnych 
mieszkaniach.

Po trzecie — woźny salonu p. Ungra, który przez 
kilka godzin narażał’ się na wpływ elektrycznego 
światła, opalił się tak, że jest zupełnie podobny do 
Keczewejo, króla zulusów.

Moc charakteru powstrzymuje tego dzielnego czło
wieka od wielożeństwa. Trzydzieści wołów jednak 
przyjąłby na dobę, a hamuje go od zadość uczynienia 
tym popędom — tylko brak ofert.

Światłem na ulicy nasycać się można bezpłatnie, 
na wystawie jednak płaci się pewien naddatek za tę 
rozkosz. Elektryczność wiec jak sos do zrazów mamy 
darmo.

Kiedym zwiedzał salon zauważyłem, że każdy świe
cznik wydaje głos podobny do jęku: oj! oj! oj!... 
śpiewanego cienkim głosem.

Ktoś domyślił się że elektryczność płacze tak z zim
na. Inny jednak badacz powód jęku elektryczności 
widzi w tem.że Warszawa posiada bardzo wiele osób, 

tore w'ola „sos darmo", nii wystawę z nowem oświe- 
p niem za pieniądze. Bolesław Prus.
tle
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Rysunek ten jest sam w sobie osobnem arcydzie
łem, które może nawet sympatyczniejsze budzić wra
żenie od obrazu, utrzymanego, jak wiadomo, w tonie 
kolorytu, nie dla każdego oka równie sympatycznym.

Z rysunku rzeczonego wykonaną zostanie nadzwy
czajna premja dla prenumeratorów: Tygodnika po
wszechnego.

— Solamen mlseris, soclos habuisse mcdorum...
Wobec silnego uścisku mrozów, w' którym Warsza

wa od kilku dni jęczy, staje się pewmą pociechą wieść, 
iż w kraju „wiecznie błękitnego nieba", w źiómi słoń
ca, mirtów, pomarańcz i... makaronu—zima wystąpi
ła z całą srogością.

Na południu i północy Włoch szaleją gwałtowne 
burze, śnieg z deszczem spada na przemiany.

Italiani kurczą się rozpaczliwie i klną zmiennąaurę 
zbliżającego się ku końcowi a zmęczonego mnóstwem 
przygód i... niewygód 1879 roku/

— Miejsca publiczne są prawdziwem polem popi
su dla rzezimieszków...

Niedawnemi czasy ginęły po cukierniach i restau
racjach palta i futra, obecnie „panowie złodzieje1' 
główną działalność swoją zwrócili na czapki futrzane 
barankowe w wielkiem użyciu będące.

Onegdaj na górce cukierni p. Janowskiego, pod fi
larami, skradziono z kołka w jednej a sal piękną cza
pkę wartości około 20 rs.

Ośmielony powodzeniem złodziej, przyszedł znowu 
wczoraj na łowy w to samo miejsce, a zobaczywszy 
na tym samym kołku inną równie piękną czapkę, koło 
niej kroczyć począł, przymierzać, próbować, naresz
cie pochwycił ją i już był we drzwiach, gdy jeden 
z markierów bilardowych, który od chwili zwracał 
nań uwagę, ostrzegł subjekta.

Podniósł sio krzyk wielki.
Puszczono się w pogoń za złodziejem.
Tenże usłyszawszy hałas przystanął chwilkę, pod

czas której w ciemne miejsce pod schody czapkę rzu
cił i następnie swobodnie odszedł, pewny, że już pizy 
nim skradzionego przedmiotu nie znajdą, a więe i 
kradzieży mu nie dowiodą...

Czapkę później znaleziono.
Rzezimieszek, człowiek młody, ubrany był w pal

to bardzo porządne i miał mundurową czapkę.
Słyszeliśmy w przeszłym roku o projekcie, a na

wet o rozkazie władzy policyjnej, nakazującej utwo
rzenie kontrarnarkarni przy zakładach publicznych.

W wykonanie jednak to nie weszłoa, szkoda... by
libyśmy bezpieczniejsi i bez żadnej kontroli wiszące 
palta i czapki nie stawałyby się pokusą dla złodziei..

= Znów obraza honoru. '
Pan X., dosyć w’ysoki niegdyś urzędnik,. znajdując 

się obecnie w przykrym stanie finansowym, obarczo
ny nadto liczną rodziną, zmuszony był „zrzucić pychę 
z serca" i jednego z synów swoich oddać na naukę 
do szewca...

Raz majster kazał chłopcu przymierzyć buty pe
wnemu kundmanowi.

Dwunastoletni malec wielce się oburzył tern, że ma 
wkładać komuś buty na nogi i stanowczo odmówił 
tej posługi.

Wtedy rozgniewany majster rzekł:
— Jeżeli tak myślisz robić, to będziesz jeszcze kie

dyś wkładał komu buty, jak fagas, a nie jak porządny 
szewc...

Słowa te jeszcze bardziej oburzyły chłopca; udał 
się ze skargą do ojca, który nietylko odebrał go od 
majstra, ale nadto oskarżył tego ostatniego o wyrzą
dzenie jego synowi obelgi.

Obie strony stanęły w tych dniach przed jednym 
z sędziów pokoju miasta Warszawy.

Oskarżyciel, ojciec malca, dowodził, że już sama 
propozycja włożenia komuś na nogi butów jest obelgą 
dla chłopca „dobrze wychowanego, dla syna urzęnika, 
którego tylko smutne okoliczności zmuszają poświę
cić się tak poniżającemu procederowi, jak rzemiosło 
szewckie"; że późniejsze odezwanie się pana majstra 
dopełniło miary, przeto żądał surowego ukarania 
winowajcy.

Pan majster wystąpił z żywą obrona rzemiosła 
szewckiego, i w ogóle każdej uczciwej pracy; co się 
zaś tyczy okoliczności sprawy, zauważył, iż przymie
rzenie butów jest końiecznem przy nauce rzeczonego 
rzemiosła; że słowa, jakie wyrzekł do nieposłusznego 
chłopca, były tylko ojcowskiem napomnieniem, a nie 
obelgą.

Sędzia pokoju również w słowach tych nie upa
trzył nic, coby ubliżało honorowi dwunastoletniego 
„syna urzędnika" i uwoluił£oskarżonego od wszelkiej 
odpowiedzialności sądowej.

= Za i przeciw kobietom.
... Kobiety nie widzą tak daleko jak mężczyźni—co 

jednak widzą, widzą szybciej aniżeli mężczyźni.
... Kobiety chcą być odczutemi, kochanemi, wiel- 

. biouemi—ale niezrozumianemu..
| ... Łzy są wymową kobiet.

... Nikt na świecie nie obchodzi się gorzej z kobie
tami—jak same kobiety.

... Kobiety kochają raz—albo... dwa razy... .

... Tualeta jest „przedmową" do kobiety—jeżeli m0 
całą książką.

= Wypadki. .
* W domu pod nr 53, przy ulicy Gęsiej, trzy i P°‘ 

lat mająca dziewczynka, Helena B., podczas nieobe
cności rodziców, stojąc w bliskości pieca, wskutek 
nieostrożności zapaliła na sobie ubranie.

Ubranie to spaliło się na niej, a biedne dziecię bar* 
dzo mocno poparzone zostało na całem ciele.

Po udzieleniu na miejscu pomocy lekarskiej zpol0, 
cenią lekarza dziecko odesłane zostało do szpitala.

Rodzice za niedozór nad dzieckiem pociągnięci z°' 
staną do odpowiedzialności sądowej. ,

* Na ulicy Marszałkowskiej, nocy minionej, prze 
domem nr 65, dwóch ludzi, a mianowicie oficjał1®1® 
prywatny Józef R. i introligator P., pokłócili się 1 
wskutek tego pierwszy drugiego uderzył w twarz.

Policja obudwu do odpowiedzialności pociąg11?*0 
za naruszenie porządku publicznego.

* Zagorzenia są na porządku dziennym.
Przy ulicy Furinańskiej, w domu pod nr 1, od żela

znego pieca, w którym napalono węglami kamienia
mi i który zbyt wcześnie zamknięto zagorzeli: D., żo
na jego, niańka i siedmioletnie dziecię.

Na szczęście D. obudził się dość wcześnie a na w0' 
łania jego o pomoc przybiegli sąsiedzi i nieszczęS" 
wych od niechybnej śmierci wyratowali.

Obecnie niebezpieczeństwo minęło, wszyscy 00 
zdrowia przywróceni.

— Dnia dzisiejszego w dalszym ciągnieniu 133-0J 
loterji klasycznej 5 klasy padly główniejsze wygr9' 
ne jak następuje: nr 22,304 wygrał rs. 15,000 u ko
lektora Rafalskiego w Warszawie, nr 2,059 rs. 2,00 
u kol. Landaua w Warszawie, nr 6,842 rs. 2,000 u km- 
Pacanowskiego w Warszawie, nr 19,619 rs. 2,00 
u kol. Fallmanna Markusa w Warszawie, nr 6,336 t3,
I, 000 u kol. Dawidsohna Daniela w Warszaw’!0’ 
nr 15,747 rs. 1,000 u kol. Nowińskiego w Warsza*!0’ 
nr 18,823 rs. 1,000 u kol. Rothlemy w Warsza*1?’ 
a nn-ra 1,251, 2,687, 5,037, 5,616, 6 082, 11
II, 986, 13,510, 14,966, 17,611, 17,715 i 21,943 P°
rs. 400. __________ ____________ ___________

— Tęgi uporczywy mróz, trwający od dni k11!011’ 
sprowadził do drzwi naszych kilkunastu biedak0^’ 
którym brak ciepłej odzieży.

Są między niemi ludzie pracy, twardych swych °' 
bowiązków spełniać nie mogący... dla niedostatku U' 
brania!

Są chorzy i kalecy, drżący z zimna i wyciągają 
skostniałe dłonie z błaganiem o litość! .

O ubranie więc dla nich prosimy najgoręcej nasz'0 
czytelników, pewni, iż słów tych echo... będziedobrj’ 
szlachetny uczynek!

— Złożono w redakcji naszej do zbycia dzieło 0y 
dące dziś jedną z większych rzadkości bibljo^® 
ficznych, mianowicie: dwie księgi dzieła jezuity X. 
nisława Solskiego, wydane w Krakowie u Szed* 
w latach 1683 i 4 i ofiarowane królowi Janowi, F 
Geometra polski. W złożonym egzemplarzu nie'11 
knie żadnego rysunku. . r ie-

— W dniu 7 grudnia r. b., t. j. w przyszłą nie07'^ 
lę, o godzinie 10‘/2 zrana, odbędzie się w gm00 y 
warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, P/i 
ulicy Krakowskie-Przedmieście pod nr 56 (370), P 
siedzenie ogółu członków archi-konfraternji ł Jo 
ckiej, na którein dopełnione będą wybory oS° jjo- 
rady gospodarczej tejże archikonfraternji na rok 0 „ 
nomiczny 1879/8Ó. O czem seniorowie zawiać0” 
jąc panów protektorów i szanownych członków, 0 
czne zebranie się mają zaszczyt upraszać.

— Nowoje wremia donosi o dalszych przyg0t^j» 
niach do uczczenia 25-letniego jubileuszu pa.n?"tvrty 
Najjaśniejszego Pana. W dniu tym z iuicj jpyć 
członków niektórych towarzystw naukowych 00 
się ma uroczyste zgromadzenie delegatów owy01^. 
stytucyj. Miejscem, jakie wybrano na owo zgrOlU'i>rr 
nio, jest akadeinja nauk. Program uroczystego .z]1)eini 
nia wkrótce już zostanie opracowany. Między 1 jzia- 
na zgromadzeniu ma być przedstawiony 
łalnośei naukowej w ciągu panowania Najj.ąśu’^cZCjć 
Pana. Uniwersytet petersburski zamierza także 
uroczystość. ‘

JW JŁł «» E &Ł.0 * iei-wsż^
j- We-wtorek, t. j. <L 9-go b. m., jako w P rZe- 

rocznicę śmierci ś. p. Walentego Pawłowski 9 ’0(jbę- 
czywistego radcy stanu, byłego członka sena » 
dzie się za spokój jego duszy, w górnym ? Ae[jstwo, 
Krzyża, o godzinie 11-tej zrana żałobne na' naj' 
na które w nieutulonym nigdy smutku, po - córk® 

j lepszego i najdroższego ojca, pozostali ■■ • ^/ych- 
I i zięć zapraszają krewnych, przyjaciół Z!/bol«sB* 
| f W dniu 9 grudnia, we wtorek, jako w pierwszi.



— &

Z powodu rozsypania się szpalty, rubryki miesz- 
tł^ce^^^onh^ę2eh^graficw (̂jla^<D^jiiejuożemy.

Przegląd polityczny.
ł ”.ak wiadomo, *A addiugtonowi sprzykrzyły się za
kulisowe intrygi opozycji i dlatego postanowił wy- 
ń'v,ać z otwartą przyłbicą wszystkich przeciwników, 
, urzy cichaczem w ukryciu spiskowali przeciw rzą- 
a0^'- We wtorek tedy otwarcie i bez ( gródek zażą- 
. . od izby votuiD zaufania dla całego gabiuetu, o- 
?ladczywszy, iż w danym razie, gdy zarzuty prze- 

s‘w rządowi zostaną umotywowane, miuisterjum u- 
gpi miejsca godniejszym następcom. /
^‘ogramatu narzuconego sobie rząd przyjąć nie 

pora już dowiedzieć się, kto właściwie we 
■uucji ma rządzić.

rocznicę śmierci ś. p. Kunegundy z Załęskich Czochańskiej, 
odbędzie się za spokój jej duszy żałobne nabożeństwo, o go
dzinie 11-tej zrana, w kościele św. Antoniego, przy ulicy Sc- 
na-torskiej,' na kt-re pozostałe w smutku córki zapraszają kre- 
'Vnych i znajomych. —25783—

T Dnia 9 grudnia r. b., to jest we wtorek, jako w pierwszą 
Mięsną rocznicę śmierci ś. p. Józefa Chomicza, odbędzie 
8l? o godzinie 9 i pół zrana, w kościele św. Krzyża, na 
Kt*koW8kiem-Przedmieściu, żałobne nabożeństwo za spokój 
duszy jeg0. -25772-
. (’ Za duszę ś. p. Leokadji Turobojskiej odbędzie się 
2a,°bne nabożeństwo, jako w dzień imienin, dnia 9 grudnia 
f’ '’•> w kościele Panny Marji na Nowem-Mieście, o godzinie 
*O-tej zrana, na które zaprasza się przyjaciół i znajomych.

T We wtorek', dnia 9 grudnia, jako w dzień imienin ś. p. 
kuokadji z' Olszewskich Micińskiej, odbędzie się żałobna 
Wotywa, o godzinie li-tej zrana, w kościele św. Józefa Obhl- 
^luiica na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, w kapli-

Pana Jezusa, na którą pozostałe dzieci, matka i siostry 
Spraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —25815

T We wtorek, dnia 9 grudnia, jako w pierwszą bolesną 
10cznicę śmierci ś. p. Ludwika Krzyckiego, kandydata nauk 
Przyrodniczych, odprawione będzie o godzinie lO-tej zrana, 
w kościele Św. Aleksandra, nabożeństwo żałobne, na które 
’"utka i brat zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —2574-4—
t We wtorek, to jest dnia 9 b. m., jako w rocznicę śmier-
®- P- Pulcherji ze Smolińskich Smoleńskiej, odprawione 

ędzie żałobne nabożeństwo, o godzinie iO i pół zrana, 
" kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, na które 
Pozostali synowie zapraszają krewnych i przyjaciół. —'25842 
. ł W dniu 10 grudnia r. b., to jest we środę, jako po dniu 
’jnienin ś. p. Leokadji z Czerskich Kwiecińskiej, w ko- 
Sc>ele św Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie 11-tej 
z*ana, odprawiać się będzie nabożeństwo za spokój jej 

i. 8zy, na które to mąż z dziećmi zaprasza krewnych, przy- 
Jaciół i znajomych. —-25659
t Za wieczny spoczynek Karola Stójowskiego, zmarłego 
dniu 1 grudnia 1879 r. w Warszawie, b. właściciela dóbr 

jzie®skich Wr ęcza, w gubernji warszawskiej, pochowanego 
Krobie familijnym na cmentarzu powązkowskim, odbędzie 

8l? “abożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, w dniu 11 
!ro'idn'a r- b- we czwartek, o godzinie 11-tej zrana. na które 

zice i siostra uprzejmie zapraszają krewnych, przyjaciół i 
?na.lomych —25725—

• 7 P- Józef Lehr. kupiec, po krótkiej lecz ciężkiej eho- 
° le’ Przeżywszy lat 36, zmarł dnia 5 grudnia r. b. Pozo- 
a a w żalu żona zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów 

n*‘U-łego na wyprowadzenie zwłok z kaplicy szpitala święte- 
Andrzeja, przy ulicy Bonifraterskiej, dnia 7 b. m., to jest 

niedzielę, o godzinie i-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski, odbyć się mające. —25832—
t Ś. p. Karol Zahrt, majster stolarski, przeżywszy lat 68, 

Przeniósł się do wieczności w dniu 5 grudnia r. b. W cięż
kim smutku pogrążona wdowa i dzieci zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 7 
grudnia r. b;, w niedzielę, o godzinie 2-ej popołudniu, z ka
plicy ewangelicko-augsburskiej, przy ulicy Mylnej, na cmen
tarz tegoż wyznania. -25827-
h 1 zao”e£>ćajszym grono przyjaciół i towarzyszów

aeyoi pi o wadziło do miejsca wiecznego spoczynku zwłoki 
il-itók'eWCr^na urzędnika drogi żelaznej nadwi-

Składając te kilka słów na świeżym grobie przyjaciela 
agnę uczcić pamięć człowieka, którego zacne i szlachetne 
ipędy serca każdy, kto bliżej go poznał, niewątpliwie mu
st ocenić.
Główną cechą charakteru ś. p. Seweryna była miłość ludz- 

tosci i prawdy, którą z całą siłą uczucia umiał przechować 
r swej duszy aż do końca, wierząc głęboko w tryumf pra
wdy na 'świecie.

Niech mu ziemia lekką będzie 1 W.
i Stroskany ojciec po stracie dwóch synów, zmarłych w cią- 

F" jednego tygodnia, ze łzą w oku składa serdeczne dzięki 
°legom, którzy ponieśli zwłoki syna mego Józefa, w dniu 5

Ui., z kościoła św. Krzyża do grobu, jako też szanownemu 
tU'iezchnikowi szkoły technicznej drogi żelaznej terespolskiej 

Wszystkim przyjaciołom i życzliwym, którzy raczyli towa- 
yszyc żałobnemu konduktowi na miejsce wiecznego spo- 

^•^U- Jerzy Pliszeicski. ' —25843—

Tej rękawicy, śmiało rzuconej opozycji—jakoś nikt 
jeszcze z szermierzy parlamentarnych nie poważył się 
podjąć dotychczas. Wystąpienie śmiałe i otwarte mi
nistra spraw zewnętrznych zyskało mu ogólne uzna
nie i pochwały; wszyscy roztropni politycy przyzna
ją mu słuszność. Nawet Iłep. franc, winszuje Wad- 
diugtonowi tak dobrego pomysłu, a telegram przed
wczorajszy z Paryża powiada jak najwyraźniej, że 
republikanie są po większej części dobrze dla gabi
netu usposobieni; jeżeli wyjaśnienia na interpelacje 
izby będą ze strony ministerjum zadawalające, to 300 
deputowanych wyrazi gabinetowi swe zaufanie.

Naturalnie, że kości rzucone rozpoczną grę i par
tia pójdzie żywo, ale w niej okaże się, czy frakcje par
lamentu francuskiego tylko namiętnością są zaślepio- 

; ne, czy też rozważnie i poważnie obliczają i roztrzą
sają wszelkie pozytywne dane.

Wobec takiego stanowczego zaatakowania Izby 
przez rząd, niema wątpliwości, że i Izba wystąpi 
z akcją i ożywi tok parlamentarnych dyskusji. O wspól- 
nem działaniu czterech grup republikańskich mowy 
być nawet nie może, każda działać zechcę na swoją 
rękę, a jakeśmy to wczoraj już wspomnieli takie roz
strzelenie głosów i celów do pomyślnego rezultatu nie 
doprowadzi. Wobec tego nie podobna wymagać od 
obecnego, czy jakiegokolwiek Rządu przedstawienia 
stałego, ściśle określonego programatu. Stronnictwa 
parlamentarne czuja to dobrze, iż w dzisiejszych o- 
kolicznościach nie da się złożyć inny gabinet, który
by miał większe zaufanie Izby i większe rękojmie 
przedstawiał. Z tego też powodu żadne już stronni
ctwo dzisiaj nie dąży do rozbicia isttrejącego gabine
tu, — skończy się przeto na interpelacji Rządu o jego 
politykę w ogóle, bez wspominania o prograraacie, a 
jeżeli Rząd w tej dyskusji zręcznie bronić się potrafi 
i do kilku, choćby mniejszych ustępstw da się nakło
nić, wówczas można mu wywróżyć jaką taką egzy
stencję przynajmniej do nowego Roku.

Ks. Plon-Plon zaczyna przeobrażać się po bonapar- 
tystowsku i nawracać do kościoła z wielką pociechą 
Cassagnac’a i jego stronników. Widziano go bowiem 
na egzekwiach za duszę ś. p. hr. Braniekiego; powia
dają, że zawarł stosunki z dwoma biskupami i że za
mierza wydać memorjał przeciw artykułowi 7 ustawy.

Czyżby książę Napoleon na serjo brał swoją misje 
wskrzeszenia bonapartyzmu i odzyskał wiarę w sie
bie i swoją dobrą gwiazdę?

Angielska izba gmin utraciła jednego ze swych 
najstarszych członków. Ostatniego listopada zmarł 
w Londynie 78-letni deputowany Roebuck. Z zawodu 
adwokat, porzucił wcześnie ten zawód, aby się zupeł
nie oddać karjerze parlamentarnej. W r. 1832 wstą
pił po raz pierwszy do izby deputowanych i od razu 
przyłączył się do stronnictwa radykalnych reformato
rów', od którego z dojrzalszym wiekiem i w miarę ro
snącego doświadczenia, odsunął się ku umiarkowań- 
szym stronnikom. Ognisty, popędliwy i wierzący głę
boko w swe ideały, odzywał się w każdej ważniejszej 
dyskusji, zwłaszcza w obronie narodowości, lub 
w kwestji zniesienia starych przywilejów, albo istnie
jących nadużyć. Bez względu na osoby i stosunki, 
rąbał prawdę wszystkim, przy każdej sposobności, 
izbie, swoim wyborcom i ztąd miał często wiele przy
krości do zniesienia, zrażał sobie nawet przyjaciół, 
ale od powziętych zasad i przekonań nie odstępował. 
Oryginalny to był charakter. Roebuck potrafił sobie 
wyrobić i przez pół wieku prawie zachować w parla
mencie odrębne i od nikogo niezależne stanowisko. 
Stosował się do danej chwili i co uważał za słuszne, 
zatem kruszył kopje i występował z młodzieńczym 
zapałem do boju.

W kwestji polityki zewnętrznej miewał nieraz dzi
waczne, często niemal naiwne poglądy. Ongi radyka
lista i przeciwnik Dizraelego, w ostatnich latach stał 
się gorliwym stronnikiem jego szczególniej w polityce 
zewnętrznej względem Rosji.

Nazywał siebie psem stróżującym honoru Anglji,— 
ale pod koniec życia musiał x konieczności pójść na 
łaskawy chleb. Podupadł fizycznie i do parlamentar
nych walk sił mu zabrakło.

Gladstone nie przestaje elektryzować Szkotów swym 
wygadanym językiem i rozwijać dość dziwacznych 
poglądów na kwestję wschodnia. W jednej zmów 
wEdinburgu przestrzegał ludy półwyspu bałkańskie
go przed polityką Austrji, wyrażając się o niej z jak 
największą nienawiścią. Dyplomata angielski wido
cznie podziela w tym względzie zdanie tureckiego 
Vakltu, który przed niedawnem oskarżał Austrjęonie- 
prawne przyswojenie sobie praw administracji Bośnii 
i Hercegowiny. Pester Lloyd z ogromnem oburzeniem 
odparł te zarzuty i wyśmiał naiwne żądania tego 
dziennika, aby Austro-Węgry na osobno zwołać się 
mającym kongresie oddały swój mandat zajęcia obu 
prowincy) sułtańskich. Lloyd dopatruje się w tpnie 
i w artykule rzeczonego dziennika tureckiego wpływu 
pewnych Stosunków politycznych, które dotychczas 
są tylko odgadywaną tajemnicą w świecie dyploma
tycznym.

Tenże sam dziennik węgierski zwraca uwagę, że 
z zapowiadanego zjazdu dyplomatów i dygnitarzy 
rosyjskich w Petersburgu jednocześnie z przybyciem 
Najjaśniejszego Pana—widocznie nic nie będzie, gdy 
ks. Łobanow za trzymiesięcznym urlopem udał się do 
Włoch, hr. Szuwałow bawi jeszcze we Francji, p. No
wików miał się zatrzymać w Mosk" o i tylko ks. 
Gorczakow po kilkodniowej wizycie w Berlinie zjeż
dża do Petersburga.

Telegram berliński zaś wspomina o żywej kores
pondencji między Berlinem a Warcynem w ostatnich 
dniach, której przedmiotem niewątpliwie musiały być 
kwestje polityczne. Ks. Bismarck zjedzie do stolicy 
dopiero około Bożego Narodzenia; czekają go tam 
zapewne ważne sprawy, a pomiędzy niemi na pier
wszym planie kwestja kompromisu z ks. Cumberlandu. 
ATattonal Ztg. utrzymuje, że konferencje cesarza Wil- 
lielma i następcy tronu z królem duńskim do pożąda
nych w tj m względzie doprowadziły rezultatów, któ
re w tej, lub innej formie przedstawione zostaną 
Izbom.

Zapewne i wizyta ks. Gorczakowa, jako też konfe
rencje z cesarzem i cesarzewiczem pozostawiły sporo 
materjału politycznego, który ks. Bismarck będzie 
musiał okrzesać, uformować i właściwie spożytko
wać?

Telegramy,
(Ajencja Rudolfa Okręta,)

Petersburg 4-go. — Journal de St.-Petersbourg 
w artykule o najnowszym zamachu wspominając o 
mowie Najjaśniejszego Pana wygłoszonej w Moskwie, 
podnosi wezwanie Monarsze dorodziców, aby prowa
dzili dzieci po drodze prawdy i cnoty. Dziennik po
wiada: społeczeństwo i rodzina powinny rozciągać 
niejako sanitarny kordon, aby się od moralnej zarazy 
uchronić. Żywioły niezdrowe muszą być wyleczone 
radykalnie; a jeśli społeczeństwo trzymać się będzie 
zdała od tych żywiołów, nadejdzie rychło czas zupeł
nego wykorzenienia złego.

Petersburg 5-go.—Petersb. Ztng. donosi: Obiegają 
pogłoski, że na stacji w Niżnym Nowogrodzie aresz
towano 2 indywidua, które prawdopodobnie mają być 
w związku z zamachem z dnia 1 grudnia. Książę Gor
czakow przybył tu wczoraj po południa.

Petersburg 6-go. — Journal de St. Petersbourg 
donosi: Książę Gorczakow objął kierunek wydziału 
spraw zagranicznych. Radca, tajny Giers za wyborne 
i niestrudzone prowadzenie interesów ministerstwa 
spraw zagranicznych podczas urlopu księcia Gorcza- 
kowa zaszczycony został. Najjaśniejszem uznaniem. 
Ambasador Oubril i jenerał Aibedyński przybyli do 
Petersburga.

Wiedeń 4-go. — Izba deputowanych odrzuciła 174 
głosami przeciwko 134 wniosek deputowanego Cze- 
dika, dotyczący zmniejszenia armji nastopie pokojowej 
do 230,000 a następnie przyjęła 178 głosami prze
ciwko 152 wniosek rządowy, według którego armja 
w sile 800,000 utrzymaną zostaje na lat 10 do 1889 
roku. Dziś dalszy ciąg debatów specjalnych.
.. ......................................  MTnmun'itimm———MaHinn.iiiniiiM

— W dniu jutrzejszym i w poniedziałek, dnia 
7-go i 8-go grudnia, salon sztuk pięknych Józe/a 
Ungra oświetlony będzie światłem elektrycznem, 
począwszy od godziny 5-ej po południu. 1—3

— Dowód depozytowy wydany przez Towarzystwo 
wzajemnego kredytu za nr 407 na złożone rs. 550 
przez Aleksandra Jałowieckiego zginął; znalazca ża
dnego użytku z rzeczonego dowodu mieć nie może. 

— SZmanuel Sachs, właściciel fabryki piór 
strusich, wyjechał do Paryża i Londynu. —'25794—

CENY ZBOŻA
za pud na stacji „Praga" drogi żelaznej warsz.-terespolskięj. 

z dnia 5 grudnia 1879 r.

S wyborowa ..  161 — 171
średnia..................................... 138 — 157

ordynaryjna  — 110
( wybofowe........................................ 109 — 112

Żyto: < średnie.............................................. 103 — 106
( ordynaryjne 97 

( wyborowy — 
Jęczmień: t średni  92 — 104 

( ordynaryjny —

S wyborowy..................................... 92 — 96
średni .  84 — 90 
drdynaryjny — 

Groch: ...........................  —— —
Kasza jaglana: ] średnia .................... 115 — 130

ę j AiCVl J J IICV • . • « • ■ • • - —— —

U. Werner et Comp.

— Dziś rano zimna st. 8 w południe zimna st 5.

Wysokośa wody aa rz. Wiśle pod Warszawą et. 5 o. 9.
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HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 5 Grudnia 1879 r.

Bar. Stal von Holstejn Anatoli, ob. z Berlina: 
Kasprowicz pólkowuik z Brześcia; Gutseh- 
koff Jan, ob. z Wieinia; Gutschkofl Teodor, 
ob. z Wiednia; Jarrosson Maurycy, negocjant 
z Petersburga: Charel Paweł, negocjant z Pe
tersburga; Wytczikow, szfabs kapitan z Bia
ły; Babanin, półkownik z Biały; Ofrosimow 
Anna, żona sekretarza gub. z Tuły: Lands
berg Katarzyna, wdowa po pułkowniku z Tli
ły: Matio Marja, ob. z Tuły; Jaksa Bykow
ski Edward, ob. z Mińska.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 7, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pie
czeń wieprzowa, kapusta.

Dnia 8, t. w Poniedziałek: Barszcz, zrazy, 
kasza gryczana.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3._______

TEATR WIELKI
Dziś-, Panna Mężatka.—Szalony zakład 
Jutro: lotta.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Podarunki.—Majster i czeladnik. 

Na trakcie.
Jutro: Było to pod Wagram. — Wróble.

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk pięknych 

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom hr Kra- 
s i ń skiego.___________ 24— 0—‘22669—uwrrwi musi

W Niedzielę, d. 25 Listopada (7Grudnia) 1879r. 

W Sali Resursy Obywatelskiej 
KONCERT

Orkiestry Warszawskiej,
pod dyrekcją

Adolfa Sonnenfelda.
FROGBAM:

CZĘŚĆ 1.
1. Friedensgruss-marsz, A. Sonnonfelda.
2. Uwertura z op. Mignon, A. Thomas'a.
3. Muzyka Wieczorna, O. Dorna (1-szy

rax).
4. Róża Polka (nowa, l-szy raz), A. Schne-

weissa.
CZĘŚĆ II.

5. Uwertura z op. „Zampa“, Herolda.
6. Mazur weselny z op. „Ulica Marszałkow-

ska“. A. Sonnenfelda.
7. Taniec Pandurów, Herolda.
8. Schonka-potpouri, Schuberta.

CZĘŚĆ III.
9. Uwertura z opery „Wolny Strzelec,“ K.

M. Webera.
10. „Das Leben ist doch schi>n“, wale Straussa.
11. Romans z op. „Mina“, Panofka, solo na

skrzypcach wykona p. Ch. Walter.
12. Fatinitza-kadryl, Ed. Straussa.
Początek o godzinie 4’/, po południu. 

Wejście kop. 25.
1—1 - 25844 —k

< yrk Saiarnońskieg-o.
Dziś w Sobotę d. 6 Grudnia 1879 r.

NIBELUNG1 czyli ZYGFRYD ROGATY.
Jutro w Niedzielę d. 7 Grudnia 1879 r.
DWA PRZEDSTAWIENIA.

Pierwsze o godzinie 4*:2
Przedstawienie dla dzieci. Każdy od

wiedzający cyrk może wprowadzić je
dno dziecko bezpłatnie.

Drugie o godzinie 8 wieczorem, 
w Poniedziałek d. 8 Grudnia 1879 r. 

OSTATNI RAZ
NIBELUNG! czyli ZYGFRYD ROGATY.
Wa Wtorek d. 9 Grudnia 1879 r.

POŻEGNALNE PRZEDSTAWIENIE 
na benefis pani LINY SALAMOŃSKIEJ. 

1-1 — 25852 —k

Komora Aleksandrowo niniejszem ogłasza, 
ii w dniu 26 Listopada (8 Grudnia) r. b., 
sprzedawane będą w Aleksandrowie przez pu
bliczną licytację, towary skonfiskowane, osza
cowane razem na rs. 1,750, a mianowicie: je- 
itwabe, wełniane i bawełniane wyroby, po
krowce na konie i inne drobne przedmiota.

k—20284— 1—1

FIL JA Kantoru Komisowego Kau- 
cjonowanego 7,500 rubli 

DOBRZAŃSKIEGO, 
Nowo-Senątorska, w hotelu Litewskim 
Rekomendacja Osób poszukujących 

obowiązków prywatnych.
Kassjcrów. Buehhalterów, Rachmistrzów, 

Jeometrów, Budowniczych? Inżynierów, Tech
nologów-, Mechaników, Rządców, Ekonomów, 
Ogrodników, Subjektów handlowych, Kpmisjo- 
nerów, Agentów, Wspólników z kapitałami 
i poszukujących kapitałów, Gorzelanyeh, Pi
sarzy, Terminatorów, Oficjalistów, Woźnych, 
Szwajcarów, Attestowanych Kamerdynerów, 
Kucharzy i Szafarzy.

Modniarek, Kwiaciarek, Introligatorek, Rząd- 
czyń domów, Matkowania dzieciom, Śklepo- 
wyeli, Magazynierek. Kompanionek, Retusze- 
rek, Szwaczek, Garderobianych, Panien-Słu- 
żących tylko wyborowych.

• ------- ,------—
Stręezenie usługi męzkiej i żeńskiej, atte- 

stowanej, po przedwczesnem zniesieniu się 
z Kantorem. d—25800—1—1

Do sprzedania

Serwem tka 
z drzewa orzechowego, wykwintej rzeźbiar
skiej roboty,, z lustrem i szkłem, za rs. 50, 
i dwie duże Żardiniery gruszkowe po rs. 15- 
Ulica Książęca Nr 5. d—25854— 1—3

Noże i Widelce
z najlepszej stali amerykańskiej, od rs. 2 
kop. 50, w Zakładzie Jakóba Pik. — Ulica 
Miodowa Nr 2. d—25773— 1—6

Jest do sprzedania 
FORTEPIAN 

ednej z pierwszych fabryk krajowych, o 7-miu 
oktawach, z metalowym blatem i 4-ma szprej- 
cami, w kompletnie dobrym stanie, za cenę 
bardzo przystępną.—Wiadomość: ulica Prosta 
(róg Twardej) Nr 2, wprost apteki p. Iwań
skiego, stróż wskaże. ul—2—25769—

Do sprzedania za cenę 

W3L o gTe r 
maści gniadej, łagodny, w piątym roku, bu
dowa silna, zdatny na pojedynkę do Karety. 
Wiadomość każdego dnia do 12-tej z rana, 
u stróża w pałacu Hr. Branickich, Nowy- 
Świat Nr 20._______ p—25810— 1—2

A L G I E R K A
męzka duża za rs. 40, Okrycie aksamitne 
zars. 20, Garnitur z niebieskich lisów rs. 10, 
Suknie i Kapelusze do sprzedania każde
go czasu. — Ulica Twerda Nr 40, wiadomość 
w sklepie pieczywa, gdzie też potrzebną jest 
SKLEPOWA obeznana ze sprzedażą pieczywa. 
______ _____________ pi—2—25709—

Jest do sprzedania

Fortepian

FORTEPIAN

od c do a, krótkiego fasonu, z calem blatem. 
Senatorska Nr 6, u fortepianisty MILLERA.Senatorska Nr 6, u fortepianisty MILLERA.

fabryki wiedeńskiej, krótkiego fasonu, czar
ny, o 6*/j oktawach, do sprzedania za rs. 125. 
Wiadomość powziąć można u stróża w szko
le Junkrów. przy ulicy Senatorskiej.

Dl—3—25787—

palto bobrowe, jest do sprzedania za rs. 75.— 
Nowy-Świat Nr 39, w drugim podwórzu, 
1-sza sień w oficynie prawej, 2-gie piętro 
Nr 23 mieszkania. ni—6—25803—

Do sprzedania:
Suknia czarna z ciężkiej materji, parę razy 
użyta; Biżuterja, garnitur bardzo ładny; 
pół-Szubka aksamitna na lisach: Szeslong 
duży w dobrym stanie, to wszystko za poło
wę ceny, od godz. 1-szej do 4-tej. — Ulica 
Marjensztadt'Nr 16, mieszkania 4. 
____________________ Dl—3—25799—

MAGAZYN MÓD

i PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH 
P. PASZKOWSKA, 

ulica Długa Nr 585 w Hotelu Polskim, 
posiada wielki wybór Kapeluszy Damskich 
wszelkiego rodzaju, w najświeższym guście, 
Czepeczków, Żabotów i t. d., po cenach przy
stępnych, oraz przyjmują się suknie do robo
ty, które są wykonywane z całą starannością 
podług najświeższych żurnali i na czas ozna
czony. Dl—2—25825—

Bile do Biiardu

Pracowni Sukien i Onryć Damskich 
Bolesławy Falęckiej, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 28, 2-gie piętro w podwórzu, po
trzebne są

QCS
8
Kił

Lekcje Tańców 
udzielam po domach, pensjach i u siebie-1 
Ulica Widok Nr 8.
k—25776—1—6 Zuberbier, Art. Teatru-

do staników i podręczne. — Tamże jest do 
sprzedania SUKNIA ciemno-wełniana, kupio
na za granicą. k!—0—25840—

Na Gwiazdkę!
Przy ulicy Wspólnej pod Nr 11, mieszkam’* 
Nr 6. są do nabycia ubrania różne dziecin®*’ 
dla panienek i chłopczyków różnego wieku> 
w wielkim wyborze, podług najświeższych f*' 
sonów, z wyborowego materiału, po bard*0 
przystępnych cenach. i>2—3—25144—^

Młoda Paryżanka
z prześlicznym akcentem, posiadająca niU»X* 
kę i nauki klassyczne, a w szczególności m1' 
strzowsko język ojczysty, obok zadziwiają60! 
zdolności wykładu, poszukuje za umiarkowa11^ 
wynagrodzenie lekcji na godziny Adje' 
sować pod nazw. Hedw. Saillant. Ulica b*' 
nonia i róg Świętojańskiej Nr 5, na 2 piętr,B 
Nr 9 mieszkania. d2—3—23277—

Ceny niezwykle umiarkowane.
k1—3 —25845—

^©0S0C0©0OOOOO©0O0O0O0O0OO0O00COOOO 

§ K- MAGAZYN -W 
I M. DZIERŻANOWSKIM, „ 
® (BIELAŃSKA Nr 4), 0

zaopatrzony został na obecny sezon w wszelkie wyroby wełniane* g 
a mianowicie: Spódniczki, Kaftaniki, Koszulki, Sukienki dziecięce, Pończochy, 0 
Skarpetki, Kamasze, Chustki na głowę ręcznej roboty, Kapturki, Halki filcowe, q 
Negliżyki, Kołnierzyki, Wstążki, Krawaty damskie i męzkie, Kryzy, Żaboty ko- O 
ronkowe, Gorsety paryzkie, Aksamitki. Crepeslisses, Balayaises, Koronki, Wo- fi 
alki, Chustki do nosa płócienne i fularowe, towary Norymberskie, Lalki ubie- 0 
ranę, oraz bardzo wiele innych przedmiotów w zwykły zakres podobnego fi 
rodzaju handlu wchodzących. Q

Nowości nagromadzone w magazynie tym w bardzo wielkim wybo- fi 
rze, mogą służyć przy nadchodzącym Nowym-Roku, jako piękny podarunek 8

Fabryka Tabaczna 
JEAN VOURIS 

w Petersburgu, 
poleca wyborowy gatunek papierosów 

„Modrzejewska,*' 
zwijane mocne w cenie Rs. S za 100 sztuk, 
pakowane są po 10, 25, 100 i 250 sztuk. 
Pudelka po 100 i 250, ozdobione są amery
kańska fotografią naszej wielkiej artystki. 
Znajdują się we wszystkich lepszych dystry
bucjach w Warszawie i na prowincji.

id—2—25838—

Do

Bardzo tanio!!
KOSZULE MĘZKIE 
od rubla.—Ulica Krucza Nr 4, mieszk. Nr 5. 
___________________ ni—3—25792—

Para Koni
pięknych, młodych, ze stada Janowskiego, 
jest do sprzedania. — Obejrzeć można w stajni 
rządowej przy Zjeździć, przechodząc pod arka
dami, u stangreta Franciszka. 
____________________ Dl—3—25812—

Lekcje Tańca
udzielam u siebie i po domach prywatnych. 
Senatorska Nr 3, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 91. — K. Chronowski, artysta baletu. 
_____________________ kIO—10—24154— 

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Futro Imakowe
mało używane, atlasem lijońskim kryte, na 
osobę wzrostu słusznego, oraz Serwis porcela
nowy.—Ulica Wspólna Nr domu 10, mieszk. 5. 

____________________ k2—3—25382—

Pinczerki młode, 
czarne, bardzo ładne, są do sprzedania.— 
Wiadomość w Kiosku na placu Wareckim. 

d3—3—25514—

Na rok 1880
książka do rachunków domowych, pod tytu
łem .Euchhalterja domowa’*, ułożona 
przez. Helenę Hryniewiecką. Cena egzem- 
plgrza w oprawie oxdobnej rs. 1, w oprawie 
kartonowej kop 60. Do nabycia w Księgar- I 
niach, znaczniejszych Składach materiałów I 
piśmiennych i u Autorki. — Ulica Warecka 
Nr 7 mieszk. 31. k—25753— 1—3 >

ski’.'

Do wynajęcia

do sprzedania u W-go N. M. FoW1, 
Ulica Gęsia Nr 10. d—24671— 3—3

Do dzisiejszego l'iun.iel“ Opłaty 
dołącza się ogłoszenie P>* f jjo- 

nażywoty Świętych P“ń»Weh, Starego^jja 
wego Testamentu z dzieła księdz 
Skargi.

w wielkim Fyborze z Fabryki A. EheS*9^ 
po cenach fabrycznych, oraz’wypiek ®‘r 
cli montowych i maślanych, w najl®P9ZJ 
gatunku. M. T H I E L o

k—25697—

porządnie umeblowany, na pierwszem Pl^„ą* 
z odzielnem wejściem, usługą, samowarem, 
łem i pościelą. — Wiadomość Włodzimi^g. 
Nr 3, druga sień, 1-sze piętro, mieś2/-' 
___________________ k—25/63—

Z powodu koniecznego wyjazdu, 
odstąpienia za rs. 1,000

SKLEP . ePie,r-, 
Z towarami, dobrem eleganckim inai' 
gwarantujący pewną przyszłość, ,aA gj0nio^ 
unie się w dobrym punkcie. — M vowy' 
w Kiosku około Kopernika, przy ulicy 
Świat. 96749- 1-6

Jast do ulokowania 

młody Francuz, 
dobrej familji i dobrze wychowany, posi*^ 
i język angielski, ktoby życzył sobie 
takowego dla towarzystwa dzieci, z PenSI| 
miesięczną rs. 6 i wszelkie wygody, zech® 
pozostawić swój adres w Redakcji pod lit. J- 
____________________ ni—1—25841—

Za 370 rubli rocznie
jest do wynajęcia każdego czasu SKLEP 
ży z pokojem, przedpokojem i kuchnią, Pr^ 
ulicy Grzybowskiej Nr 15, wiadomość u 
ża Jana; tamże jest do sprzedania KoU|C a 
i Mufka duże, skunksowe, mało używane,1 
cenę 25 rs.__________ k2—3—25596—

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, te 
nadchodzące Święta Bożego Narodzenia w11. 4 
pie przy Piekarni mojej Nowy-Świat br ’ 
jak co rok tak i w bieżącym, urządzoną 1 
stała sprzedaż



KANTOR KOZMZTSSO-W-ST
pod firmą:

Sala Licytacyjna Prywatna,
„ . MIODOWA Hfr 11—S3. .

Grud . w.iadamia że we Wtorek d. 27 Listopada (9 Grudnia), w Środę d. 28 Listopada (10 
Bnr2g?“9 * w Czwartek d, 29 Listopada (11 Grudnia) b. r., odbywać się będzie w tejże Sali, 
śel i b futer .męzkieh i damskich, zegarków, biżuterji, obrazów olejnych różnej warto- 
którrn J0: Pe.izaż7. portretów, porcelany, bronzów,—Specjalnie dla dam kapeluszy filcowych, 
WyJ . Cytacja rozpocznie się od kop. 75, aksamitnych od rs. 2 kop. 50, wszystkich no
kowi Piknie ubieranych piórami strusiemi i fantazyjnemi,—Wachlarzy chińskich od kop. 20, 
Zą|Ji,l>’ch od rs. 1,—różnych wyrobów galanteryjnych tak żelaznych jako i marmurowych, 
*>a dziecinnych, a mianowicie: lalek gustownie ubranych od rs. 3, stosownych

Gwiazdkę, i wiele innych rzeczy przez publiczną licytację.
ti)jot Licytacja w powyższych dniach rozpocznie się o godz. 11-tej z rana. Powyższe przed- 

być obejrzane na miejscu każdodziennie. Sprzedaż z wolnej ręki mebli, futer męz- 
6i« 1 damskich, obrazów, porcelany, sukien damskich i męskich i innych rzeczy, uskutecznia 

‘ °°dziennie od godziny 8 z. rana do 4 po południu.
w Niedziele święta Sala otwarta od godz. 12 do 3 po południu.

c!T,i , Sala potrzebuje obuwia, ubiorów mezkich i damskich, bielizny, fortepianów, szklą i na- 
<2?ncbennych. k—25795—1—3

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI
prowadzony przez męża mego ś. p.

J3

od blisko lat 30, przy ulicy Miodowej pod Nr 14.

WB

o
N

Z powodu zmiany lokalu urządza się w Zakładzie Zegarmi
strzowskim, egzystującym poi firmą:

Smarowidło nieprzemakalne A Karwackiego,
Jla Myśliwych, Rybaków i Gospodarzy wiejskich, zabezpiecza od zamoczenia nóg i pę
kaniu skóry na obówiu, które było uznane przez Muzeum Rolnicze jako dobre i prak
tyczne i przez wielu innych znawców.—Wyrób smarowidła: ulica Dzika Nr 37, wprost 
mncu Wojennego, a także smarowidło do uprzęży, maszyn i osi, dh, koni Massa do 
“°Pyt, która goi kopyta i róg gładko porasta. — W Warszawie takowego dostanie 
■' Składach WW. PP.: Mrozowskiego, ulica Miodowa Nunier 6; Genellego, ulica 

’»ga Numer 17; Zygmuntowicza, w składzie skór, ulica Świętojańska Numer 11;
I apf, ulica Królewska Nr 5; Duschek, ulica Krakowskio-Przedmieście Nr 39; Nowa- 
kęwskiego, ulica Bielańska Nr 603; Lewandowskiego, ulica Elektoralna Nr 15; Pa
lowskiego, ulica Nowy-Świąt Nr 5; Cedrońskiego, ulica Długa Nr 17; Hermana, ulica 
Senatorska, wprost kościoła Ś-go Antoniego; Wiercińskiego, ulica Jasna Nr 2; Krupę, 
’nea Krakowskie-Przedmieśeio Nr 45; Szu wolskiego, wprost. Króla Zygmunta; Szam- 
orskiego, ulica Miodowa Nr 490; Szamborskiej. Krakowskie-Przedmieśeio Nr 1, a ta- 

w Radomiu u W-go Krzyżkiewicza; w Skierniewicach, u W-go Morata.

Krakowskie-Przedmieścic Hr 5, pałac Hr. Krasińskich, 

Ubrania wełniane i fenelewe, 
dla dziewczynek i sukienne dla chłopczyków: Chustki włóczkowo i jedwa
bne- Szaliki damskie i męzkie; najświeższe fasony Krawatów; Koszule, 
Kołnierzyki i Mankiety, Pończochy i Skarpetki, Parasole ś 
Kalosze, oraz Perfumerja i Galanterję, poleca na nadchodzącą 
Gwiazdkę. w-25542----- 6

po przy ulicy Senatorskiej Nr 8, w pałacu byłym Blanka,
śmierci, przeszedł takowy na moją własność, który i nadal pod tą samą fir- 

któfy Wad2ió będ?, a kierownictwo takowego, oddalam synowi mojemu Janowi Garlickiemu, 
się " Przez wiele lat w tymże zawodzie w pierwszorzędnych Zakładach za granicą kształcił 
nił g IIe obywszy potrzebnej wiedzy w sztuce Zegarmistrzowskiej, wszechstronnie uzdol- 
ztiaj3'.a Przy pomocy współpracownika, który przez wiele lat zostawał przy mężu moim, 
Bk-ą^Jp8^. w tych warunkach, że śmiem dążność moją pokładać, aby przez Szanowną i La- 

1 ubliczność uznana firma ś. p. męża mego, cieszyła się i nadal zaszczytem jednako- 
,2?u,ania, ku czemu wszelkie możliwe starania dokładać będę—kierując się zasadami 

mia;a Zlez®nemi, pod względem przystępnych cen i wszelkiej, akuratności. O czem zawiada- 
PoleeM Ca dotychczasową klijentelę i Szanowną Publiczność, której względom łaskawym 

c’pam honor.
Tych i ,Nlenia’ej zawiadamiam, iż otrzymałam nowe transporta Zegarków kieszonkowych, zło- 
®oienn 61^ln.ych, damskich i męzkich z najpierwszych fabryk Genewskich, również Zegary 
b°rze a rożnej konstrukcji oraz Regulatory najświeższego fasonu, które to przy wielkim do- 
Paracia°7na^er Przyst<JPnyeh cenach i z poięc;eniem akuratności sprzedaję. Zaś wszelka re

ja Zegarków i Zegarów z poręczeniem na lat dwa uskutecznia się.
ta 25778—1—5 Z uszanowaniem A. GARLICKA.

8 Leonarda Ziemińskiego
X magistra farmacji 
X w Warszawie, ulica Marszałkowska wprost Zielonego Placu.
X otrzymała świeży Tran Łofodzkft zalecany w chorobach 
W skrofulicznych i piersiowych—oczyszczony za pomocą metody aptekarza 
W Miillera, delegowanego przez Rząd Norwegski—nadto wyrabia Tran . . 
O z jodkiem żelaza i Tran z Benzoanem żelaza. Pastyslki i Syrop od kaszlu. /’j 
X Pigułki przeciw hemoroidom i kaszlowi, podług recepty sławnego śp. Dra 
W Malcza. Pigułki hemoroidalne Dra Franka (regulujące żołądek). Thapsia, 
W plaster zalecany w reumatyzmach, bólu gardła i piersi. Narcodon przeciw 
Q bólowi zębów i Hemikranin do smarowania—używany w migrenach i ne- 
H wralgijacb. I,. ZIEMINSDI.
X . k—24131—3—6

wszelkiego rodzaju zegarów i zegarków, wyrobu renomo
wanych fabryk genewskich

PO CENACH WŁASNYCH KOSZTU
o czem do publicznej donosząc wiadomości, Zakład ma zaszczyt zwrócić 
uwagę Szanownej Publiczności) iż dostarcza jej rzetelną sposobność zaopa
trzenia się na nadchodzącą gwiazdkę w praktyczno podarki.

Przyjmują eię wszelkie reparacje po cenach umiarkowanych.

WYSTAWA OBRAZÓW’-W 
w Salonie Sztuk Pięknych JÓZEFA UtOA, 

przy ulicy Niecałej, w domu hr. Krasińskiego, na 1-m piętrze, 

oświetloną
i od dzisiaj t. j. 4-go Grudnia, zostaje otwarta wieczorem od godziny 6-ej do 10-ej. 

■ I Na wystawie znajduje się ostatnia praca Aleksandra Gryglewskiego: „Wnętrze 
Ikad sali ratuszowej w Gdańsku.",
FR Cena wejścia kop. 7*/2, we Czwartki kop. 85.
U Wystawa otwarta codziennie, niewyłączając Świąt i Niedziel, od godziny 10-ej 
JjJ rano do 4*/a po południu.

W Wieczorem przy oświetleniu elektrycznym kop. 15, 
FS w Czwartki kop. 30; otwarta od godziny 6-ej do 10-ej.
Ml SaSF* Katalogi po kop. 2*/a, nabyć można przy wejściu.
b ______________________________ k—25636—3—3

ZNT_A_ 1
PETERSBURGSKI MAGAZYN 

Nowy-Świat, wprost Kopernika, poleca największy wybór 

W" Zabawek i Zajęć dla Dzieci, 
po cenach najniższych,

oraz Wszelkie przedmioty i nowości do efektownej ozdoby i oświetlenia choinek.
Dla zmniejszenia natłoku, w Niedzielę dnia £4 1 21 przed Świę

tami, Magazyn będzie otwarty.
*48F' Ula PP- Kupców znaczny rabat.

K_ 25465—-2—6

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że z dniem 6-tym 
Grudnia r. b., otworzyłem

FILIĘ SKŁADU MEGO ' 
Towarów Żelaznych Galanteryjnych, 

Naczyń kuchennych i t. p. rzeczy, 
pray ulicy Marszałkowskiej Nr 50, w domu p. Braunsteina, 

drugi dom od ulicy Świętokrzyzkiej.

Skład główny pozostaje przy ulicy Dlujiej Nr 39. 
w- 25818-1—3 Adoll Straus.

Korzystny Interes.
Z powodu zmiany interesu jest do odstą

pienia, Restauracja, w dobrym punkcie, na 
przystępnych warunkach.—Wiadomość w han
dlu galanteryjnym i wyrobów tabaeznyeh 
p. L. Moryc, Bracka Nr 11. d—25816— 1—1 (ze stolikiem), Pozytewka (6 sztuk grają

ca), i Velocipede są do sprzedania, wszystko 
w dobrym stanie. — Wiadomość ulica Mar
szałkowska Nr 53, stróż wskaże.

d—25758— 1—3

Futro niedźwiedzie 
do sprzedania.—Wiadomość u szwajcara Ką
pieli Rzymskiej. K—25665—2—3

Płaszcz 
szopami podbity, używany, do sprzedania 
za rs. 25.—Stare Miasto Nr 28, dugie piętro, 
mieszkania Nr 5. d—25757— 1—3

w doskonałym stanie, w najlepszej części 
miasta, na bardzo korzystnych warunkach, do 
sprzedania. —Wiadomość Nowy-Świat Nr 31, 
w Sklepie Herbaty W. Perłowa.

do odstąpienia. — Ulica Rymarska Nr 14, 
' mieszkania Nr 4, < rugie piętro.
j d—25767— 1—3

Rs. 30,000 do 40,069.
Summa ta żądaną jest na 1-szy numer hy- 

poteki, domu wykończającego się w pierwszo
rzędnym punkcie miasta położonego. — Wia
domość ulica Zielna Nr 5, mieszkania Nr 4. 

u—25470— 1—3

Zmteres
przynoszący 80% rocznego dochodu, do 
odstąpienia, z powodu wyjazdu za rs. 200.— 
Kapitał potrzebny do prowadzenia przedsię
biorstwa Hs. 1,ÓOO.—Ulica Niecała Nr 12, 

. mieszkania Nr 21, między 12-tą a 1-szą 
I w południe. d—25764— 1—3

prasowane zagraniczne , ?; ►> 
Ad. Ig. IWautnera i Syna, 

z St. Marx. Wiedeń,
Tg! istniejące w Warszawie od lat 13-tu i za najlepsze uznane, 

wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, także ST 
i największą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wystawie P* 
światowej w Wiedniu r. 1873, sprzedaje i wyseła za zaliczką 

JSaczyiiski. reprezentant firmy w Warszawie, Sena- 
torska Nr 2, z rogu Miodowej.

' k—25475-2—12 >
©▼▼VVVVTTVVVVVITVVVVVW'S'VTF® 

J" Restauracja’""'* ' ■ ^UDim^.rs: 1>S00..
z Bawarją ,od lat kilkunastu istniejąca.— 
Wiadomość Ślepa Nr 305, w Restauracji.

d—25778— 1—6

^



8 —

9 110 w.

oraz wszelkich przedmiotów

1—3

Poszukiwaną jest pożyczka hypotecz#

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Przed kilku dniami zginął

Redaktor W«a»ąw Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

6
11

9
6

1
8

30 r.
43 w.

VV Drukarni ICurjera w arszawskiego.—Plac. Teatralny Nr 473c (nowy 5)i "

12 i 55 p.

52 r.
45 w.

43 p.
58 w.

w Warszawie, Senatorska
' k—25567—3—0

Nagrody rs. 5.
Dnia 3 grudnia zostawiono w Saskach 

473 chustkę (pled) podróżną, do sanek tych 
stojących na ulicy Niecałej pod Nem 6, wsia
dły dwie panie, każące się wieść do sklepu 
p. Lesser. — Uprasza się łaskawego znalazcę 
o zwrót takowej, na plac Teatąlny do wiel. 
kiego.sklepu wiktuałów za nagrodą.

d—25730— 2—3

zdrowe i smaczne, na maśle przygotowane, 
oraz wydają się na miasto za opłatą mie
sięczną-—Chmielna Nr 19 mieszk. 15. Tamże 
Mieszkanie  wspólne dla przyzwoitej osoby 
płci żeńskiej, z całodzionnem utrzymaniem.

Z powodu nagromadzonego towaru,

Na czasie, dla Panów 
Myśliwych.

Jest do najęcia 6-cio-osobowy brek an
gielski, służący na polowania. — Wiado
mość w Kantorze Najmu Powozów Hotelu 
Europejskiego. k6—6—24356—

W HADLACH CZERSKIEGO 
na rogu Żelaznej i Chłodnej Nr 28 i na rogu Ordy

nackiej i Nowego-Świalń Nr 64.
Wytrawne od 30 kopiejek za butelkę; łagodne od 35 kop., 

czerwone od 35 kop , białe Francuzkie od 50 kop.—biorącym 
na garnce odstępuje się stosowny rabat.—A nadto polecam Wina 
stare Węgierskie, Francuzkie, Hiszpańskie, Włoskie, Rumy i 
Araki zagraniczne, Likiery zagraniczne i krajowe; Wódki krajo
we stare; Towary kolonjalne wyborowych gatunków; Sery: 
Szwajcarski, śmietankowy; Bakalje i Kawior, po możliwie nizkich 
cenach. K—25403—1 — 4

wyżeł, młody, duży, maści białej, uszy czarne, 
z tohsalu Nadwiślańskiego, przy ulicy Za- 

ruczymskiej, kto go odprowadzi na powyższą 
stację do Lutetu, otrzyma rs. 3, a wrazić 
dostrzeżenia, nieprawy właściciel będzie po
cie 'mięty sądownie. K—25544— 3—3

NA GWIAZDKĘ! 
W MAGAZYNIE

N. S. BRtlNER & Comp 
w Hotelu Europejskim,

WIELKA WYSTAWA

aniżeli jakiekolwiek anonsowane "Wyprzedaże,
wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. — Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.
Z uszanowaniem IHD.

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warss 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi.

Paryskiej, Angielskiej i Niemieckiej wchodzących.
W Niedaielę d. 14, w Święto d. 18, oraz w N4e- 

dzielę d. 31 b. ni., Magazyn będzie otwartym.
k—25754—1—4

Lekcje Kroju 
udzielają się nader łatwym i praktycznym 
sposobem w języku polskim i niemieckim, 
w Pracowni Sukien, i Strojów K Andrze
jewskiej. Panie uczące się mogą przyno
sić swoje suknie i u mnie wykończać, szycia 
na maszynie można też nauczyć się. oraz przyj
mują się wszelkie stroje, suknie balowe, 
wizytowe, kostiumowe i fufra do robo
ty, wykończenie akuratne podług żórnali pa- 
ryzkich, eeny nader przystępne. — Nowy- 
Świat Nr 58, w podwórzu, druga sień.

k—24984— 2—6

Salopa atłasowa^ 
podbita wyborowemi lisami, nader ^Ko^ie? 
do sprzedania nrzy ulicy Pięknej ^r,, 
czkania Nr 17, czyli od Marsz8”1,1-^'' 
z prawej strony. it2—3—

uzdatnione, podręczne i do nauki, do Fabryki 
Kwiatów W. Zadzińskiej, Długa Nr 16.

Potrzebuje się . :
Kucharki i Pokojów^ 
na wieś, porządne, zdatne i przyjemnej "j- 
wierzchowności.—Zgłosić się zaraz do 
cara w hotelu Maringe, plac Zielony 
ki otrzymają pierwszeństwo. k2—3—2^--'

Warsz -Wiedeń:.
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
W arsz.-Bydgow; 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 kłusy . . 
Osobowy 3 klasy . .
Warsz* -Terespol:
Poczto." y 3 klasy . . 
Kuajersk-i 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nad w. do Mławy: 
Pasażerski .... i .
Pocztowy

Nadwisl. doKowla.
Pocztowy  
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

6 50 r. 
2l35p.
7 I 45 w.

JI,03iiOJieno Rensypoio Bapinana 24 Hohóph (6 jl,eKa6pn)T379jJ^—
: Patrz Dalszy ciąg Kurjera iDoda e

j y Piotr Niżyński U
I udziela lekcje tańców salonowych
' u siebie w domu jakoteż po domach prywa- 
! tnych i pensjach, również osoby bez względu 
: na wiek, to jest, do lat 50-eiu, z zastosowa- 
1 niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj- 
■ krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 

tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
ulica Długa, (W domu gdzie Eldorado), w dru- 

i- gi’n dziedzińcu na prawo, na I m pięTze.

Odchodzą 

g- I ■»-
61 — r,

11 12 r.

Kadkazki Magazyn 
Z. Sogrojewa, 

i ulica Królewska Nr domu 1, dawniej Bayera, 
otrzymawszy jedwabne materje: Kanaus, fay, 
atłas, szlafroki gotowe, i Kaukazkie srebrne 
wyroby, sprzedaje takowe po umiarkowanej 
cenie i przyjmuje obstalunki na wyżej wy- 

I mienione przedmioty. k—25207— 3—6
XXXXXXXXXIXIXIXX

| Tytus Poświk, 
| Nowolipie Nr 3, 
X Zawiadamia niniejszem, że przyjmuje 
X ubezpieczenia na życie, jak również 

kapitałów i dochodów, na jak najdo- 
godniejszych warunkach, bez koinisso- 

X wego, dla Tpwarzystwa Rossyjskiego 
)( z roku 1835, w St.-Petersburgu. 

k—25284—2—6

Z WEŁNY SOSNOWEJ
przeciw reumatyzmem, atretyzmom, zaziębieniem etc., etc., do noszenia na gołem 

ciele, jak również
Olejek z Sosny Alpejskiej

(pinus pumillo),
do nacierania na części cierpiące i do odświeżania powietrza, poleca 

Główny Skład T. STRAKACZA i SYNA. 
Nr 12. Miodowa Nr 12 k-25435—

Ważna wiadomość dla Gospodjs' 
Nadeszły w wielkim wyborze: 

WYŻYMACZKI 
ANGIELSKIE I AMERYKAŃS^ 
najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto ?a 
mowemi. Głów ne zalety wyżymaczek są: 
lizną nie drze się jak przy wykrS^a 
n u rękoma i wysycha bardzo Pr?dlLH 
Oszczędność na czasie i na siłac“ 
roboczych. Na składzie znajduje się zlje 
czny zapas walców pojedynczych.—Rep®1?^- 
starych wyżymaczek uskutecznia się w ciąou 
2-ch dni

CENY NIZKIE.
W kantorze Ign. Gantzwohl. Plac Ro

sińskich Nr 3, przy wejściu do ogrodu 
sińskiego. n5—6—25071—
ooocooaooioioiooo oo°x 
§ Specjalny Magazyn g 
Q passmanterji damskiej i meblowej q 

| IW. Stiefsohn, g 
O egzystujący od lat 8, przy placu T®a" Q tralnyiu pod Nrem 7, z dniem 10 G1U' % Q dnia b. r., przeniesiony zostaje do domu U 6 Hr. Krasińskiego, od ulicy Wierzbowej- Q O k—24696—8—12 A:OOOOOOCOOIQ!OIQQ^OOOOO°

Handel Kolonjalny
w dobrym punkcie, razem z urządzeniem .1^ 
do odstąpienia zaraz lub od Nowegu-Roku-, 
Wiadomość w Warsz. Agenturze Ogłoś*® 
Senatorska Nr 22.1 ' k2—3—25617^

11 i20r.
; 50 p.
7 12 w.

Bardzo piękne Brjlantf
zostawione do sprzedania i Kolczyk1 u]jca 
u Jubilera Antoniego Popielowskie? ’ ^oż® 
Świętokrzyzka Nr 16. U tegoż, -Jubile^jc2nl. 
znaleźć miejsce ze wszystkiem dwód1^——-** 

Wilio z
(Yin d’Orangts) * butelkach >A, Jw uśmi®' 
litra, otrzymał i takowe jako 
rzaiacy ból żołądka poleca Skład 5 473®- 
Stępkowskiego. - Wierzlm-^^

lub więcej, na spłatę takiejże sumy 
tece ziemskiej w gub. Warszawskiej.-','^ 
domość ulica Tłoniaekie Nr 2, na 1-m I’1? po
mieszkania Nr 9, między godz. 12 a 
śreiinictwo wyłącza się. * *~ d3—3—

Z-powodu wyjazdu są do odstąpiefl,a

p-zedpokój i kuchnia, wodociąg i 11 alej® 
45 rs. kwartalnie, od Nowego-Roku jowni 
Jerozolimska Nr 28, wiadomość rv Pr* 
Forgalskiej. d2—4-25712-^, u—*

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Restauracja 
za sumę J800 rs. — Wiadomość u W-go 
Kowalskiego ulica Orla Nr 3, mieszkania 19, 
codziennie od 2 do 5 godziny.
_______________________ k3—3-25553 -

Lekcje Kroju
Krawiecczyzny Damskiej, 
podług najlepszej francuzkiej metody, rozpo
czynam z dniem 15 b. m., przyjmuje przytem 
nadal wszelkie zamówienia w zakres toalety 
damskiej wchodzące.

PRACOWNIA
TEODOZJI KŁOBUKOWSKIEJ

i
MARJI RANKOWICZ, 

Nowolipie Nr 12.

używanych i nowych, oraz Rozeta, Szeslong 
skórą kryty, Sofa turecka i Biurko. — Ulica 
Chłodna Nr 23, u Sadowskiego.

dj—6—25271—
Potrzebne są 

Lekcje tańca 
udzielam po domaeh prywatnych i pensjach, 
jako też we własnem mieszkaniu, ulica Stare 
Miasto Nr 26.—Karol Minakowski, Arty
sta Baletu. k—23486— 6—6

Bardzo tanio są do sprzedania 

Przych.
——-—•
g-

9 30 w
6 05 w
9 30 r.
7 30 r.

10 28W-
2 45 P-
9 30 r.

7 11 w
1 37 P-
7 34 r.

7 33 r-
3 53 r-

10 20 «

8 18
10 14 r.

3 54 P-
8 55 r-

10
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— Artur Markusfeld mieszka przy ulicy 
Długiej, w Hotelu Polskim; przyjmuje wszelkie spra
wy do Komisji włościańskiej, a mianowicie: podania 
o zatwierdzenie urządzeń leśnych na zasadzie prawa 
z r. 1875, oraz do władz włościańskich w Petersburgu. 
Interesantów przyjmuje każdodziennie do 12-ej rano 
i od 4-ej do 6-ej po południu.2—3—25073

ruchu i dochodu drogi żelaznej nad
wiślańskiej i obwodowej za miesiąc 

październik 18?H> roku.

— Dentysta francuz, A. JłSercere, przyjmuje 
chorych codziennie od godziny 10-tej rano do 5-tej 
po południu. Ulica hr. Berga nr 11.

—25670—1 — 6—

— Bentysta B dzikowski. b. zastępca pro
fesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, prakt. 
dra Tillaux w Paryżu, leczy choroby ust i zębów, 
wstawia sztuczne zęby własnym systemem, przez 
warsz. urząd lekarski za najodpowiedniej^yuznanym. 
Przyjmuje od godziny 10-tej do 1-szej i oa do 
5-ęj po południu (Lesżno nr 7). —24774—3—6 

— Boktor Br. Kobyliński leczy specjal
nie choroby zębów, jamy ustnej i nosa. Wstawia 
sztuczne zęby,podniebienia (przegrody nosowe. Plom
buje i czyści zęby. Przyjmuje do 11-ej zrana i od 
3—5 po południu, biednych bezpłatnie do 9*/ 3 zrana, 
Senatorska 17 (vis-a-vis Danielewiczowskiej).

y, Ilada zarządzająca
°n:arzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej 

. a zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarjuszów, 
® dniu 18 (30) grudnia r. b., o godzinie 10 i pól
• Q°> w dworcu stacyjnym w Warszawie, odbędzie 
? nadzwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarju- 

zow drOgj żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.
Zgromadzeniu temu przedstawiony zostanie do roz- 

Pnznania wniosek rady zarządzającej o powiększenie 
Jsokości uchwalonej przez zgromadzenie ogólne 
Kcjonarjuszów w m. czerwcu r. b. emisji obligacyj, 
to w celu zwiększenia środków transportowych, 

^janowieie: zakupu parowozów i wagonów’ i wykona- 
!a niezbędnych robót, rozwojem ruchu wywołanych, 

^zależnie od budowy drugiej linji i innych urządzeń, 
zraz zakupów, objętych w zatwierdzonym już przez 
g^tnadzenie ogólne kosztorysie.
u*a ważności powziąć się mających uchwał na

Różne dochody  rs. 36.941 kop. 30 

razem rs. 616,287 kop. 70 
W m. październiku 1878 r. było dochodu rs. 551,439 kop. 91 

Zatem w m. październiku 1879 r. więcej rs. 64,847 kop. 79 
Od początku stycznia do końca m. paź

dziernika .1879 r. dochód wynosił . . . rs. 5,445,305 kop. 76 
W tym samym czasie1 r. 1878 dochód

wynosił..........................................................rs. 4 930,276 kop. 72'/j
Zatem w roku 1879 więcej rs. 315,029 kop. 68'/i

II. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej.
Z przewozu osób  

,, towarów.. 
Różne dochody ............

—24372—5—9—

Dr Teodor Anders, ordynator kliniki przy szpitalu 
św. Łazarza, 7. dniem 25-tym listopada, przyjmować 
będzie codziennie od 3-ciej do 4-tej po południu 
z chorobami skornemi i weneryeznerai.

—24705—3—3— J

zgromadzeniu tein winno być obecnych, w myśl §§ 26 
i 27 ustawy Towarzystwa, przynajmniej czterdziestu 
akcjonarjuszów, posiadających łącznie najmniej pole
wę wszystkich wypuszczonych akcyj.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rzeczo- 
nero zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej d. 7 (19) 
grudnia r. b, do godziny 3-ciej po południu, akcje 
właściwe łub pożytkowe, w liczbie najmniej sztuk 
czterdziestu w kasie głównej Towarzystwa w War
szawie, lub też w jednym z niżej wymienionych do
mów bankierskich, a mianowicie:

w St. Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lob w domu G. Sterky i, Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskonto
wego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szlązkiego;

w Frankfurcie n. DL, w domu I. Weiller Synowie; 
w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskontowem;
W' Amsterdamie, w domu Lippmann, Rosenthal i 

Spółka;
w Brukselki, w domu Brugmann Synowie;
w Londynie, wdomu N. M. Rothschild and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi

kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie składa
jącemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; nr II 
pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, 
jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem I oznaczo
nej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depozytu.

Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonariusza; udział w temże zebraniu 
biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa dnia 15 (27) listepada 1879 r. 
—2—2—252’29—

IXowo otworzony Skład

Cygar importowanych, hawańskich,
EDWARDA WESTPHAL, 

przy ulicy Wierzbowej, w domu hr. Ludwika Krasińskiego, 
ma honor zawiadomić szanowną publiczność, że jest 
zaopatrzony w wielki -wybór prawdziwych cygar ha- 
wańskich wnajlepszych markach z 1875, 1877 i 1878 
roku w cenie od 8 do 60 rs. za 100 sztuk, w opako
waniu po 10, 25, 50 i 100 sztuk jakoteż prawdziwie 
amerykańskie pakietosy bultnnulir 
„Salon Cigarettes'1 w liściu hawańskim, cy- 
g ar ety i tytoń francuski Cu por ul.

Niemniej poleca cygara w wielkim wyborze z pier
wszorzędnych fabryk rosyjskich i krajowych, a mia
nowicie: Konst. Huchcsyńsltiego. Kun
dlu Comp., Łeo Sfissora w Rydze, C. 
JF. 'Woertfera w Dorpacie, A'. A. .Mullera, 
.Braci H. i Heller, Ad. Schopfera, 
A.X. Bogdapowa et Comp. w Petersburgu, 
ĆJnion. i La Fermę w Warszawie weenie od 
rs. 1 kop. 50 do 12 za 100 sztuk.

Poleca równjeż tytonie i papierosy z fabryki łLtitn- 
ba, JPapu Stlcola Kriona w Odesie. 99a- 
silja Iwanowicsa Asmolowa w Rostowie 
nad Donem, Braci Ssapssal, A. X. Ssa- 
pownikouń. A. B. Mullera, A. X. Bo
gdanowi, Saatschy i Manguby w Peters
burgu, Kogena w Kijowie, Hostandsoglo 
w Moskwie, oraz z fabryk JDa Fermę, Union, 
Polakiewicza i Ismisa w Warszawie.

Egzystujący skład tabaczny pod tą samą firmą na 
ulicy Senatorskiej pod nr 8 w pałacu Bianka, obok 
ratusza, pozostąje wtym samym zakresie jak dotąd— 
i również poleca się względom szanownej publicz
ności. W większej ilości biorący 111 odstępuje się sto
sowny rabat. Wszelkie obstalunki z prowincji będą 
z największą ąkuratnością natychmiast ekspediowane 
franko,—21923—5—12

KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy ciąg nru 274-. Sobota. Dnia 24 listopada (6 grudnia) 1879 roku. 

czyli o 21,9b7o 
Przeciętny dochód dziennie rs. 6,426 kop. 51. 
Na wiorstę drogi ... „ 389 „ 87.
Od 1 stycznia do 1 listopada dochód wynosił: 

w roku 1878 . . rs. 2 090,002 kop. 46. 
w roku 1879 . . „ 2,043,631 „ 41.

Zatem w roku 1879 dochód
zmniejszył się o . . rs. 46,371 kop. 05. 

czyli o 2,22%.
1 — 1—25432—

27.120 kop. 74%
58,135 kop. 72%
15,011 kop. 5

razem rs. 100,268 kop. 52 
W m. październiku 1878 było dochodu, rs. 91,983 kop. 23

Zatem w m. październiku 1879 więcej rs. 8,285 kop. 29
Od 1-go stycznia do końca m. paź

dziernika 1879 r. dochód wynosili . . . rs. 994,939 kop 69 
W tym samym czasie r. 1878 dochód

wynosił rs. 964,443 kop. 78

Zatem w roku 1879 więcej rs. 30,495
1-1—24467

W spraw ie slortta raralicmp.
Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umie-

SZczenie:
Szanowny panie redaktorze!

Nieskończenie wdzięczni Kurjerowi Warszawskie- 
za życzliwe poparcie (w nr 268) wydawnictwa 

siłownika geograficznego" i dokładne zrozumienie 
Jego doniosłości, pozwalamy sobie dorzucić słów parę 

0 uwag Kurjera o trudnościach towarzyszących 
Wykonaniu zamierzonego dzieła.
. Niektóre z nich, jak np. brak dokładnej statystyki 
udności i rozległości wiosek, osad, kolonij, brak sta- 
ystyki przemysłu i t. p. są prawie niepodobne do 

Runięcia; jeżeli bowiem byłe Towarzystwo rolnicze 
Królestwie Polskicm, mimo usiłowań, mimo szero- 

'lego wpływu i niemałej nawet władzy w stosunkach 
5* *( ^ilustracyjnych, nie mogło, jak wiemy, pokonać 
yuh trudności i nie zdobyło się na dokładny obraz 
atystyczny Królestwa, chociażby tylko pod jednym 
?g*ędem  rolniczym, to sądzimy, że nikt nie będzie 

^'ał pretensji do „Słownika" za możliwe czyli wła- 
ciwie konieczne w tej mierze błędy cyfrowe albo zu- 

Pe*ny  brak cyfr.
. Nie zaradzą tu złemu najliczniejsi nawet korespon- 
aenci> czy to miejscowi, czy specjalnie wysłani; jako 
rgument przytoczymy fakt charakterystyczny, że o 
lauości (Nowej-Aleksandrji) Puław dowiedzieć się 
"o mogliśmy, pomimo iż wtem mieście kilkunastu 
uajomych naszych bawiło przez kilka miesięcy letnich 
jP°n‘imo, że każdy z nich o tę cyfrę ludności kołatał 
%drzwi władzy.

Lz(jgo atoli śmiemy wymagać od łaskawych kore
spondentów, których tak wymownie zachęcacie do 
tf ?’Pracy w wykonaniu „Słownika", to przedewszys- 
hraju °gólnych rysów fizjograficznych pewnych okolic 

Wżn Dle iest rzeczą fak trudną, a niezmiernie 
y a oyć może, każdy przyzna.

Wzór mogą tu służyć monografje fizyczne poje- 
powiatów Galicji, drukowane w „Przewo- 

Ur? j nau.kowym i literackim", który miesięcznie przy 
•ędowej Gazecie lwowskiej wychodzi.
W takich monografjaeh, pomijając szczegóły sta

tystyczne ruchu ludności i stosunków ekonomicznych 
innych życia społecznego, zwraca się głównie uwa

gę na naturę gruntu, roślinność, faunę czyli zwierzo- 
stan, na stosunki klimatyczne, topograficzne, orogra
ficzne, bieg rzek, strumieni, słowem na charakterysty
kę przyrody danej okolicy.
po^wfaściwS P_rai?nęlli pieścić w „Słowniku" 
tażdee-o imu ; J” i r> ry^ann taM charakterystykę ległych 2 “ lub PWmniej; jeśli kilk/przy” 

cliaraktervQtvL-0^ f'.e7ne PO(l°bieństwo przedstawia, 
wspólną trzech obok siebie leżących

intelh^n/;w ‘yra. kierunku literacka pomoc 
lekarrv i * P-owjlnc)onaiuęj, światlejszych ziemian, 
mieć f ć 11 ?n’erow’ urzędników i t. p., ma się rozu- 

i Z1 ./'e zna!^cych swoją okolicę, okazałaby 
dzieł16 a6 P0Za<l.aPa sSłownika" i uchroniłaby to 
szło- ° . zagrazaia.ce.) fflu a kompromitującej dla na- 
bv/’r ia)“ e''enfual,’°ści, że sąsiednie prowincje 
t,;,A w uiem staranniej opracowane niż nasz, nawet 
Pod tym względem ogólnej charakterystyki.
^^rosimy inne pisma nasze o powtórzenie tej ode-

Fillp Sulimierski. 
Władysław Walewski. 
Bronisław Chlebowski. 

Porównanie docliodn za ni. październik 1879 r.
I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej: 

przewozu osób  rs. 142,154 kop. 68
„ towarów ............. rs. 437,191 kop. 72

Przewiesi ono Pobrano ||
rs. kop.

Osób 90,368 ...................... 58,285 70
Bagaży pudów 23,430 . . 2,484 67
Towarów ekspedycji pośpie- . • ft

sznej pudów 21,006 . . 2,267 11
To w? rów ekspedycj i zwy czaj- 1

nej pudów 3,768,497 . . 133,804 84
Różne inne wpływy . . . 2,379 69

Razem .... 199,222 01
W m. październiku 1878 r. 1

było dochodu .... 255,283 07 1

Zatem w r. bieżącym w m.
październiku dochód się
zmniejszył o...................... 56,061 06
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^Wzkie Damska

w •
Pończochy, Skarpetki, Kalesony, Ko

szulki i Spódnice wełniane. 
k4—6 —25081—

Do sprzedania:
Futro lisy sybirskie, Mufka z kołnie

rzem tumakowe, Suknie jedwabne, wełnia
ne; Chustka koronkowa. Dolman kaszmi
rowy; jako też: Sukienka popielata i biała 
muślinowa, dla 15 letniej panienki.—Wiado
mość ulica Bednarska Nr 6, mieszkania 23, 
w oficynie na dole. k—25517—2—3

I Fabryka Wyrobów
IRękawłczniczych

Tiomackie Nr 3,
m poleca Szanownej Publiczności ręka- 
l j wiczki w najlepszych gatunkach, po ce- 
H naeh umiarkowanych, tak detalicznie 
S jak i hurtownie.
M NB. Rękawiczki u mnie kupio- 
t ne przyjmują się do prania bez- 

płatnie.

I Józef Lukretz. 
® k2—3—25543—

\ GORSETY f u |
Ariebel\

( Hotel Europejski \ 
Krzyzka^^***^ 

CENY\ ./'TANIE

Nauka jeżyka niemieckiego,
za pomocą, konwersacji, udzielaną być może 
przez damę mającą odpowiednie pozwolenie 
władzy.—Wiadomość pawziąść można przy 
ulicy Senatorskiej w domu nr 16. 1-sze pię
tro, mieszkania Nr 3, gdzie zakład heljomi- 
niatur. k—25469—2—3

ZakM Jubilerski
Wojciecha Oraczewskiego, 
mieszczący się poprzednio przy ulicy Nowy- 
Świat pod Nr 22, przeniesiony został 
na tę samą ulicę do domu p. Efrosa 
pod Nr 7, na wprost Straży Ogniowej. 
Przyjmuje w szelkie obstplunki w zakres ju- 
bilerstwa wchodzące. k—25520—2—3

Wielki wybór wyrobów włóczkowych 
i wełnianych, Chustki włóczkowe i je

dwabne na szyję.

Nowo założona Fabryka 
Cukierków desserowych 

pod firmą

J. Malgiaritta, 
Królewska Nr 3, drugi dom od Kra- 
kowskiego-Przeamieścia, poleca się 
Szanowną] Publiczności ze swemi 

wyrobami:
Cukry deserowe w wyborowych gatunkach 

funt kop. 45; Cukierki marcypanowe i pralin 
z różnemi smakami, funt kop. 60; Owoce 
w konserwie i krystalizowane, funt kop. 50 i 
60; Karmelki w 16 gatunkach, codzień świeże, 
funt kop. 30 i 35; Cukierki szlazowe kop. 30, 
słodowy i słomiany, funt kop. 40; Crem brnie 
w kilku gatunkach kop. 60, Fate jujub 100; 
Czekolady w tabliczkach i kakao w proszku, 
Czekolady w proszku zdrowia i waniliowy, 
po cenie fabrycznej; Pastylki czekoladowe 
z makiem kop. 50, bez maku wani). kop. 60; 
Pastylki miętowe mocne, przezroczyste kop. 60, 
angielskie twarde kop. 60; Migdały i orzechy 
w cukrze smarzone kop. 60.

Wiele innych rozmaitych cukierków, basy- 
nowane i konserwowe, bardzo odpowiednie do 
bakalji po rozmaitych cenach. Dla osób wy
jeżdżających na święta mogę już polecić wiel
ki wybór rozmaitych cukierków do ubierania 
choinek, jak również ładne pudełka z cukier
kami, mogące służyć za podarki na gwiazdkę 
tak dla dzieci jak i dla dorosłych.—Tamże 
nadszedł z Petersburga świeży transport cze
kolady Baletta i biszkopty angielskie.

k—25256—3—6

FABRYKA MASZYN PAROWYCH, 
ARMATUR DO KOTŁÓW

ODLEWNIA
OBWIŃ, MARKOWSKI i KARASIŃSKI

Warszawa, ulica Złota Nr 30/1091 p.
Maszyny parowe najnowszego systemu bagnetowego, z rozprężaniem pary stałe® 

zmiennem przez regulator.
Lokomobile z kotłami stojąeemi i leżąeemi.
Pompy parowe i do pasa, wodne, zasilające, powietrzne, gazowe i t. p. i
Specjalne Maszyny dla Cukrowni, Gorzelni, Browarów, Garbarń, Młynów, Pie»8 • 

Tartaków, oraz kompletne Transmisje.
Armatury do kotłów parowych, filtrów i wszelkiego rodzaju aparatów. _ .
Obstalunki wykonywa Fabryka z wyborowych materjałów, dokładnie, terminowo 1 F 

przystępnych cenach. ...
Zawsze gotowe na Składzie maszyny parowe, armatury i części transmisyjne.

Domu Handlowego

5S. Nowy-Świat 51, róg Wareckiej.k—24186—7—10

Fabryka i Skład Mebli
<J. WITKOWSKIEGO,funt po kop. 30.

Sprzedaje handel Win, Towarów Kolonjal- 
nyeh, Delikatesów i Owoeów

Lucjana Krupskiego, 
plac Ś-go Aleksandra Nr 3. 

k3 —6—25615—

Elektoralna Nr 19, bi
posiada rozmaite Meble, ceny nizkie. 5^N>stalu® 

robót stolarskich i tapicersklch przyjmują » 
d—24997—o—o

Niniejszem podaję do wiadomości publicznej, że główny skład herbaty mojej firmy, powierzyłem na I4r<>' 
lestwo Polskie panu J. Kucharkfln w Uamawie. przy ulicy Nowy-Swiat Nr 51, dokąd 
PP. Konsumenci i handlujący ze wszelkiemi żądaniami zgłaszać się raczą.

Ważenie i sortowanie herbaty dokonywa się w Moskwie, pod moim osobistem nadzorem,
(podp.) Aleksander Aleksandrowicz Musatow,

Obywatel poczetny i Kupiec Moskiewski.
Moskwa, d. 18 Października 1879 r.

Powołując się na powyższe ogłoszenia, mam zaszczyt donieść, że sprzedaż herbaty firmy A. A. Miisa1®V 
w Moskwie, tnk hurtowa jak i detaliczna, dokonywana od dawna przy sklepie moim, z dniem IS Pa/'- 
dziernika r. b., wyłącznie n mnie jaka w Składzie głównym na Królestw” 
Polskie dopełnianą będzie.

Herbata znajduje się zawsze na składzie w cenie od FS. 1 kop. 20 do FS. 1O za flint, pakować- 
w paczkach po y}, %, J/4 i */8 funta.

PP. Handlujący otrzymują stosowny rabat.—Wszelkie zlecenia z prowincji załatwiam najpunktualniej.

Magazyn wypraw,
cesarsko-królewsko austrjackiego nadwornego dostawcy

dawniej C. FUCHS
■W WROCŁAWIU,

obok Ratusza (Am Rathhause) Itr 26.
poleca swe w całych Niemczech znane artykuły tak w bieliźnie jako też i w haftach, w gatunkach rzetelnych

całkowite wyprawy,
starannie, czysto wyprane, bielone, apretowane i pięknie związane, jako też podług najnowszych wiedeńskich wzorów znaczone. Niezrówna
ne co do eleganckiego kroju i starannego szycia. Próby, illustrowane katalogi, jako też kosztorysy przesyłają się na żądanie bezpłati’* 
i franco.

Ponieważ mieszkam w samym środku szlaskiego przemysłu płóeim. i jestem zarazem fabrykantem większej częśei artykułów w mjj® 
składzie się znajdujących,'przeto mogę Szanownej Publiczności dostarczać rzetelny tylko i wyborowy towar, gwarantując za jego trwałość. 
Nasze modele własnego pomysłu uznane zostały przez najznakomitsze dzienniki mód za najpraktyczniejsze.

Największy wybór szląskiej stołowizny na 36, 24. 12, 8 i 6 osób w drelu, Jaquard i adamaszku.
Eleganckie nakrycia stosowne do używania przy śniadaniach, do kawy, herbaty i polowań, tak biał jako i kolorowe, również sW' 

łowizna z herbami.
Skład rosyjskich, amerykańskich, wiedeńskich i angielskich ręczników. 13—O — 16171 —
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MAGAZYN KONFEKCJI DAMSKIEJ 
JULIANA PENK AU 

4Ł Sencttorska -®
nsr -A_ e i e e w s z e m e i zę t e z e,

OTRZYMAŁ 

świeży transport Paltotów i Okryó damskich, 
w najświeższych fasonach,

jako też z najmodniejszych materjałów, w kolorach czarnym, oraz innych, 
powszechnie obecnie używanych, mianowicie: z Aksamitu, Sicilienne, Sealsken, 

Mousse raye, Diagonale, Voltere i t. p.
Magazyn poleca również duży wybór

BF* KOKFEKOJ"I FTTTFŁZ-AjSrEJ’
jako to: Dolmanów, Polonez i Paltocików podszytych Sobolami, Tumakąmi, 
Nurkami, Opossum, Popielicami, Piżmowcami, Lisami i t. p., z odpowiedniemi 

kołnierzami, mufkami i obłożeniem.
i ____________________ k-24187-^=6___

NOWO OTWORZONY SKŁAD
HERBATY, CM, DELIKATESÓW i TOWAROW KOŁONJAŁNICH

.3 I€O<R r*K SIl«O,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 43, obok hotelu Saskiego,

Jfrzymał i poleca najświeższe towary, a mianowicie: Herbatę Kijaciityńską, Cukier, kawę w różnych gatunkach, Cykor je 
**yi, Sago, Buljon, Makarony, Czekoladę, Kakao w ziarnie i proszku, Cukry i Konfitury Kijowskie, Mar
moladę, Sery szwajcarskie, holenderskie, Farniezon, zielony szwajcarski, śmietankowy. Kawior, Sardynki, 
^erdele w oliwie i soli, Śledzie pocztowe, Oliwę wyborową, Musztardę -w różnych gatunkach, Oliwki, Kapary włoskie 
i trancuzkie, ŚSiwki tureckie i francuzkie, Octy, Trufle, Szainpiony, broszki, Pasztety Sztrasburskie, Homary 
(Laki morskie), Thon w oliwie, Hisenity angielskie i petersburskie, Slgi, Daktyle, iiodzyuki, Malaga, JPrunelki, 
Migdały w łupinkach, Owoce i Kasztany włoskie, Świece stearynowe Newskie.

NB. Z dniem 1 (13) Stycznia 1880 roku, przy Składzie otwartą zostanie także
 k—24606 - 5—6

k—25227—3—3

i HANDEL GALANTERYJNY
Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Ś-tej Anny (po Bernadyńskiego).

Albumy do fotografii, Wiedeńskie i Paryzkie, od re. 1 kop. 25 do 70 rubli sztuka. 
Cygartiwki skórzane od 75 kop. sztuka.—Cygarniczki prawdziwe piankowe,

i Krawaty inęzkie i damskie.—Koszulki cieple od rs. 1 sztuka.—Koszulki jedwabne.
Lusterka Paryzkie kierzonkowe i podróżne, od 50 kop. sztuka; Szczoteczki i Grzebienie 

Paryzkie, fabryki Gallet Irere.
Necesserki kieszonkowe damskie, oraz Necesserki dla dzieci, od rs. 1 sztuka. — Notesy 

po kop. 30, 60 i t. d.
Portmonetki w wielkim wyborze, dla dzieci od kop. .4) sztuka; dla dorosłych od 

kop. 45 do kilku rubli sztuka.—Pugilaresiki ozdobne od 40 kop. — Papierośnice 
skórzane od 45 kap. sztuka.

Szelki Guyota nieiane i jedwabne.—Szachy od rs. 1 pudełko.—Domina do gry od 80 k. 
Wachlarze Paryzkie ostatniej mody, gustowne i niedrogie..
Woreczki damskie i męzkie/do miasta i podróży.—Paski damskie, oraz Portfele pier- 

‘ wszorzędnej Warszawskiej fabryki, po cenaeli fabrycznych. k—25411—2—6

Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że niezależnie od 
istniejącej od lat siedmiu, przy ulicy Podwale Nr 7,

FABRYKI BIELIZNY MĘZKIEJ,
otworzyłem w tych dniaeh

Filję przy ulicy Elektoralnej Nr 13 
i zaopatrzyłem takowa w wielki wybór bielizny męzkiej, znanej z dobrego kroju i ro
boty, oraz Krawatów "Paryzkieh, Kaftanów wełnianych, Chustek i t. p.

1 takowa polecam względom Szanownej Publiczności.

S. ZDANOWSKI.

Magazyn i Fabryka Kwiatów
EDWARDA LOTH,

Krakowskie-Przedmieście J¥r 415.

NOWOŚCI SEZONOWE:
Wielki wybór kwiatów i roślin sztucznych, do ozdo

by apartamentów, paryzkich i własnego wyrobu, na rozmaite 
ceny, również osadzone w doniczkach prostych i ozdobnych żardinierkacli, 
Wazach i amplach z majoliki, porcelany, fajansu, metalu i roboty koszy
karskiej, począwszy od 40 kop. za doniczkę, aż do najwyższej ceny.—Na- 
Czynia wyżej wspomnione, nabywać można oddzielnie. Kwiaty do 
*B*ód i garnitury balow e, paryzkie i własne. Najnowsze rodzaje 
”*M>eliiszy paryzkich na bieżący sezon, jako to: filcowe z bardzo 
■ Ugim.włosem, czapeczki futrzane i fantazyjne, dla dam 
‘dzieci, tudzież własnego wyrobu. Największy wybór kapeluszy 
’•branych, najmodniejsze stroiki i czepeCzki, znaczny assor- 
‘ymentpiór i innych artykułów służących do mód sezonowych.

3IB, Kwiaty i rośliny sztuczne,"magazyn przesyła w odpowiedniem 
°Pakowaniu w odległe miejsca nawet, a także podejmuje sio przygotowa- 
n'a tychże do mebli i naczyń, znajdujących się już na miejscu.

. Kwiaty takie w fabryce grupowane sa tak, że na miejscu od razu wsta
wiane być mogą.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa.
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wykonywane będą jak najpunktualniej.

gdzie w Kantorze od 6 rano do 1 po południu, przyjmują H 
się obstalunki, jak również od 3 do 7 wieczorem 

w Kantorze przy ulicy Widok, Nr 7a.
Wszelkie dostawy łiurtowne, jako też zlecenia na poje- ffl 
dyńcze wagony i korce, z odstawą do fabryk i domów,

k—25546-2—2 płikc?
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Dla dogodności W-nycłi Panów odbiorców węgla p]

Z KOPALŃ BOGUSŁAWA PRZYBYLSKIEGO, g
otworzony został

Skład Główny, ulica Okopowa, |S

w Wozach

PRALNIA BIELIZNY

2^-6

W Drukarni Kurjcra Warszawskiego.—Płac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

- -------------- — -*---- •—7
Chmielna Ar iO (przedtem Szpitalna Nr 2).

Czyniąc zadość licznym żądaniom, uskutecznia za umiarkowaną cenę 
reperacją bielizny, oraz przyjmuje oprócz zwykłej bielizny’dam- 
skie.j, mezkiej, stołowej, także i chnstki wełniane do prania.

" ' K—24482-5—6

„ 1
„ —
„ 1

„ 16
,, 17
, 18 

Dostawa

Nowo otworzony Zakład

WYROBU KWIATÓW
Eini 1 j i Tur sk i ej«.

Poleca wybór kwiatów paryzkich i własnego wyrobu c" 
najwykwintniejszych do bardzo skromnych.

Ceny stale i możliwie najniższe.

IGNACEGO DWORZYNSKIEGO, 
jrzy ulicy Tłomackie Nr 3, dom W-jo Manna, 

otrzymał świeży transport Damp stołowych, wiszą
cych i do pracy, jako też i nocnych (Ampli), w najświeższy0'1 
fasonach 1 w wielkim wyborze, takowe pole<*a 

po cenach przystępnych.
k—25622— 2—6

ffllafl Najmu Powozów i Karet
w Hotelu Europejskim.

Postawiony na stopie komfortu przez nowo-nabywcę, poleca swe usługi wzglę
dom Szanownej Publiczności, po cenach zwykłych.

Dla Panów Myśliwych do wynajęcia Brek angielski, sześcio-osobowy.
Zakład posiada również eleganckie Sanki, oraz na zamówienia odwozi i przywozi 

Omnibusami do staeyj Dróg żelaznych Szanowną Publiczność. k—25306—2—2

po rs. 1 kop. 5

95 
20 
25

Tanie i trwałe Pianina!
Skład Fortepianów

HERMANA i GROSSMANA,
Miodowa JWr 1O.

zawiadamia, iż otrzymał transport pianin z angielską me
chaniką, o pełne 7 oktaw, z całkowitą żelazną ramą i piątą, 
o trwałej konstrukcji i pięknem zewnętrznem wykończeniu, 
w eenie od rs. 335 do 345. k—25123—3—0

JLosuo.neuo Heiisvpoio Bapmaua 24 Hoaópa^G J(<!itaop:i )JL879^
—---------------------:------------ - ‘ Patrz Dodat®11

Ceny Węgli i Drzewa
W Składach F. Łapińskiego

w Warszawie.
Węgle najlepsze grube z odstawą, korzec...................................

„ z własnej kopalni „Jan.1’ gruby z rdstawą korzec ....
>. , » , „ kostkowy „ „ ....
„ drzewne do samowarów ., „ 
„ kowalskie franco Skład Główny za pud..............................

Drzewo sosnowe szczapowe z odstawą po..................................
„ Olszowe „ ,, „ .........................................
,, brzozowo „ „ 

Za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia, 
krytych, oplombowanych, ceehą Magistratu ostemplowanych.

Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu a o rs. 1 
na sążniu drzewa. r

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska MTr 35.
11—0 — 20343 —

Gatunkach

FABRYKA
POŃCZOCH
AEDEIKŁS

w Hotelu

S3

^^'i^ryzkie/
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Loteryjka geograficzna

ee-

Do sprzedania

Afryki

Ameryki

Australji

1.
2.

2.
2.
3.
3.
4.
4.
5.
5.
6.
6.
7.
7.
7.
8. a

IinST-A. G-V7J--A-ZJ-)LKJĘiII 

Wydawnictwo Zabawek i Gier Pedagogicznych 
w Warszawie, 

przygotowało następujące nowe zabawki: 
Modele geometrycznych brył i kryształów. 

Zabawka, zarazem materiał do nauki dla małych i większych dzieci. 
Objaśnienia, wskazówki i uwagi do 24 tablic sieci bryłowych (obejmujących 39 modeli) 

napisał, i dodaniem terminologi rossyjskiej do użytku szkolnego uprzystępnił.

b)
c> Wielka Ł.
a) r

■■

b) Z 
s
a) .
b)
cj

Wyszła z druku nakładem

KSIĘGARNI K. PRÓSZYŃSKIEGO

DODATKU KIMIŁ WAHMSKECO N= 27'i.
Dnia 6 grudnia 1879 roku. ^jynia24^topad(iJ6^

Układanie kwadratami gT,r’ w
nr+i/cła Zabawka rysunkowa poświęcona dziatwie. Wydanie y dllybld w ozdobnem pudełku z przyborami do rysowania i farbami rs. 1 k. 80. 

Wydanie w ozdobnem pudełku bez przybotów rysunk. „ 1 „ 20.

i,J''ane w dobrym stanie, za cenę przystę- 
P ^"-Wiadomość Nowy-Swiat Nr 23.

n3—3—25428—

W ozdobnem pudełku z pięknie ehromolitografowanym tytułem. Cena rs. 1 kop. 40. 

Juijusza Verne’a. Podróż m ohlD świata»80 Dniach. 
Wesoła i pouczająca gra towarzyska dla młodych i starych.

Opis podróży, 162 str. w 12 obejmujący, streścił

Loteryjka geograficzna, ””2
mioez«z.ioych eal, kulę ziemska i 120 nazwisk z różnych miejscowości na 
tejże, rs. 2.

„ Wydanie większe, na 2 do 10-ciu osób zawierające 10 mapek ze 180
nazwiskami geografieznemi, rs. 2 kop. 50

3 części w 2-ch zeszytach, oraz „Przemowa do 
■' ’ ‘ ’ " ia czytelnictwa i piś nieo-

10 kop. (w okładce 12’/a 
:yty otrzymują Przemowę bezpłatnie”.
łych, jak 1 dla dzieci; tak dla samou- 

domu lub w szkole.—Zeszyt I. służy: 1)

Nakładem Maurycego Orgelbranda w Warszawie, 
naprzeciw posągu Kopernika, oraz Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22 

wyszły:
MAPPA KRÓLESTWA POLSKIEGO, 

ułożona przoz NIPAKTICZA, na 4-ch wielkich arkuszach, 
(Gubernie oddzielnemi kolorami oznaczone), 

Piąte poprawne wydanie.
Cena bez oprawy rs. 3. Podklejana na płótnie, w teczce z płótoa angielskiego rs. 5. 

Na wałkach do zawieszania, pooklejana i werniksowana, rs. 7 kop. 50.
Kalendarz ścienny na rok 1S8O, 

zawierający opróez zwykłej części kalendarzowej: Wykaz terminu losowań papierów pro
centowych,—Taryffę opłat posłańców m. Warszawy,—Przepisy stemplowe ogólne,— 

i Opłaty stempla od weksli, — Główniejsze przepisy pocztowe odnoszące się do 
t przesyłania korespondencji i posyłek. Cena kop. 15.

Kalendarzyk pugilares© wy (drobniutki). Cena 3 kop. 
Kalendarze pomieniono wydane są oddzielnie według starego (dla mie

szkańców w Cesarstwie) i oddzielnie według nowego stylu. 1—3 — 25690 —

Loteryjka z historji naturalnej g$i dla młodzieży, z obja- 
^ienii.m < ja składająca się z 6-ciu chromolitografowanyeh tablic, zawierających 90 
^l^Jwiata zwierzęcego i roślinnego, wydanie 2-gie w ozdobnem pudełku rs. 1.  

Łamigłówka geometryczna, „S^^ob^

aaąjąea 6ję z 12 tablic łamiglómki i tyluż tablic klucza kop. 50.

Łamigłówki geograficzne, . -
1 a) Łamigłówka Planiglobu format mały, nowe wydanie 

rs.

r , MAPPA
ty>. 10.

2an?awiaiąey powyższe zabawki na prowincję raczą nadesłać na pudełko drewniane do 
owania kop. 20, 25 do jednej, dwóch, lub więcej zabawek.

kraiJL0^* * * * * * * 8. przedmioty są do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach 
Wr>i.°.wycb * zagranicznych, w składach papieru, oraz mągazynach zaba- 
w dziecinnych.—SKŁAD GŁÓWNY w księgarni GEBETHNERA i WOLFFA 
^jarszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 15. n- 25124—2—6

Gra W SZachy £ P^kiemi chromolitografowanemi figurami i objaśnieniem,

300,000 cegły wyborowej na zimową odstawę 
jest do sprzedania. — Ulica Wspólna Nrlla, 
mieszkania Nr 32. do godz. 12- tej w połndnie.

i>3—3—25376—

pudełku................
•’ _ duży................ ... .
» Jtiuropy „ maty, nowe wydanie

w ozdob. pudełku
„ duży........................

Wielka Łamigłówka Europy w ozdob. pudelku .
Łamigłówka Azji format mały, nowe wydanie 

duży  
mały, nowe wydanie 
duży...........................
mały, nowe wydanie 
duży...........................
mały, nowe wydanie

”  ’ - duży. . -. . ...
* Ces. Rosyjskiego "format mały. . .
» . „ duży. ....
„ Austrji format mały, nowe .wydanie ,
B Królestwa Polskiego format duży 

rozcięty podług gubernji
„  podług powiatów’................................
„ Niemiec format mały, nowe wydanie .

EUROPY podług najnowszych źródeł ułożona przez H. Kieperta,

NAUKA PISANIA! CZYTANIA,
oraz ELEMENTARZ dla SAMOUKÓW.

Obmyślił i ułożył: 

KAZIMIERZ PROMYK, &500 blisko rycinami), 3 części w 2-ch zeszytach, oraz „Przemowa do 
szystkich” (wykształconych), o konieczności rozpowszechnienia czytelnictwa i piś nien- 

ności, i o znaczeniu niniejszej metody. — Cena każdego zeszytu 10 kop. (w okładce 12’/s 
kop.), a „Przemowy 5 kop. Biorący obydwa zeszyty otrzymuią Przemowę bezpłatnie”.

Praca ta przeznacza się tak dla doros?,, ”
ków, jak i dla uczących się, przy nauczycielu w domu u
do nauki pisania dla tych co czytać już umieją; 2) do nauki czytania i zarazem pisania dla 
nic nienmiojących.—Zeszyt II. służy: do nauki poprawnego pisania, dla piszących 
już jako tuko. — Do I zeszytu dołączone są najpraktyczniejsze wzory, przenośne do" ka- 
ligrafji.

Osobom biorącym w wyżej wymienionej księgarni Prószyńskiego, egzemplarzy 12, do- 
daje się 13-ty bezpłatnie. Nabywającym zaś najmniej 50 egz., cena się zniża. Ksjęgarze 
otrzymują rabat.

Dzieło to może służyć jako BARDZO PONĘTNY, POŻYTECZNY, A TANI 
POBAREK dla dorosłych i dla dzieei.

Wzory do kaligrafji sprzedają się. też i oddzielnie po 2 kop. .cały komplet. 
2—6 — 253751 —n

Znacznie jowi&sztme wydanie Czwarte książki p. t.

ŻYDZI, NIEMCY I MY,
* przez

JANA JELENSKIEGO,
wyszło świeżo z druku i zawiera następująco przypisy: 1) Pogląd Staszica na kwestią 
żydowską.—2) Odrębne szkoły "żydowskie.—3) Żydzi i lichwa.—4) Projekta 

co do żydów w innych krajach.
Cena rs. 1 (str. 2G0).

Nnabywać można we wszystkich księgarniach.
Skład główny w Czytelni autora, Nowy-Swiat Nr 4, oraz w księgarni Gebethnera 

i Wolffa. i.—25368-2—3

Zakład Artystyczny
EL. SchoeiKteldt, 

Berlin, S. W., Gitschinerstrasso Nr 5, 
wykonywa jako specjalność

PORTRETY NATURALNEJ WIELKOŚCI, 
jako fotografię, wielkość obrazu 45x58 ctm., lub far
bami olejnnmi malowane na płótnie, wielkość obrazu 

40x48 etm, za obraz tylko 15 rs.
Wystarcza nadesłanie fotografii (format wizytowy lub gabinetowy) i podanie 

koloru włosów, oczu, eery a ewent. brody! Gwarantuje się za zupełne podo
bieństwo portretu i najsubtelniejsze wykonanie! co do większych obrazów (pół 
figury i całej figury), prosię łaskawie zażądać mego cennika. Polecam także 
jak najgoręcej mój zakład pp. Fotografom. n—24520—4—10

W ozdobnem pudelku z udatnie chromolitografowanem tytułem. Cena rs. 1 kop. 60.

Poleca następie przeszłoroczne i dawniejsze wydawnictwa, a mianowicie:
Malarstwo za pomocą napryskiwania dzieży. Pudełko
ozdobne z zielnikiem i przyborami do malowania, rs. 2 kop. 40.

Portrety cieniowe Królów Polskich rtmicznym Wł.
Anęzyca (portrety podług wizerunków Lessera) w ozdobnem pedełku z chromolito- 

Kjpfowanym tytułem, rs. 2 kop. 40. , . x
Książeczka rysunkowa rysunku. Karton, kop. 60.

j według metody Fr. Frebla:
> w ozdobnem 

kop. — 
, 50

Polski Skład, ul. hr. Berga 11.— Nadszedł transport Chustek czysto lnianych, kolorowe szlaki, rs. 3 i 4 tuzin.
Chustki jedwabne najświeższe, różne — Nowości.—Wełna Mocher najlepsza, funt 3 rs.—Handlującym rabat

^°lski Skład, ul. hr. Berga 11.—Nici.—Jedwabie.—Wełny.—Włóczki.—Point lace i t. p. przybory

robót damskich.—Drobna galanterja— Praktyczne podarki— Portmonetki po CCDaoll . _ni0-.58



KURIEREK KSIĘGARSKI 
Maurycego Orgelbranda 

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika, Filja Senatorska 22. 
Książki i nuty otrzymane w m. Listopadzie r. b.

Książki:
Ełydowski A., Chwilowe blaski. Powieść, 

2 t, rs. 1 kop 80.
Brocharda Dra., O odstawianiu (odlicza

niu) dzieci od piersi, streścił i dopełnił M. 
Bojasiński. 40 kop.

Czarkowski Piotr, Krótki wykład jeogra- 
fii powszechnej dla użytku uczących się. 
Wydanie dwunaste, 60 kop.

Dygasiński Adolf, Nauczanie bez książki 
, czyli wskazówki teoretyczno-praktyczne, od
noszące się do pierwszego nauczania, z pi
śmiennictwa angielskiego zebrane, 40 kop. 

Farino Salvators, Ukryte skarby. Powieść, 
Przekład Aleksandry Callier, rs. 1.

Gajkiewicz Wł. Dr., Obecny stan wiedzy 
o umiejscowieniach czynności i zboczeń móz
gowych, z 20-tu drzeworytami w tekseie, 
rs. 1.

Gramatyka niemiecka, porównawczo wy
łożona dla użytku prywatnego, przez S. T., 
z abecadłom pisanem i słowniczkiem słów 
nieregularnych, rs. 1 kop. 15.

Grudziński Stanisław, Pod szczęśliwą 
gwiazdą. Powieść obyczajowa, kop. 75.

— Powieści Ukraińskie, tom I. Krzyż w le- 
sie. Zaklęte jezioro. Kara Boża, tom II. Sio
stry przyrodnie i Wigilia Kupały. Półpa- 
nek, 2 tomy, rs. 2.

Jadwiga Teresa, Obrazki dziejowe dla 
młodzieży, z 6-ma rycinami rysunku Julju- 
sza Kossaka. W oprawie tekturkowej rs. 
1 kop. 20. w płóeienko angielskie rs. 1 k. 50. 

Jak psotnikom bywa, przerobił z fran- 
cuzkiego Koman Nowina, rs. 1.

Kamocka Józefa, Praktyczny wykład nau
ki języka polskiego. Wydanie czwarte, k. 60.

— Krótki wykład Katechizmu, jako podrę
cznik dla matek, według planu i wskazó
wek ks. Kazimierza Wnorowskiego, k. 30.

Korwin Wł. Bo., Królewski domek. Po
wieść, rs. 1.

Kotki wesoła, Rozrywka dla małych dzia
tek, z 6 kolorowanemi obrazkami, kop. 75.

Kraszewski J. I., Grzechy Hetmańskie. 
Obrazy z końca XVIII wieku. Z 17-tu illu- 
Btraejami 4>,- Kossaka i portretem autora, 
Tg. 2 kop. 50.

— Herod Baba. Opowiadanie dziadka, rs. 
1 kop. 20.

Księga ziemi Czerskiej 1404—2425, 
Poprzedzona wstępem historycznym. Najda
wniejsze księgi sądowe. Judiciorum in Po
lonia libri antiąuissimi. Liber terrae cernen- 
sis, rs. 3 kop. 50.

Lalka Stasi, obejmuje 6 rycin ehromolito- 
gratowanych, oprawna w tekturkę i ozdo
bną chromolitografowaną okładkę, "kop. 50. 

Lee Benedict., Walerja. Powieść amery
kańska, rs. 1 kop. 25.

Leśniewska Bronisława, Kucharz Pol
ski dla młodych gospodyń, czyli Podręcznik 
obejmujący 1,135 przepisów kucharskich. 
Wydanie 6-te przejrzane, sprostowane, do
pełnione skorowidzem i nomenklaturą fran- 
cuzką, rs. 1 kop. 35.

Liczebnik w obrazkach, do nauki i za
bawy dla małych dzieci, z odpowiedniemi 
przykładami i zadaniami, kop. 50.

Liguori Alfons św., Jak żyć powinien 
chrześcijanin. Tłómaczenie O. Prokopa ka
pucyna, Wydanie drugie, kop. 25.

— O miłości Boga i ufności w przyczynie 
Marii. Tłómaczenie O. Prokopa kapucyna. 
Wydanie drugie, kop. 20.

— Sposób ciągłego obcowania z Bogiem. 
Tłómaczenie O. Prokopa, kapucyna. Wy
danie drugie, kop. 20.^

Luy’s J., Mózg i jego czynności. Przełożył 
Dr. Teodor Dunin, rs. 1 kop. 50.

Mattei Hr., Nowa elektro-homeopatyezna 
metoda leczenia; Uzupełniona nowemi od
kryciami i spostrzeżeniami, z dodaniem opi
su chorób i organizmu ludzkiego. Podług 
dzieł franeuzkich, włoskich i innych, przez 
J. B., rs. 1 kop. 50.

Mesteijthataser Karol, Kontredans i Lan- 
sier, dla użytku uczących się, kop. 25.

Podarek dla grzecznych chłopczyków. Obej
muje 6 rycin chromolitografowanyeh, opra
wnych w tekturkę i ozdobną chromolito- 
gralo^n^ okładkę, kop. 50. mu.

i

Podarek dla małych Panienek, opr. wtektur- 
kę i ozdobną chromolitgr. okładkę. Obejmuje 
6 rycin chromolitografowanyeh, kop. 50.

Prokop O. kapucyn, Święta Germans, 
Pasterka. Opowiadanie dla ludu wiejskiego. 
Wydanie drugie, kop. 30.

Przyborowski Walery, Rubin Wezyr- 
ski, Powieść historyczna, rs. 1 kop. 20.

Przygody dziwne Helenki i Kazia.
Opowiadanie dla małych dziatek, z 6 kolo
rowanemi obrazkami," kop. 75.

Puffke E. z Kurowskich, Tajemnicza uka- 
tułka. Powieść osnuta na prawdziwem zda
rzeniu, rs. 1 kop. 10.

Reklam Karol Dr. Med. i Fil., Nauka 
zachowania zdrowia i zdolności do pracy. 
Przekład Wacława Mayzla Dr. Med., z 23 
drzeworytami w tekście, rs. 2 kop. 50.

Rothe A. Dr. Med., Psyehapathologia Fo- 
rensis, czyli nauka o chorobach umysło
wych, w zastosowaniu do sądownictwa, 
a w szczególności do praw obowiązujących 
w Królestwie Polakiem i w Galicji, "rs. 2 
kop. 20.

Rychter Józef, O zapobieganiu wylewom 
rzek, przez odwrócenie nadmiaru wód od 
łożysk naturalnych, z zastosowaniem do 
górnego Dniestru. Z jedną tablicą rysunku, 
kop. 40.

Sapalskż A., Przewodnik dla organistów. 
Wskazówki jak organy w dobrym stanie 
utrzymywać, reparacje i strojenie ich sa
memu uskuteczniać i t. d. Pogląd teorety
czno-praktyczny dla dozorów kościelnych, 
proboszczów, budujących kościoły, jak nie
mniej miłośników muzyki kościelnej, obja
śniony trzydziestoma drzeworytami, rs. 1 
kop. 65.

Sienkiewicz Henryk, Pisma, tom I. Sta
ry sługa. Hania. Szkice węglem, Janko mu-

, zykant, rs. 1 kop. 50.
Sw. Leonarda a Porto, Mauricio. Skarb 

ukryty. Wydanie drugie, kop. 25.
Teatrzyki konkursowe dla dzieci, Serja

I. Grabowska, Mały nauczyciel. Izdebska, 
Naszyjnik Babuni. Porębski, Najlepsze wią
zanie. Grabowska, Imieniny mamy. Serja
II. Popławska, Grymaśniea ukarana. Mir- 
kowska, Leniwy Staś. Grabowska, Praco
wite pszczółki. Popławska, Macocha, Serja. 
po kop. 40.

Trejdosiewicz Jan, Opis badań geologi
cznych dokonanych w Królestwie Polakiem 
w roku 1878, oraz spostrzeżeń we wsiach 
Zbrzy i Kleezanowie, kop. 30. •

Widman Oskar Dr., Choroby serca i tę
tnie w Zarysie, rs. 1 kop. 65.

Wilczyński, Missja Familijna. Opowiada
nie, rs. 1 kop. 50.

Zabawy po szkole, opr. w tekturkę i ozdo
bną chromolitografowaną okładkę. Obejmu
je 6 rycin chromolitogr.," kop. 50.

Zacharyasiewicz Jan, Romans Pana Mi
chała. Powieść, 2 tomy w jednym, rs. 1 
kop. 35.

Zgórski Alfred Dr., 1878, Piąty rocznik 
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
w Galicji i W. Ks. Krakowskiem, rs. 1.

a) Ma fortepian.
Butkiewicz Zenon Aloizy. Wspomnie

nie Retowa,. Wale, kop. 30.
Dietrich Maurice, op. 69. La Stella. Pol

ka de salon pa le Piano, kop. 30.
Leśkiewicz Ant., Milusia. ‘ Polka-Mazur- 

ka, kop. 22'/2.
Osmański W., Marsz Żuaw. Edycja uła

twiona dla dzieci, kop. 15.
Wielhorski Joseph, op. 43. Deux Im- 

premptus, p. le Piano, kop. 60.—Deux Vai
ses pour le Piano, kop. 60.

b) Do śpiewu,
Chopin, Oeuvres pour łe chant Nr 9, T° 

nie on Mazurek, kop. 30.
Studziński Karol, op. 10. Modlitwa do 

Matki Boskiej. Śpiew z towarzyszeniem for
tepianu, kop. 30.

Żeleński Władysław, Marzenia dziew
czyny, Z czeskiego, kop. 35.

1—1 — 25390 —

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsh-Terespolslnej, 
zawiadamia osoby interesowane, że ta
ryfa zwiąaku Nieuiiecko-Ruskiego z 20 
grudnia i Si 9 (1 stycznia 1880 r.) zo

le zmieniona. D3—3—25405—

Ważna Wiadamość??*
Z powodu słabości właściciela, jest do od

stąpienia SKLEP, z calem urządzeniem, 
i świeżo z prowadzonym towarem, Bielizną 
i Galanterią, położony przy pryneypalne; 
ulicy, w jednym z najlepszych punktów han
dlowych. — Potrzebny Kapitał rs. 9,000. 
Reflektanci adresy swoje raczą składać w Re
dakcji tegoż Pisma, pód lit. N. B. Nr 102.

»-24942- 5-6

Mata Wani, SKaio Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA 

"W WARSZAWIE,
wyszedł:

KRÓTKI WYKŁAD KATECHIZMU
jako podręcznik dla matek,

według planu i wskazówek Ks. Kazim. Wnorowskiegs, 
ułożyła

Kamioekaa

Cena kartonowanego egzemplarza kop. 30.
---------------- o-OO^OO------------------

W tejże księgarni znachodzi się na składzie głównym 
Praktyczny Wykład

NAUKI JĘZYKA POLSKIEGO,
ułożony przez

Józefę Kamocką,
b. Nauczycielkę gimnazjum żeńskiego i wyższych naukowych zakładów w Warszaw!®- 

Wydanie czwarte poprawne.
Cena kop. 60. .

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych, prowincjonalnych i zagraniczny®®' 
d—23965—4—6 

NAKŁADEM

Składu Nut muzycznych 
Gustawa Sennewalda 

przy ulicy Miodowej Nr 4, 
wyszedł prześliczny śpiew w zbiorze prof. 

J. PANE
„L E MENESTRECL"

Nr 14. Tosti P. 
UMRZEĆ BYM RAD. 
VORREI MORIRE.

Cena 37>/, kop.
Do nabycia we wszystkich składach nut 

w Warszawie i na prowincji.
1—3 ________— 25689 — d

Przyroda i Przemyśl
Tygodnik popularno-naukowy, 

KSIĘGARNIA
JÓZEFA UNGRA

w PETERSBURGU,
za Kazańskim Soborem, na Płaco 

Kazańskim Nr 7.
I Pesiada na składzie wszystkie polskie *1"' 
i dawnictwa. Książki do nabożeństwa. Bell®' 

trystykę. Książki naukowe. Drzeworyty. 
tografie i oleodruki. Przyjmuje prenumerat? 
na wszystkie czasopisma wychodzące w P®' 
tersburgu, oraz w Warszawie po cenach r?' 
dakeyjnych bez żadnej dopłaty. Zalał*1 
wszystkie interesa w zakres księgarst* 
wchodzące.

NA GWIAZDKĘ poleca wielki 
bór książek dla dzieci i pięk»yCB 
wydawnictw dla młodzieży.

3—2 — 25439 —

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Akuszerka wyższego zakładu 
z Petersburga 

przyjmuje Panie u siebie spodziewające się ' 
słabości, także przyjmuje zamówienia ód Pań 
tu w Warszwie, jakoteż na prowincji.—Kra- 
kowskie-Przedmieśeie wprost kościoła św. Jó
zefa, Nr 19, mieszkania Nr 5, front.

i>3——b—25412—*

- do 
•h przedmiotów cy 
kancelarii Zawia“

ii uiunuiuniu ibiuupuiuaiuj; _ 
podaje niniejszem do wiadomości P 
blieznej, że przedmioty pozostawl° 
przez pasażerów w powozach i na s 
cjach drogi żelaznej Warszawsko-Ter<\. 
polskiej w r. 1878, po odbiór ktorU 
interesanci nie zgłosili się w czasie 
ściwym, stosownie do § 22 przep18^, 
porządkowych drogi żelaznej Warsz® 
sko-Terespolskiej, będą sprzedane 
publiczną licytację w gmachu 
stacji Praga w dniu 3 (15) grudtH®A'tfć 
o godzinie 11'/, przed południem 
sio mającą. .

Wykazy tych przedmiotów 
przejrzenia w kancvlarji Za'Vi^ 
stacji Praga. D3—3—'

AJTAŃSZA^PRALNIA
MARJI, Bielizny i Ko^yko- 

w Warszawie, ulica Zgoda M '» h nal- 
nywa wszelkie zamówienia po c uzy- 
niższych, czysto i elegancko. bie|i- 

eia środków chemicznych, niszczący'’ ży- 
znę. Przyjmuje do nauki Parne i J 
ezace nauczyc się prania i P™E 
bardzo umiarkowaną cenę. 8—12 —*

ZARZĄD
DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsło-Terespolskiej, 
podaje do wiadomości, że poczynaj1!0 
od d. 15 (27) października r. b. Wall0' 
nea zwana inaczej knopperwasami, eks' 
pedjowana w pełnych ładunkach z Ode$j 
sy do stacji Praga- drogi TerespolskI0j 
i st. Warszawa dróg żelaznych "'®rj 
szawsko-Wiedeńskiej i Warszawskj’ 
Bydgoskiej, przeniesioną zostaje do »’ 
sy B. bezpośredniej taryfy w zwilżę 
południowo - zachodnim - rusko - 
szawskim. D3—3—25085*2-*

obejmuje:
Rodowód liczb i cyfr, przez Feliksa Boga

ckiego.—0 prądach morskich i powietrznych, 
przez Jana Kowalczyk starszego astronoma 
obserwatorjum Warsz.—Zużytkowanie jednego 
ze źródeł bogactwa krajowego przez Ludomi- 
ła Jastrzembowskfego, dokończenie. — Nikiel 
i kobalt kowalny. — Naturaini nieprzyjaciele 
telegrafów elektrycznych.—Trojące własności 
Szczodrzeniey.—Przechowywanie paszy w do
łach.—Adolf Wilrtz, Historia poglądów che
micznych.—Kronika:—Tunel San Gothardz- 
ki.—Zadmuehnięeie świecy.—Nowy skorupiak 
kopalny.—Intelligensja zwierząt.—Oświetlanie 
wodospadu Niagary.—Plama czerwona na Jo
wiszu.—Podkłady szklanne na drogach żela
znych.—Willa rzymska w Holland;!.—Polów 
gąbek.—Pomnik Bourgelata.—Materie wybu
chowe. — Pociągi błyskawice w Europie.— 
Odlewnia szkła p. Foil.— Audifon. — Punkt 
krzepienia bromu. — Rok 1880. — Aeronauta 
amerykański.—Kwas siarczany w Japonii — 
Kafar parowy uliczny.—Szczątki przedhisto
ryczne.—Katedra Kolońska.—Pomnik Galwa- 
niemu.— Na okładce: Spostrzeżenia meteo
rologiczne Obserwatorjnm Warszawskiego.— 
Ogłoszenia.—Bibliografia.

1—1__________ — 25587 --D
Co tylko wyszły z pod prasy nakładem 

Księgarni ‘‘ ’

B. CASSIUSA, 
„Powieści Ukraińskie", 

Stanisława Grudzińskiego, 2 spore to
my. Cena rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 
20. — Nabywać można we wszystkich księ- 
darniach. 4—4 —25197—1>

NAKLADEM KSIE(£uiŃI

ulica Miodowa br 489d, opuścił prassę zeszyt 
czwarty dziełka p. t. Najnowszy wybór 
śpiewek teatralnych, zebrał A. M. Cena 
kop. 20.—Nabyć można we wszystkich zna- 

2— 25217 — n



- III

i

Potrzebną jest młoda

{{Bardzo tanio są do sprzedaniaH

WYPRZEDAŻ TOWARÓW WYSORTOWANYCH

N

d—25045—6—6

aŁuUŁW.

i

kilkakroć sto tysięcy, na zimową odstawę do 
Warszawy jest do sprzedania. — Wiadomość 
ulica Wspólna Nr Ha, mieszkania Nr 32, 
w lewej oficynie, trzecie piętro.

d3—3—24470—

Na ulicy' Marszałkowskiej pod Nrem 26, 
mieszkania 2. dostać można wyborowego 

®° staników, podręczne i do nauki. — Elekto
ralna Nr 14, w oficynie na dole, p. Kempke. 

n3—3—25510—

francuz lub Polak,
, ® Udzielania początkowych nauk, jest potrze- 

“y.-~Wiadomość ulica Bielańska Nr 17, dru- 
•.^hiętro, od frontu. »—25098— 5—6

Z powodu wyjazdu, przy ulicy Widok pod 
Nrem 14, mieszkania 28, w lewej oficynie, są 
do sprzedania

Rozmaite Przedmioty: 
suknie, kołnierze futrzane, garnitur sobolowy, 
gronostaje, lampa salonowa, łóżko mahoniowe 
staroświeckie, szuła i L p. — Wiadomość od 
11-tej rano do 2-giej. n—25609— 2—3

• D-ra B. Ciunkiewicza, 
PERFUMERIA SALICYLOWA 

PERFUMY PARYZKIE
SZTUCZNE MAMKI FEANCUZKIE. 

działające równie łatwo jak pierś matki. 
Cena od 90 kop.

PP. Handlującym odstępuje się rabat.
I Masarnie Francuzi™. nl. lir. Berga.

1,2—6—25620—

NA CZASIE!
Jest do odstąpienia MYDLARNIA wraz 

z sprzedażą nafty i oleju, w bardzo dobrem 
miejscu, z" powodu słabości właścicielki — 
Wiadomość w' kiosku róg Wązkiej i Długiej 
ulicy. r>2—3—25604—

na rozmaite ceny.—Tamże jest do sprzedania 
Waga dziesiętna, zupełnie nowa i Półki zdatne 
do Sklepu, lub domowego użytku.

d—25506— 2—3

Do sprzedania.

Futro Niedźwiedzie
Amerykańskie, kryte suknem granatowera.— 
Ulica Mazowiecka Nr 1, mieszkania. 10, obej
rzeć można w każdej porze d—25394—3—3

Miejsca Palacza 
poszuknjo młody człowiek przy maszynie pa
rowej lub w fabryce.—Adresy proszę zosta
wiać w niniejszej Redakcji pod lit. S. Z.

Futro męzkie
SZOPY, spód dublonowy, oraz inne rzeczy, za 
przystępną cenę do sprzedania.—Nowy-Świat 
Nr 7, prawa oficyna, mieszk. Nr 7.

n2—3—25614—

jfacicj, rWifflseifij-wweJ.
Wysortowawszy znaczną partję towarów wełnianych w modnych kolorach, oraz Flanei, Bareży, 

Kretonów, Perkali, Pik białych i t. p. Powyżej wymienione towary, polecam Szanownej Publiczno
ści, przy nadchodzącej Gwiazdce, jako tanie i gustowne podarki.

Wyprzedaż trwać będzie od 1-go do 10-go Grudnia r. b.

Z powodu braku miejsca jest 
zgyjs ® do sprzedania

- l Hmo paMrm,
dwa miesiące używane, zagranicznej 
fabryk:!. — Widzieć można, codziennie od 
12-tej do 6-tej po południu u Pułkownikowej 
Holmberg, przy ulicy Tłómackie Nr 599/2ab. 

d—25612— 2—3

UCZNIOWIE
°d lat 15, mogą być przyjętemi do 

nauki KOSŻYKARStWA,
..Nakładzie Szymona Czernieiewskiego, przy 
key Nowy-Swiat Nr 36. — Mogą być 

przychodni lub z calkowitem utrzymaniem, 
równie do umowy.—Wymaganem jest mo- 

■»Jne Wychowanie.

Jest do odstąpienia

Futro bobrowe
w dobrym stanie, za umiarkowaną cenę.— 
Wiadomość u krawca Sadownika, Nowy- 
Świat Nr 23, w prawej oficynie, w podwórzu, 
na piętrze: 1-m n3—3—25371—

Osoba młoda,
Płdolniona w krawiecczyznie i bieliznie, szy- 
A°a wpfawnie na maszynie, co nawet tako- 

Posiada, poszukuje miejsca Panny-Slużą- 
w każdym czasie.—Stare-Miasto Nr 18

Sarkania 4. n -25733—2—4 ’

i^’ uzdatnione, do roboty staników, 
N» 9 aa«ki, potrzebne zaraz. — Nowy-Swiat > 
•— ’’’leszkania Nr 6. n—25315— 3—3 |

Un francais.
lano.-® “« Gymnase, Connaissant bien la 
]a | |® 1'Usse desire trauvez une ehambre et 
*Hem 6 ^ans une familie anglaise, russe ou 
est |la.nde, ea eehange de sa langue, prifere 

te d® s’adresser par e’erit au bureau 
Present Courier sous les initiales. — J. P.

k2—3—25565—

fowaVzXW Hyi: hau^ki f ™<^Ula 
u-onJ,ys wa “‘odemu człowiekowi wyjeżdża-

<•»«» juja
PWdajaca język Francuzki, niemiecki, muzykę 

Przedmioty klasyczne, życzy udzielać lekcje 
a,godziny w własnem mieszkaniu.—Wiado

mość u Bremera Nr 13 na Podwalu.
d2—6—25511—

Uzdatnione do robot włóczkowych, i uczennice 
Potrzebne są zaraz. — Wiadomość un syng. ulica Myln^>65,JruUpię?rS0.

■vv— Potrzebną jestN kucharka
rgłaUać komenda^ain1' ” Interesowane 
do in t„5 Og!} codziennie od godziny 9-tej 
Mr 3 "a* lanOi’ na u ic9 Mazowiecką domu 

d> do mieszkania p. Wodzińskiego/ 
i'3 — 3—25362-

W Pracowni Sukien, 
ulica Długa Nr 2, przyjmują się Salopy, Pal
ta z podbiciem futer od rs. 4 kop. 50: tamże 
przyjmuję Suknie do roboty i wykończam je 
podług najpierwszych żurnali, z czem się po
lecam Łaskawej Publiczności.

Weronika Gardśiewicz.
d3—3—25463—

2 Garnitury urzędowej roboty, oraz Sze- 
slong i Sofy, Fotela pojedyncze, Otoma
ny i t. p. Jak również zakład przyjmuje 
wszelkie obstał unki na wyroby tapieerskie. 
A chcąc zasłużyć na względy Szanownej pu
bliki, tak zamówione przedmioty, jak i gotowe 
wykonywać będę z wyborowych towarów do
kładnie na czas i po cenach bardzo nizkieh, 
z czem się poleca Trzaska.—Ulica Pańska 
Nr 10, mieszkania 1, na dole.

d—24820—6—6

Cwlówisy Sfclad
NACZYŃ i SPRZĘTÓW |

KUCHENNYCH | 

Karola Knoll, | 
ulica Miodowa Nr 3, | 

pałac Grabowskich.

Na nadchodzące Święta |
poleca:

Garnki i rondle rozmaitych kształtów
i wielkości.

Patelnie i brytfanny. 
Wanienki do gotowania ryb. 
Kotły do gotowania szynek. 
Formy do ciast.

„ „ tortów.
„ „ galaret. *
„ ,, lodów.

Durszlaki i sita. 
Maszynki do siekania mięsa. 

„ „ obierania jabłek.
„ „ bicia piany. j ■'

Filtry do wody.
Maszynki do liawy i czekolady. 

„ ,, gotowania jaj.
Młynki do kawy.
Piecyki „ /
Tace lakierowane. /'
Noże stołowe i kuchenne.
Łyżki stołowe tuzin od rs. 1 kop. 35. ra 
Łyżeczki do herbaty od kop. 85. 
Łyżki wazowe sztuka kop. 60.

Najnowsze: ,ł
Garnki hermetyczne do gotowania || 

rosołu.
Garnki parowe do gotowania kar- E 

'to lii.
Wybór wielki.

Ceny bardzo umiarkowane. -5
______  1,3-6—25184-

Salopa tumakowa 
używana, z Kołnierzykiem i Mufką, Suknia 
z ciężkiej materji, jasno-szara; 16 łokci ko
ronki czarnej imitacji, za przystępną cenę.— 
Obejrzeć można od 12-tej do 3-ciei, Grzybow
ska Nr 2, stróż wskaże. d2—2—25588—

Z powodu rychłego wyjazdu jest do odstą* 
pienia zaraz za cenę bardzo przystępną 

Cukiernia z Rsslauracją, 
z należytein do tego urządzeniem. — Wiado
mość na miejscu: Nowa-Praga dom p. Tonna 
Nr 70. r>3—3—25352— 

Główny Skład Wapna Sulejowskiego 
FELIKSA MAJEWSItrECMI

Sort i-szy, jakiego w kraju nikt nie posiada
Żelazna ®r 13

Mam honor donieść osobom interesowanym, że w chęci zadość uczynienia zwiększonym 
zapotrzebowaniom, pobudowałem Fabrykę Wapienną w Piotrkowie przy Stacji Towarowej dro
gi żel. W. W. i kamień w stanie surowym wydobywany z kopalni Sulejowskiej, przewożo
nym jest do Piotrkowa, tamże wypalany,” tak że w 12-śeie godzin po wypaleniu. Wapno na 
składzie moim w Warszawie, już się znajduje. Ważną więc zaletę Wapna z mej fabryki sta
nowi świeżość, obok znanych jego przymiotów: że tak w murze, jak tynku nie pęknie, gdyż 
nie posiada w sobie margin, gliny, piaskowcu, kamieni, tylko zawiera wyłącznie czystą ma
sę wapienną, przez co i wydajność jego jest daleko większą jak wszelkich innych gatunków 
bo np. do 1000 cegieł muru wychodzi wapna mego l2/4 do l*/2 korca, a nie jak innych od 2 
do 2*/2, a nawet i 3 korcy; przyczem wieloletnie doświadczenia w fabrykach chemicznych, cu
krowniach, hutach, garbarniach, mydlaruiach i t. p. znakomitą siłę jego w użyciu chemicz
nym wykazały.

Piec Hofmanoski najnowszej konstrukcji (jakiego u nas w kraju nikt do wypalania 
wapna nie używał) najlepszy w kraju gatunek łomów wapiennych; wszelką ze mną konku
rencje pod względem cen i dobroci materjalu, czyni nie możebną.

Pokcjąc się łaskawym względom, F. MAJEWSKI, 
3-6__________________‘__________  — 1888S -

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, świeżo po
kryty, składający ’ się: z Kozetki, Szeslonga, 
2 Foteli, 6 Krzeseł, 2 Napoleonek. —Wiado
mość ulica Niecała Nr 4, w oficynie na lewo, 
na 3-m piętrze na lewo. Obejrzeć można, 
od 10-tej do 2-giej codziennie.

d—25626— 2—2

Młody Człowiek
Posiadający dobro świadectwa. 4-ro-letniej 
Praktyki w składzie materjałów aptecznych, 
Poszukuje miejsca w takimże lub jakimkol- 
ł|«k innym zawodzie w Warszawie lub też 

prowincji. -Oferty proszę składać w Re- 
®a*cji Kuriera Warszawskiego pod liter. H. 
£j?r 14.___________ d2-2—25552—

Potrzebne są



1V

NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR I
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI
w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagranicz
nych. Garnitury pokryte materją wełnianą, jedwabną i aksa
mitem. — Sprzedaje bardzo tanio —dotąd po niepraktykowanio 
tanich cenach. — Miodowa Nr 10, 1-szu piętro.

d-22515-6-6

Na obecną porę
PŁÓTNO NIEPRZEMAKALNE,

oraz golowe

PLANDEKI,
poleca:

’ i Łtl» «" ' »’ mb »
ulica Graniczna Nr 14. 9—9 - 21297 —

FABRYKA I SKŁAD MEBLI
,J. OTWPGJWSKIEGO

No wy-Świat Nr 38,
dom liig-rów Botlie

Posiada wielki wybór wszelkiego rodzaju me
bli.—Ceny w stosunku wartości wyrobu możliwie u- 
miarkowane.

Meble amerykańskie własnego wyrobu i Me
ble gięte, po cenach stałych fabrycznych.

*10—12 — 21148 —

NOWO-OTWORZONY

ZAKŁAD TAPICERSKIIDEKORACYJNY,'
14. Ulica Rymarska 14. 

przygotował znaczny wybór najnowszych 
MEBLI WYŚCIEŁANYCH

i poleca takowe Szanownej Publiczności.
Spodziewana się, iż przez nabyte doświadczenie w pierwszorzę

dnych zakładach Berlina, Wiednia, Drezdna, Petersburga i Paryża będę 
w możności dobrą robotą i gustem, wszelkim wymaganiom 
zadość uczynić.

K. ANDRZEJEWSKI.
d—24083—4-6 _________________________ -

reyfcoiwsiE
H 

UCKyCTBO

TOMASZOWI 
OTWINOWSKIEMU 

1174.

SKŁAD
WYROBÓW PLATEROWANYCH

BRACI HENNEBERC,
Krak.-Przedm. kościoła Ś-tej Anny Nr 81.

n—23682—1—10

SKŁAD PBZEDSIĘBIERSTWA KOPALŃ MARMURÓW KIELECKICH, I 
oraz wyrobów galanteryjnych, z fabryki: 

Błaszkiewicza i Patzera, 
przy ulicy pod Nr 1. 3

Poleca: dobór Stolików gabinetowych, Pater, Filarów, Lichtarzy, Kandela- Ę 
brów, Przyborów do pisania. Popielniczek, Przycisków i t. p. różnych przedmiotów, t 
produkcji krajowej, na podarunki gwiazdkowe, M

znacznie taniej od towarów zagranicznych. Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
____________ i>—24580—6—10________________ ■

D— 21144 —

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych 
powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 
arszeniku

FARB ANILINOWYCH, 
poruczyliśmy Domowi Handlowemu A. CrAJL/ŁE wW^r- 
szawie, ulica Senatorska „pod Słoniem," gdzie hurtowne zamó
wienia przyjmowane będą, i żądający otrzymywać mogą cennik1 
i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakje 
one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych pu' 
szkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z druko
wanym przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 
w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych 

w Berlinie.
a

J. KACZYŃSKI i S-ka.

fófuii pr In JUtb (Stlrzlnu

i au Monaatóre de Vichy

II3SN AZOVX T

WYROBY LNIANE
i Fabryki Żyrardowskiej
Płótno bielone, sztuka GO łokci, od 15 rs. 45 k. do 87 rs- 

30 k.
Płótno pół bielone, sztuka 60 łokci, od 11 rs.
Ręczniki, tuzin od 4 rs. 20 kop.
Płótno prześcieradłowe od 18 rs. G5 k. do 82 rs. 45 k. 
Serwety lniane kolorowe, o i 1 rs. 05 kop.
Serwetki deserowe od 2 rs. 10 kop. tuzin.
Chustki do nosa płócienne od 2 i pół rs tuzin.
Chustki do nosa płócienne, z kolorowym szlakiem, od 4 rs. 

tuzin.
Garnitury na G, 12 i 24 osób; Garnitury kolorowe, Ser
wety i Kołdry wełniane, Pończochy, Skarpetki, Koszulki 
wełniane i jedwabne, i wszelkie towary w zakres wyrobów 
Fabryki Żyrardowskiej wchodzące, w największym wybo
rze na składzie, po cenach fabrycznych.

Polecamy zarazem, po cenach nader przystępnych, 
otrzymane w tych dniach w znacznej ilości:
Firanki odpasowane angielskie i szwajcarskie, para od 

3 rs. do 25 rs.
Perkale Madapolame, od 22 i pół kop. łokieć.
Barchany i Piki francuzkie i krajowe, od 17 i pół do 

75 kop. łokńć.
D—22980—6—6

95

sifiS 
MwggJ* *’ Likier przyrządzanyCelestins w kłasztorze y. tak 
trancji, posiadający wszelkie y‘arŁrienn' 
skutecznych w s«em działaniu i 10 
wód alkalicznych Vichy. _ . a-yśnG1111

Wzmacniający, trawiący 1 t/edU'6!6' 
w smaku; zadowolnić musi najwj 
wymagania. . , ., 6 J

Każda butelka powinna oyć tpa 
sieta z pieezęeią klasztoru i Pu(iP‘®

* F ’ Dom Aiirelien, łiDs 
Superieur des Cel

P O. S. B.
Likieru Ce estins dostać niwna 

szawie u pp. A. Bocqueta, b,ei- ‘ Stec^ff„- 
et Comp., F. Langnera. Simona et . St?P 
Sowińskiego et Szulca, F. Spn 5 
kowskiego. ,, pels®
Główny Agent na Królestw T 
25—25—10807— BRONISŁAW
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Nr 7. Krakowskie-:

D----

FABRYKA PIERNIKÓW i STOCZKÓW

Największa w kraju Fabryka

akoteż róż

Potrzebny jest

©3—3—25547—

25274—2—6

FUTRA .
HOTEL

VfalTAHLB HQUXCB. BŻSŚmCTEUS 
BctnetM en Brance et i IStraztóer.

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA 
. Grossmana, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by- 

p* lego hotelu Angielskiego,od lat czter
nastu w tem miejscu egzystujący.

Połeca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame- 

Ste ryki i Europy, po eenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
Eletnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po eenach umiarkowanych. 31—0—8720—

Dnia 9 Grudnia 1879 r 
rozpocznie się wyprzedaż wysorto- 
wanych Sukienek dziecinnych, któ
ra trwać będzie przez dni 10 w Głó
wnym Składzie Bielizny i Ubiorów 

dziecinnych 
MAURYCEGO REICHEL, 

w gmachu Teatralnym.
n—25729—2—3

Na porę zimową, 
skórzane—zamszowe: 

Kurty, Spodnie i Rękawiczki myśliwskie. 
Spodnie do konnej jazdy.
Kaftaniki, Kalesony i Skarpetki do użytku 

codziennego, zabezpieczające od przeziębie
nia i reumatyzmu.

Rękawiczki jelonkowe, na pluszu i futrze. 
Ceny umiarkowane,—wybór znaczny. 

Z ozem się poleca 
egzystująca od 1836 roku w Warszawie 

Fabryka Wyroló JUkawiczniczycb

ANTONI WILSKI
J.W firma egzystująca od lat 40.

^rzyjrnuje do cerowania sztucznego, wszelkie 
jSparacje, nicowania, farbowania chemiczne 

Prania garderoły damskiej i męzkiej, oraz 
wywabiania plam.

Atłasy, jedwabie i aksamity odświeża, Futra 
Ażuruje bez prucia, Ubiory kościelne pierze, ceiuje 

koloruje, Meble salonowe i Billardy reparuje zręcz- 
AeJ'a Mas umówiony i nie drogo.—Uszkodzone Dywany, 
j*°beliny i Firanki reparuje i czyści bez śladów izna- 
tt6w uszkodzeń.

PARYZKI

przy ulicy Freta Nr 14, egzystująca od lat 8.
Pozwala sobie przypo

mnieć PP. Kupcom w miej
scu i na prowincji, iż na 
zbliżające się Święta Bo
żego N urodzenia, przyspo
sobił jak w łatach zeszłych

znaczny wybór różnoro
dnych wyrobów P i e r n i- 
karskicn, jakoteż róż
no kolorowych Stoczków 
na hoinki. — Nadmieniam przytem, że dla 
do godności PP. Kupców tutejszych, pozo
stały towar w pewnej części, po czasie, 
przyjęty będzie. D-23o95-6-6

SfjWj

I
Nowo-otworzony

JftffliJWliwcliinżjwjcli, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63,

a w domu z Hr. KwileekTeh Zawisza,
I piz.ygctował znaczny dobór Mebli krajowych i zagranicznych,
I skr* innych i wykwintnych, i adto wynajmuje, zamienia i kil
i puje mało używ ajje, za dobroć wyrobu poręcza znana 

swą firmą JIJA.fi AW ZALESKI.
J .___________ ;____  _ 21595 -
ES 4 ................ U
WSIPubliczności7 ^ 2a8ratnczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 

tizeinowvi.ń>' j I!aGC*1?o ?ee lwięta i karnawał przygotować 2,000 tuzinów gorsetów 500 tuzinów oyhop. oO do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8; 
tianiu ' ni- t f7r.F?t0W z 1'asami od is. 4 do 12, w najlepszem i najgustowniejszem wyko- “aniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner. 

Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie: 
Non Sietatafasse. $

£.3-10 W

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 
Z KLASZTORU FtCAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW. 
Wymagać należy za

wsze etykiety czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej , i noszącej pod- 

____________________ |__ I___  , pis Dy rektora głównego.
Prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje Jię tylko :

W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & 
S'feSug’W Szulca; A. Stępkowskiego; A. Bocquet’a; E. Springera; G. 

Ulicha; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobrycza & 
Comp. i Strzemińskiego & Comp.

! Bardzo tanio!
SUKNIA jedwabna kolorowa, zupełnie świe- 

, — — ,. „ raz jeden użyta, do sprzedania.— Wiadd-
do Składu Bielizny przy uhey Czystej Nr 15. mość: Aleksandra Nr 15, mieszkania Nr 8, 

©3—3—25547— od 10-tej do 3-ciej. d2—3—25572—

-V

W Warszawie, przy ulicy Niecałej Nr 5.

—25598—

^

^



VI -
Przysposobienie i Bprzaaaz niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym 

składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

OGŁOSZENIE.
MM)-ALPEJSKA KU

Tysiące osób piękność swych włosów za
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro
ślinnej Cbinino-glicerynowej pomadzie z szwaj
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona 
pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez 
profesora chemji przy sądzie " okręgowym 
w Wiedniu pana Kleezyńskiego i dozwolona 
przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie tako
wej wielkie miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność foniczną, do większego wzmacniania i porosłą 
włosów, zspcu:ega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, ehroni włosy od wypadania, nadająu 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdobę 
najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik rs. 9. » dołączeniem opisu użycia.

Pomada Pasta Eugenie.
Powyższa pomada 

ma tę zadziwiającą 
własność, że po krót
kim czasie jej użycia, 
plamy, liszaje, piegi, 
oparżelizna znikają 
z twarzy — skutek pe
wny. — Kolor twarzy 
staje się czystym, je 
dnym słowem przy
biera świeżość i mło
dzieńczą gładkość.

Głównie służy dla 
osób pragnących mieć

płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działa
nie poręcza wynalaz
czymi, jak również piś
mienna rekomendacja 
profesora chemji pana 
Kleezyńskiego, oraz 
pozwolenie władzy le- 
; orskiej.

Cena za słoik rs 
1 kop. 60, z dolą 
czeniem opisu uży
cia.

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka 
fabryczna, wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczym Berthy Ries, na co 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i "białości, ja
kiej ani gliceryna, ani Cold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego 
wieku. — Cena za słoik rs. 1 kop. 30, z dołączeniem 
opisu użycia.

NIGRITINE VEGETALE
SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIESA.

Farbująca siwe włosy na kolory: eiemnoszatyn i czarne; zaraz po jednorazowem uży
ciu (a la minutę). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-oiu 
tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą, 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM T0KAJ8KI z fabryki Riesa
Najpewniejszy środek na wvgubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. 

Cena za słoik kop. 60.

Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u

ALEKSANDRA KOCHA, 
Perfnmerja, przy nlicy IłTowo-SenatorsJtiej Vr 4, 

oraz na prowincji u Aleksandra Krugera w Łodzi, w Magazynie Mód Z. D. Poznań
skiej w Kaliszu, Nr 13—w Mińsku Gubernjalnym, u Fryzjera Szykowskiego, w di - 
mu pana Nowickiego na placu Sobornym i u H. Fricka w Radomiu. (Gazeta Lekarska). 

d—24494—4—O

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA
PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA WLOSo'w.

Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że średek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Alleot nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia wlośow.

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, uliea Nowo-Seaatorska Nr 4. 48-0—5197—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swoi® 
kładzie i-zpipt pzt-piiliwceh dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

POUDąA RYŻOWA POMPADOUR

Gazeta Lekarska.)

POŚREDNICTWO KUPNA

Potrzebni są do dóbr pod Warszawę

strowane z rozmiarami i wagą, d1

bezżenny, pilny, energiczny, z dobremi świa
dectwami, oraz GrO-tpodysii wiejska fol
warczna. — Wiadomość u p. Silbersztvka, 
ulica Wielka Nr 13 nowy. i>3—3—253,88—

Błam Niedźwiadków
do sprzedania, za rs. 140, w Składzie Ma
szyn do szycia.—Uliea Długa Nr 16, wprost 
Soboru. n—25215— 4—G

SPKCJALMA
Kass żelaznyCP 
ogniotrwały^ 

Roberta BeM
Nowy-Swi«tNr,fniu-

Wielki wybór.

Do sprzedania

Mufka i Kołnierzyk
ESS6S ągąg1

Do sprzedania WIATRAK 
nowo-wybudowany, z drzewa doborowego, 
o dwóch gankach, rok temu jak wykończony; 
długość jego łokci 13, szerokość łokci 12, 
-migi łokci 34, —z placem i domem obszer
nym, chlewami, morgą gruntu i pastwiskiem; 
może być do rozebrania lub pozostać na grun
cie, położony on jest od miasta Kałuszyna 
wiorst 8 szosą, we wsi Gręmbów. — Wiado
mość bliższa: ulica Ordynacka Nr 11, u p. 
Misiewicz, lub na miejscu w Gręinbkowie.

u3—3 -25345 -

Mydło Cesarskie
CRŹME POMPADOUR

Specyalne Perfumy sZAM?AEa (Champaka) : Perfumy kiólewskie, 
Mydło, Extrakt, olejek, Woda toaletowa

Specyalne Perfumy z zapachem, świnasso SIAKA
(Foin coupć) Mydło, Extrakt, Olejek, Woda toaletowa

Wszelkie wyroby nie zaopatrzane w nasz podpis
• i nasz znak fabryczny, odmawiać należy.
WYSTRZEGAĆ NALEŻY SIĘ WSZELKICH NAŚLADOWAN.

Rs. 30,000
częściowo do wypożyczenia, na hypoteki do 
mów murowanych w Warszawie. — Wiado 
mość u W-go Sokołowskiego, Miodowa Nr 2 
między 4-tą a 6-tą. u—25610 — 2—3

VERITABLE RACAHOUJ DES ARABES
de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

Prawdziwe ISacahout Arabskie przygotowane przez P. Delangrenler, 
pożywienie wzmacniające dla dzieci i podtrzymujące siły osób słabej kon
strukcji podlegających chorobom piersiowym, cierpiącym na osłabienie żo
łądka i bczkrwistości, jest przyjemnem w użyciu jako pierwsze śniadanie. 

Składy we wszystkich ważniejszych aptekach.

Dom Handlowy L. J. Offenbacher, egzystujący w Paryżu od 1830 roku, 
przyjmuje w komis do sprzedaży we Francji wszelkich produktów i materjałów suro
wych i półsurowych, pochodzących z Rossji i Polski, jako to: Szczeciny, Włos końską 
Len, Skóry, Futra, Pierze, Metale. Drzewa i t. p.—Ofiaruje zarazem swoje pośredni
ctwo do zakupywania wu Francji miejscowych produktów i wyrobów, i wysyłani4 
ich zagranmę pod najkoizystniejszemi warunkami.—Co do bliższych szczegółów odnieś^ 

się należy adresując:
Monsieur L. J. Offenbacher, 11 Rue de Commines a Paris.

POŚREDNICTWO SPRZEDAŻY.

A LA REINS -DES ABEILLES

VIOLET
MfcŚl) PARIS 225, RUE SAINT-DENIS PARIS

Specyalne artykuły

MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE
Zalecam przez ZNAMIBNITOŚCI MEDYCZNE

FORTEPIAN 
zagraniczny bardzo ładny, jest do sprzed®® 
za rs. 425, także jest do wynajęcia FofteP 
nowy, za rs. 8 miesięcznie, u Fortepianist? 
Gruszczyńskiego, przyjmuje się wszelkie £ 0, 
towne reparację Fotepianów, Pianin- .* ? rg, 
jenia. — Ulica Bracka Nr 13, róg Ale* J 
zolimskiej. »—24943— 3—

Stolarz
DĄBROWSKI , 

przyjmuje wszelkie Obstalunki i odnawiam. 
Mebli; tamże są do sprzedania nowe i ntf 
wane po przystępnych cenach.—- Mokotows* 
Nr 10._________ d—25624— 2—2

Do sprzedania za przystępną 
-Tlg f ^wa Garnitury iW'1 

oraeehowyeh, rypsem krjjŁg 
Ssały orzechowe, Krodensa dębowe, Łóż* 
i t. p. Meble. — Wiadomość ulica Bf®e 
Nr 5, niedoehodząo Żórawiej, u Stolarza- 

n—25603— 2—6

SZESLONG
za bardzo przystępną cenę jest do sprz etfii 
przy ulicy Senatorskiej Nr domu 1 , 
wskaże r,2-3-25507^, 

Rs. 20,000
potrzebne, na 1 numer domu murowanego 
w Warszawie, retlektanei, raczą zostawić 
swoje adresa pod lit. B. W. w Redakcji 
Kurjera. i>—-25611— 2—3

Kapitały:
Rs. 10,000, S.OÓO a 85.000 
potrzebne są zaraz, na hypoteki Dóbr Ziem
skich w Gubernji Warszawskiej położonych, 
na l-szo numera po Towarzystwie. Pośre
dnictwo osób trzecich wyłącza się. — Bliższą 
wiadomość powziąć można w Kancelarji 
Adwokata Przysięgłego Gliiksberga, (ulica 
Miodowa Nr 10), między godz. 5-tą a 8-mą 
po południu. »—25600— 2—3



Magistrat miasta Warszawy
w Dnia 3 (15) Grudnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń i 
S*8istratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na" dostawę w r. 1880, dla

Palto Skunksowe 
sPrzert°’ o8ob<? s5re^n’°o° wzrostu, jest do 
Nr ii* przystępna eene.—Ulica Długa 

stróż wskaże ' " 1)2—3—25560—

kaukazki magazyn
J. Hodzejnatowa i M. Meczytowa,

X r 2. Czysta X’r 2.
Nowy traitsport jedwabnych towarów w najmodniejszych kolorach, jako to: ma- 

terja rypsowa Faj . czarny i kolorowy.-Wielki wybór Kanausu gładki i w pasy.— 
Aksamit Ijonski jedwabny i półjedwabny.—Welwet Maflasie i Mora czarne.— 
Wielki wybór Atłasu kolorowego i czarnego.—Tyrmałama jedwabny, pól jedwa
bny i bawełniany.—Materja Kuliszamania na sztuki, łokieć po rs. 1.—Fulary, 
gotowe męzkie ^zla.rok?., Kaukazkie srebrne wyroby, Perskie Dywany. 
Hafty i t. p. towary, po cenach umiarkowanych.
«t»rożvtneZh»ftT nabywa: Tureckie Szale używane i nowe, również różne 
starożytne Hafty. n-25658-1-6

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Grudnia r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w gali 

f?’'edzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w reku 
1880, około 1.250 sążni kub. piasku, do brukarskich i innych robót w Warszawie, od rs 9 
ta sążeń kubiozny.
. . Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
Zel oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże ka- 
619 vadium w ilości rs. 750 i na koszta ogłoszenia rs. 35.

. Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy 

* r. 1880, około 1,250 sążni kub. piasku, do brukarskich i innych robót w Wazszawie, po cer e 
N. N. za 8ojeń kub. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
trunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium w ilości rs. 750 i na koszta ogłoszenia 
' ®5, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

(podpisać wyraźnie imię i ąazwisko) d—2;713—1—3

Do sprzedania 

^Restauracja 
ktenST1. m> kręgielnią, lodownia i wszelkiemi 
XvMnm“'.’ od lat kilkunastu egzystująca.— 
Wife. fec przy ulicy Leszno, w sklepie rze- 

ionn, pod Nr 18. »2—3—35541—

ulica Świętokrzyska Wr 22,
poleca Perfumy angielskie t francuzkie, Kosmetyki paryskie i miejscowe, 

Udry 1 wsze*kie bielidU, Puszki łabędzie, Octy toaletowe. Pomady, oraz 
• ixatoiry, Olejki do włosów francuzki© i swego wyrobu; Cold Cream, Crem 

o golenia. Odontinę; Proszki do zębów. Kadzidła suche i płynne, Papier do 
ąuzynia, Wodę ateńsluj, ogórkową, miętową i lawendową, Wody liolońskie 

oryginalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską L. A. Schweiger, 
fjianą powszechnie z dobroci. Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, glycerynowe 
ołte 1 białe jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, 
.’golenia. Olej kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty- Glyceryna biała 

żółta do gazometrów na funty. Pudełka ozdobne z perfumami na podarunki świą- 
<eczne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania, z przyjemnym zapachem.

Handlującym odstępuje się stosowny inbat. ni—8—25811 —

1) Łóżek żelaznych 385 sztuk, od rubli 7 za sztukę.
2) Skrzynek drewnianych z Żelaznem okuciem 385 sztuk, od rs. 4 kop 60 za sztukę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 

*91 ’znaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
Wug wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Ka- 
B1* Wadium w ilości rs. 450 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w 'Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
Ująwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejsza deklarację, iż podejmuję się dosta- 

•X W r. 1880 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
1) Łóżek żelaznych 385 sztuk, po rubli 7 za sztukę.

■ 2) Skrzynek drewnianych z Żelaznem okuciem 385 sztuk, po rubli 4 kop. 60 za sztukę
1 ?8tępuję od takowych cen procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obo- 
wbrfom 1 zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
„ Kwit na złożone w Kasie Miejskiej wadium w ilości rs. 450 i na koszta ogłoszenia rs. 
“b, przy niniejszem załaczam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.
3—3 d—24712—

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych 

Józefa Sarnoctiem, 
dawniej (j_ ADOLPH)

ISM) GŁÓW WODY KOLOŃSK1EJ OSTROWSKIEJ

zupełnie odnowiony, z oknem wystawowem, 
jest <To wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy 
Freta Nr 8, obok Kościoła św. Jacka, za eene 
przystępną. d—25478— 2—3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do od
stąpienia w każdym czasie

Sklep wiktuałowy,
bardzo korzystny.—Ulica Pańska Nr 17 nowy.

d—25494— 2—2

Potrzebne są

Potrzebne są

zdatne do staników, i spódnic. — Rymarska 
Nr 4, pierwsze pięlro. d—25775— 1—3 

posiadająca w wysokim stopniu języki: an
gielski, francuzki i niemiecki, życzy znaleśó 
miejsce, do towarzystwa dorastającej panienki. 
Wiadomość ulica Długa Nr 23, pierwsze pię
tro, Nr 3 mieszkania, d—25820— 1—3 

kompletnie uzdolnione, do staników, oraz czte
ry Panny do upi: ania Sukien — Magazyn 
A. Randeau, ulica Niecała Nr 8.

d—25759- 1-3

franouzka niezbyt młoda, rozumiejąca cokol
wiek po polsku, ze świadectwami poprzednio 
pełnionych obowiązków, potrzebną jest, do 
czuwania nad chłopczykiem lat 6 mającym.— 
Wiadomość od godz. 10-tej do 3-ej po połu> 
dniu, w domu Nr 28, przy Alei Jerozolimskiej 
lokalu Nr 12, na parterze, w poprzecznej ofi
cynie. d—25824— 1—3  

znający obok ojczystego języka, język nie
miecki) francuzki i języki klasyczne, prosi z i 
cenę nader umiarkowaną, o jakiekolwiekbądź 
odpowiednie zajęcie. — Bliższa wiadomość, 
ulica Złota Nr 45, mieszkania Nr 6.

D—25804— 1—3

uzdolniona do krawiecczyzny, umiejąca szyć 
na maszynie, potrzebną jest, zaraz. — Tamże 
są do sprzedania, używane; Algiyrka psami 
nodbita Garnitur elkowy i Salopa na futrze. 
Wiadomość u gospodarza pod Nrem 12, na 
Grzybowie, gdzie kościół WW. Świętych. 
_____________________ d—25761— 1—3

MŁODA OSOBA,
poszukuje demi-plaea, lub też lekcji: muzyki, 
gimnazjalnych przedmiotów i francuzkiego na 
godziny.—Wiadomość ulica Freta Nr 38, od 
godz. iI-tej do i-tej. 2 piętro, d—25756—1—3

Piastunka
z bardzo dobremi świadectwami, i młodsza 
znająca służbę, znajdą od Nowego Roku do
trę pomieszczenie u doktora. — Ulica Czysta 
Nr 2, stróż wksaże. d—25770— 1—2

zdrowa, ze świeżym i obfitym pokarmem, dość 
przyjemna, bruneta, u Akuszerki M. K. — 
Nowolipki Nr 14. n—25768— 1—1

Potrzebny jest 

Wspólnik, 
z kapitałem rs. 2,500 i wiadomościami han- 
dlowemi, gdyż osoba ta będzie się zajmować 
sama prowadzeniom handlu. — Oferty skłać 
w Redakc’i. nod lit. A. O. Z. n—25774—1—3

Stolarz.
Przyjmuję wszelkie obstalunki, wchodzące 

w z-ikress stolarsta, roboty sklepowe, i od
nawianie mebli , po cenach bardzo umiarko
wanych—Nowy-Świat Nr 57. n—25807—1—3 

Potrzebny jest

do Składu Win, któryby ukończył 4 klasy.— 
Wiadomość u Koteckiego i Schobera. — Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 75.

______________cl—3—-5790—
Przyjmuję 

Uczniów na stancję 
za 230 rs. rocznie, z całodziennem utrzyma
niem, lekcją muzyki i konwersacją języka nie
mieckiego, przy ulicy Żórawiej Nr 7, mieszka
nia Nr 9, blizlto placu S-go Aleksandra.

dI—5—257 35—*

Ogrudnik z zagranicy 
poszukuje miejsca w Warszawie, lub w po- 
blizkości, znający się na cranżerji i zakłada
niu ogrodów i t. d.. z cblubneini świadectwa
mi. — Adresa składać proszę: ulica Mostowa 
Nr 8 domu, mieszkania 7. —• T. L.

nl—1-25788-

WYROBY CYNOWE 
8. Krynickiego, 

ulica tśołębia (Nowomiejska) F?r 7. 
Wyrabia Formy piramidowe i puszki do lo
dów; naczynia Aptekarskie, Waromflasze, Ba
seny, Seręsi i Szpryce, Krany, Plomby cyno
we i ołowiane; oraz Zabawki dziecinne. Przyj
muje zamówienia i reperacje.

Dl—6—25695—

moralnego prowadzenia, poświęcająca się nau
kom lub innej pracy, za rs. 17 miesięcznie 
może znaleźć zaraz pomieszczenie z całkowi- 
tem utrzymaniem przy zacnej familji. — Ulica 
Mokotowska Nr 16, mieszkania Nr 6. 
____________________nl—3—25683- 

Do FABRYKI KWIATÓW, Leszno 
Nr 26, potrzebne są

uzdatnione, Podręczne i Dziewczynki do
nauki. nl—3—25692—

potrzebną jest zaraz do krawiecczyzny, zda*- 
tna i do nauki, możo mieć i mieszkanie.— 
Uliea Złota Nr 26, mieszkania Nr 24.

cl—1-25743—
■ Ma

młoda i przystojna bez długu, ze świeżym 
pokarmem jest do umieszczenia.—Róg Piwnej 
i Krakowskiego-Przedm. Nr 109, 1-sze piętro 
od frontu. dI—1—25801—

ze świeżym pokarmem.—Uliea Mostowa Nr 1A. 
nl—1—25805—

MAMKI
ze świeżym i starszym pokarmem są u Aku
szerki M. Ł., ulica Chłodna Nr 20.

dI—2—25814—

U Akuszerki Karpińskiej, 
osoby spodziewające się słabości lub też przy
byłe na kurację, mogą znnleżd pomieszczenie, 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. Cena 
umiarkowana.—Krakowski;—Przedm. Nr 12- 

i>1—*6—25791—

Piekarnia Nowowiedeńska,
Nowy-Świat Nr 55,

i rzyjmuje wszelkie zamówienia na nadchodzą
ce Święta. dI—2—25780—-

FONTANNY
pokojowe na podstawach i bez takowych* 

w znacznym wyborze poleca

J. Przybyszewski,
Trębacka Nr 5.

Dl—3-25672—
Są ao sprzedania

MEBLE
używane, garnitury, po cenach n‘zkich-— U11-- 
ca Bielańska Nr 4._____ dI—6 —25821—

Jest do sprzedania 

SALOPA 
lisami podszyta, Paltocik aksamitny, parą 
Sukien i Maszyna Zingiera—Ulica Bielańska 
Nr 8, 1-sze piętro, ze schodów na prawo.

Dl—3—25822—
Z powodu wyjazdu są do sprzedania w po

łowie wartości

Kasrti Helenfierakie i Me 
śpiewające, są samce i samice; Klatki dró» 
ciane do spustów, z podstawkami. — Ulica 
Wilcza Nr 22 nowy, hypot. 1697, w oficynie 
lewej, na 3-m piętrze, mieszk. Nr 20.

d!—4 —25668—
Jest do sprzedania

Sklep iitafów
z różnemi rekwizytami.—Wiadomość na miej
scu. — Rycerska Nr 11. ol—3—25802—

Dwa Magie Wiedeńskie 
z mieszkaniem, w dobrem miejscu, są do sprze
dania za rs. 220, przy ulicy Grzybowskiej 
pod Nr 12. pi—-3—25817— 

Są do zbycia

dwa Szczeniaki
buldoki. — Ulica Pawia Nr 38 mieszkania 
Nr 12. dI—1-25765—

do sprzedania, różnego rodzaju, po bardzo 
przystępnej cenie, u stolarza, przy ulicy Ele
ktoralnej pod Nr 21. ul—3—25634—



vin -

Aksamit na
Welwet, Fular,

'

Drukami Kur/era Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5),

_______

0 
o

M 
m
G> 
NJ Kamlot, Merla, 

Żagnot, Perkal, 
Muszlin, Półpłótno.

Mam zaszczyt zawiadomić Szano- 
2®“®’ wną Publiczność, iż na zbliżające się 
Święta otrzymałem świeżv transport Jabłek, 
Gruszek świeżych i suszonych, Śliwek, Orze
chów włoskich, tureckich i amerykańskich. 
Pomarańcz, Cytryn, Konfitur, Kasztanów, Fig. 
Cukierków, Karmelków, Marmoladek, Biszkop
tów, oraz Śledzi łososiowych, Sielaw, Sardy
nek, Serów’ w różnych gatunkach, wielki do
bór Pierników na choinkę, Oliwę niecejską 
i Prowancką w najlepszych gatunkach, Stocz
ki i Świece na choinkę, po cenach umiarko
wanych, zarazem irzyjmuje zamówienia na 
Strucle maślane, mleczne i wodne.

Z uszanowaniem

jest do ulokowania na 1-szy Nr hypoteki.— 
Wiadomość w Składzie Oleju naprzeciw Zam
ku, u p. Kociołkiewioza. Bez pośrednictwa 
osób trzecich. ul—2—25741—

Przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
pierwsze piętro.

z meblami, opalem, usługą, a na żądani* 
i z pościelą. — Wiadomość w cukierni pr2J 
ulicy Ltszno Nr 17, drugi dom od Orlej.

ul—3—25723— 

Do sprzedania dwie BRANSOLETY, BROSZ
KA i KOLCZYKI, ZEGAREK damski por
ami wysadzany, ŁAŃCUCH zloty. — Gra
niczna Nr 7, prawe schody 3-cie piętro Nr 7. 

d 1—2—25789—

duży z osobnem wejściem, na dole, do 
jęcia, przy familii. — Ulica Wspólna Nr 1 j 
mieszkania Nr 8.—Tamże są Obiady gosp0 
darskie. d—25702— 1—1

Antoniego Mursztyna, 
poleca się z wielkim wyborem MEBLI kra
jowych i zagranicznych i sprzedaje takowe 
po umiarkowanych cenach. Dl—6—258'13—

pf£~w2a rs. 100

Fortepian 
mahoniowy, krótkiego fasonu, o 6-ciu okta
wach, w dobrym stanie, jest do sprzedania.— 
Stare-Miaśto Nr 21 nowy, 1-sze p;ętro, mie
szkania Nr 12. ni—3—25740—

Jest do sprzedania

Algierka futrzana
na średni wzrost, za bardzo przystępną cenę. 
Ulica Krucza Nr 10 lit. B, mieszk. Nr"10.

d1—3—25685—

przy Ulicy Senatorskiej Nr 2.
Tamże nadszedł świeży transport

Bryndzy Francuzkiej.
d1—6—25779—

W dniu 3-m Grudnia 1879 r., pozostawiono

Sztukę Płótna 
w sankach Nr 702, które za udowodnieniem 
odebrać można w domu Nr 7, przy ulicy Wil
czej, u właściciela dorożek p. Ozflowskiego.

ni—1—25782—

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.
©

i

Wstążki, Krawaty,
Woalki, Chustki je
dwabne, Gallante- 
rje, Chustki włócz
kowe, Hafty, Koł
nierzyki, Negliży- 

ki, Gorsety.
Tamże potrzebna jest ZAKOŃCZARKA i OSOBA umiejącą robić na maszynie pończoszniczej. 

d—24592—3—6

o Nici, Kaftaniki damskie, 
J Bawełna, Kaftany do polowania, 
g Jedwab’, Kamasze, Guziki, 
o Sukienki dziecinne, Wełna, 
§ ZABAWKI.

złożony z 5-ciu Pokoi, kuchni i piwnicy za 
350 rs. rocznie, ciepły i suchy, przy ulicy 
Długiej pod Nr 17, z przyczyny nagłego wy
jazdu jest do odsąpienia zaraz, komorne za
płacone do Nowego-Roku, wiadomość u stróża.

Dl—3—25732—

Skład Zegarów i Zegarków
M. J. AUGUSTYNOWICZA, . 

przy rogu ulic Krakowskiego-Frzedmieścia i Królewskiej
Nr 412a (9) w Warszawie, 

poleca na GWIAZDKĘ: 
Wielki assortyment Zegarków srebrnych i złotych, 

od najniższych cen do bardzo bogatych. — Zegary stolikowe, 
biurkowe, kominkowe, ilinminatory budziki etc. 

Największy wybór, najnowsze fasony, naj
piękniejszy gust

Łańcuszków i Dewizek złotych i srebrnych. 
Zegary ścienne wszelkiego rodzaju. 
Biżuterja imitacji francnzkich. jako to: ISresze, 

Kolczyki, Bransolety, Pierścionki, Dewizki, 
kluczyki etc.—Po nadzwyczaj nizkich cenach.

___ _____________________________________________ i>—25793—1—6

w ®3L®
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W środku miasta t

Pokój Kawalerską 
umeblowany, zo wspólnym przedokojem, us . 
gą, do najęcia od 1 Stycznia. Tamże 
się stołować. — Wiadomość Królewska 
mieszkania Nr 16. d—25813— 1—3

Są do wynajęcia zaraz, przy ulicy 
pod Nrcm 22, w bliskości Marszałków6

Dwa Lokale: iv
2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, zł'0%, 
giern i zlewem, oraz spiżarka, na2-mp1v ^ i 
od frontu; 4 Pokoje, przedpokój, PaSS*g,ux 
kuchnia, oraz śpiżarka i wygódka, w11 
piętrze od frontu.

Skład z Wapnem
i na Węgle, z kantorem i przyborami do 
stąpienia w każdym czasie. — Wiado®06?' 
ulica Grzybowska Nr 29, mieszkania Nr 

ni—3—25745— 

Kwity Lombardo^
kupuje, i udzielam pożyczki.—Granicz*1* 
prawe schody, 3 piętro Nr 7. _ r__j2

d—25353 — ■?_ «*•*-

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym 0° sprzedania za bardzo przystępną cenę 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu. I
•y 1 : • g od lat osmnastu nie uległy najmniejszej zmianie, pozo-
I 1"? P stale czerstwemi i świeżemi, jakiemi je przedtem wi-
I SsH/K sa 8 W I I 8 dziano, zawdzięczając tę szczęśliwa konserwację cią-
sissO/lIllll I II 11I /ill głemu użyciu kosmetyku ODALISK. Nadaje on twa-
AJfŁŁAŁŁlAŁAW Ł n V.A mom tę młodocianą barwę, jaką żadna sztuka ludzka
nadać nie zdoła, zwraca pożółkłej zmarszczonej twarzy—sprężystość, wybiela stopniowo, wy
gubia zmarszczki i żółte plamy i nie podstawia na twarzy "śladów ubiegłego czasu. Przy 
pomocy pudru Ła Eeautte Immortelle zastępuje wszystkie najdoskonalsze blansze.i o ile 
użycie ich jest szkodliwe, o tyle Odalisk jest zbawiennym dla starcia śladów zepsucia i u- l 
szkodzenia płci. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50. . I

Hotel Angielski, ulica Wierzbowa. PERFUMERJA DOBRZAŃSKIEGO. '
d—25273 -2—6

Garnitur Mebli
brokątelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, 
Szafka do bielizny. 2 Łóżka, 2 nocne Sza
fę czki, Umywalka, 2 Lustra, Stolik 
do kart, Bierko, Dywany i Szeslong 
skórą kryty, wszystko orzechowe.—Nowolipki 
Nr 25, mieszkania Nr 1, w sieni na prawo, 
drugi dom od rogu Smoczej.

D -24896—3—3

Wałach
5-eio-letni zaprzęgowy, maści kasztanowatej, 
ze wsi przyprowadzony, jest do sprzedania.— 
Ooeirzee go można przy ulicy Brackiej Nr 12 
U Stangreta Michała r>J_ 3_■25786_

Do wynajęcia w każdym czasie

na lodownię, oraz ogródek na Bawarię.—-Uh®? 
Lipowa Nr Nr 7, drugi dom od Browarnej, 
wiadomość u właścicielki domu.

d—25808— ł—3

Nagrody Rs°'.. 
Przechodząc ulicami: Marszalku a su* ♦ ^ela 
na, kawałkiem hr Berga,ogrodem Sass ’ biono 
zna Bramą, około placu Saskiego, 
Bransoletkę złotą, ażur, z *>*P188.™jfcć P°d 
kowym od A. G. — Uprasza. się o«n 
Nr 21, na ulicę Chmielną.

AoaBOieHo fteasyP0*

LODOWNIA
do wynajęcia zaraz, na Nowem-Mieście, w d<>* 
mu Nr 4/315. — Wiadomość u Rządcy, lu° 
stróża domu. d—25771— 1—6

Od 1-go Stycznia r. b. jest do wynajęci*

Magazyn Mebli 
Nowych i Używanych 

es PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO, 
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro. 

gSs ® Znaczny wybór mebli gotowych krajowych 
po i zagranicznych.—Posiadając własne war

’s w sałaty stolarskie i tapicerkie, przyjmuje ob- 
•S, @ stalunki na roboty: stolarskie, meblowe, ta- 
& @ picerskśe i dekoracyjne. D—24823—2—0

Zaraz do wynajęcia

Salon i Pokój, 
elegancko umeblowane, na parterze, od fro*1^1! 
Ulica Warecka Nr 7. mieszk. 1, od godz. 
z rana do 4-tej po południu.

Dl—1—25679—____
Od 1-go Stycznia 1880 r. jest do wynaj?clS 

Mieszkanie 
na 1-m piętrze w oficynie, składając® f*j 
z 3-ch pokoi, kuchni, przedpokoju, Bpiża.rr 
i wygody, ze zlewem i wodociągiem, P1'rn.!.lz 
i osobnej górki, z dwoma wejściami; , n 
Pokój kawalerski na 3-m piętrze 
tu, o dwóch oknach, z alkową, przedp”*.”j“ * 
i schowaniem.—Ulica Krucza Nr 13b, wil(10' 
mość u stróża. d1—3—25828 -

Dystrybucja wraz z innemi produktami “ y 
do odstąpienia, lub od Nowego R°'ju’ Lie. 
ulicy Królewskiej Nr 35.—Wiadomość *

'___________ p—25781
W domu Nr 7, przy ulicy Książ?ceJ’

Nowego Roku jest do wynajęcia

STAJNIA.
z mieszkaniem, w dobrym punkcie, d1? •
mujących krowy, w pobliżu Nowego;^^^^0 
targu przy placu sw. Alekandra.— 
na miemeu. u s’róża. n—25760—

Do sprzedania po irzsiej cenie:
SZAFA jesionowa do towarów, BIÓRKO je
sionowe mieszczące w sobie kassę żelazu1! 
ogniotrwałą irancuzką.—Wiadomość w skła
dzie Loebel Freres, róg Nalewek i Święto- 
jerskiej. ni—3—25784—

Mieszkanie.
Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia mieszka
nie w domu pod Nr 40, przy ulicy Leszno, 
z calem umeblowaniem, składające się z 5-ciu 
pokoi, pasażu, kuchni, piwnicy i drwalni, 
wejścia dwa, na dole, pod Nr 1, od , dnia 15 

\ Grudnia 1879 r. do 1-go Kwietnia 1880 r.
,,3—3—25359—

tOhlll

&


